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   هفتم اسفندماه، یادآور رویدادی مهم و تاریخی در صنعت فولاد ایران، 
به‌ویژه برای شرکت فولاد مبارکه است؛ روزی که این شرکت به‌عنوان چهارصد 
و سی‌وپنجمین شرکت، در بورس اوراق بهادار پذیرفته شد و فصل تازه‌ای در 
مسیر رشد و توسعه آن رقم خورد. ورود فولاد مبارکه به بازار سرمایه، نه‌تنها نقطه 
عطفی در تاریخ این مجموعه عظیم صنعتی به‌شمار می‌رود، بلکه آثار مستقیم و 

غیرمستقیمی بر توسعه اقتصادی کشور بر جای گذاشته است.
بورس اوراق بهادار، به‌عنوان یکی از ارکان اساسی اقتصاد هر کشور، نقشی تعیین‌کننده 
در رونق و پویایی اقتصادی ایفا می‌کند. این بازار با فراهم‌کردن بستری شفاف و 
قانون‌مند برای جذب سرمایه‌های داخلی و خارجی، امکان تأمین منابع مالی پایدار 
را برای شرکت‌ها فراهم می‌سازد و زمینه گسترش فعالیت‌های تولیدی و صنعتی را مهیا 
می‌کند. تسهیل خریدوفروش سهام، ارتقای شفافیت مالی و تقویت رقابت سالم میان 
بنگاه‌ها، از دیگر کارکردهای مهم بورس است که در نهایت به افزایش بهره‌وری و بهبود 

کیفیت تولید منجر می‌شود.
تأثیر بورس بر اقتصاد کشور ‌انکارناشدنی است. این نهاد مالی با هدایت سرمایه‌ها 
به سمت فعالیت‌های مولد، نقش مؤثری در اشتغال‌زایی، افزایش تولید، توسعه 
زیرساخت‌های اقتصادی و رشد پایدار ایفا می‌کند و مسیر توسعه شرکت‌ها را هموار 

می‌سازد.
کنون،  شرکت فولاد مبارکه در سال ۱۳۸۰ وارد بورس اوراق بهادار شد و از آن زمان تا
علاوه بر تثبیت جایگاه خود به‌عنوان یکی از بازیگران اصلی صنعت فولاد، به یکی 
از شرکت‌های موفق بازار سرمایه نیز تبدیل شده است. حضور در بورس، امکان 
دسترسی این شرکت به منابع مالی گسترده‌تر را فراهم کرد و زمینه‌ساز توسعه 
زیرساخت‌ها، افزایش ظرفیت تولید و ارتقای کیفیت محصولات شد. فولاد مبارکه با 
جذب سرمایه‌گذاران متنوع و افزایش سهم خود در بازار سرمایه، نقش قابل‌توجهی 
در رشد اقتصاد کشور ایفا کرده و به الگویی موفق در میان شرکت‌های بورسی بدل 

شده است.

سهام‌داران فولاد مبارکه در طول این سال‌ها از رشد و سودآوری پایدار این شرکت 
بهره‌مند شده‌اند. ارائه سودهای معقول و مستمر، شفافیت مالی و ثبات عملکرد، 
موجب شده است سهام این شرکت همواره به‌عنوان یکی از گزینه‌های مطمئن 
سرمایه‌گذاری در بورس مطرح باشد. اعتماد سرمایه‌گذاران به فولاد مبارکه، نه‌تنها 

به نفع سهام‌داران، بلکه به تقویت بازار سرمایه نیز انجامیده است.
نکته قابل‌توجه آن است که بخش قابل‌توجهی از سهام‌داران فولاد مبارکه، از طریق 
 ، سهام عدالت، طیف گسترده‌ای از مردم ایران را شامل می‌شوند. از این منظر
سودآوری این شرکت تنها محدود به سرمایه‌گذاران عمده نبوده و سهام‌داران خرد و 
عموم مردم نیز به‌طور مستقیم از منافع آن بهره‌مند شده‌اند؛ امری که می‌توان آن را 

گامی در جهت تقویت عدالت اقتصادی دانست.
فولاد مبارکه به‌عنوان یکی از شرکت‌های پیشرو در شاخص‌های موفقیت و تعالی 
سازمانی، نه‌تنها در صنعت فولاد کشور، بلکه در بازار سرمایه نیز عملکردی درخشان 
داشته است. سهام این شرکت طی سال‌های گذشته، همواره به‌عنوان نمادی از 
ثبات، سودآوری و اطمینان در بورس شناخته شده و برای بخش قابل‌توجهی از مردم 

ایران منبعی از ارزش‌آفرینی بوده است.
در نهایت، ورود فولاد مبارکه به بورس را می‌توان نقطه عطفی تعیین‌کننده در تاریخ 
این شرکت دانست؛ رویدادی که زمینه تبدیل آن به یکی از بزرگ‌ترین و موفق‌ترین 
شرکت‌های بورسی کشور را فراهم کرد. مرور دستاوردهای فولاد مبارکه در بازار سرمایه، 
چشم‌اندازی روشن از آینده این شرکت و منافع پایدار سهام‌داران آن ترسیم می‌کند. 
فولاد مبارکه با عملکرد خود نشان داده است که بورس، در صورت بهره‌برداری صحیح، 
می‌تواند فرصت‌هایی بی‌بدیل برای رشد اقتصادی و خلق ارزش برای تمامی اقشار 

جامعه فراهم سازد.
هفتم اسفند نه‌تنها برای فولاد مبارکه، بلکه برای سهام‌داران و فعالان بازار سرمایه، 
روزی مهم و به‌یادماندنی به‌شمار می‌آید؛ روزی که پیوند صنعت و بورس، مسیر 

تازه‌ای از توسعه و پیشرفت را رقم زد.

ینه‌ای مطمئن و سودآور در بازار سرمایه سهام »فولاد« مبارکه؛ گز
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برنامــه حضور مدیــران در برنامه زنده رادیویی 
»اســتودیو شیشه ای«- اسفند ماه 1404
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1404/12/25
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4

نام و سمت
، مدیر امور اداری کمال‌پور بهزاد 

کی،مدیر پشتیبانی بازاریابی و فروش امیر افلا
سید جواد مجیدی،مدیر مدیریت شهری

کیفی کنترل  علیرضا کی‌یگانه، مدیر 

اضافه شدن 10 مگاوات برق خورشیدی 
به شبکه برق کشور با مشارکت گروه فولاد مبارکه

ایران آماده جهش صادرات فولاد به تاجیکستان

رشد 1000 برابری سهام فولاد مبارکه اصفهان

 S650MC تولید ورق گرم فولاد پر استحکام 
در شرکت فولاد و نورد سبا

با بهره‌برداری از نیروگاه خورشیدی ۱۰ مگاواتی سمیرم حاصل شد؛

ح کرد؛ مدیرعامل فولاد مبارکه در سفر هیئت اقتصادی ایران به تاجیکستان مطر

به مناسبت سالروز پذیرش نماد شرکت فولاد مبارکه اصفهان در بورس اوراق بهادار 
ح شد؛  و ۱۹ سال حضور مستمر نماد »فولاد« در میان برترین‌های بازار سرمایه مطر

برای نخستین بار در کشور و در گروه فولاد مبارکه حاصل شد؛
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نشریه داخلی   گروه فولاد مبـارکه              

»شما و فولاد«   »شما و فولاد«   
وه  فولاد مبارکه وه  فولاد مبارکهپل ارتباطی  کارکنان و مخاطبان گر پل ارتباطی  کارکنان و مخاطبان گر

ســامانه پیامکــی »شــما و فــولاد«  بــا شـــــماره ســامانه پیامکــی »شــما و فــولاد«  بــا شـــــماره 3000322230003222  
مؤثـــــرتر از همیــــشه به‌عنوان پل ارتباطی با مدیریت سازمان، مؤثـــــرتر از همیــــشه به‌عنوان پل ارتباطی با مدیریت سازمان، 
آمــاده انتقــال دیدگاه‌هــا، پیشــنهادها و انتقــادات ســازنده آمــاده انتقــال دیدگاه‌هــا، پیشــنهادها و انتقــادات ســازنده 
همــکاران گرامــی و مخاطبــان  گــروه فــولاد مبـــارکه اســت.همــکاران گرامــی و مخاطبــان  گــروه فــولاد مبـــارکه اســت.

شمـــــا و فـــــولاد

     فولاد خام در کوره‌های قوس الکتریکی وابسته به آهن اسفنجی تولید می‌شود. با افزایش قیمت DRI، هزینه تولید شمش 
فولادی نیز افزایش می‌یابد؛ این در حالی است که بازار داخلی در سال جاری با رکود مواجه بوده و قیمت جهانی فولاد نیز تحت 
فشار رقابت شدید کشورهایی همچون چین و روسیه قرار دارد.در چنین شرایطی، تولیدکننده ایرانی نه امکان تحمیل افزایش 
قیمت به بازار را دارد و نه توان تحمل کاهش شدید سود را. در نتیجه، افت صادرات، از دست رفتن بازارهای منطقه‌ای، کاهش 

ارزآوری و افزایش فشار مالی بر شرکت‌ها از پیامدهای محتمل این سیاست خواهد بود
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ارقام به هزارتن
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه با پیش‌بینی 

شکسته شدن رکورد تولید سالانه مطرح کرد:
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رشد خیره‌کننده تولید در فولاد مبارکه
 با تحقق بیش از 103 درصدی برنامه
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 راه‌اندازی سامانه برخط معاملات برق در بورس انرژی

صنعـت  کـه  شـرایطی  در 
کشـور بـا چالش‌هـای ناتـرازی 
محدودیت‌هـای  و  انـرژی 
شـبکه سراسـری مواجـه بـود، 
شـرکت فـولاد مبارکـه در پایـان 
یازده‌ماهه سال 1404 موفق به ثبت بالاترین میزان 
رشـد تولیـد در تاریخ بهره‌برداری شـرکت نسـبت به 

مـدت مشـابه در ادوار گذشـته شـد.
سعید زرندی، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه، با اعلام 
این مطلب گفت: آمارهای مثبته از عملکرد درخشان 
کارکنان بخش‌های فولاد مبارکه نشان می‌دهد که 
از ابتدای سال جاری تا پایان بهمن‌ماه، کارکنان 
بلندهمت نواحی آهن‌سازی، فولادسازی و ریخته‌گری 
مداوم، ناحیه نورد گرم و نورد سرد و همچنین کارکنان 
شرکت فولاد و نورد سبا فراتر از برنامه‌های خود به رشد 

بی‌سابقه‌ای دست یافته‌اند.
   رشد 1.9 درصدی تولید گندله در فولاد مبارکه

به گفته وی، کارکنان واحد گندله‌سازی فولاد مبارکه 
توانسته‌اند با تولید 6 میلیون و  728 هزار تن گندله در 
یازده‌ماهه سال 1404 و تحقق 102درصدی برنامه، به 
رشد 1.9 درصدی تولید نسبت به مدت مشابه سال 

1403 دست یابند. 
  رشد 12.1 درصدی تولید آهن اسفنجی فولاد 

مبارکه
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در ادامه از تولید 6میلیون 
و 733 هزار تن آهن اسفنجی در واحدهای احیا 

مستقیم فولاد مبارکه خبر داد و گفت: امروز فولاد 
مبارکه عنوان بزرگ‌ترین تولیدکننده آهن اسفنجی 
جهان را یدک می‌کشد و این مایه خرسندی است که 
اعلام کنیم طی یازده‌ماهه اخیر، 113 درصد از برنامه 
تولید آهن اسفنجی شرکت محقق شده و به رشد 
12.1 درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته 

دست یافته‌ایم.
   رشد 2.1 درصدی تولید تختال در فولاد مبارکه

که  بنا بر اظهارات زرندی، از ابتدای سال 1404 
با  همچنان  فولادسازان  به‌ویژه  مختلف  صنایع 
محدودیت‌های انرژی و بسیاری از چالش‌های 
دیگر مواجه بوده‌اند، تولید 6 میلیون و 959 هزار تن 
تختال و تحقق 103 درصدی برنامه سالانه تولید و رشد 
2.1درصدی در این زمینه از دیگر اخبار مسرت‌بخش و 

امیدآفرین در حوزه تولید کشور است.  
کید بر اینکه خوشبختانه سرمایه‌گذاری‌های  وی با تأ
فولاد مبارکه در حوزه برق و آب در این شرایط سخت 
به‌ ثمر رسیده است، خاطرنشان کرد: امروز گروه فولاد 
مبارکه با کاهش اتکا به شبکه برق سراسری توانست 
بالاترین میزان رشد تولید در تاریخ بهره‌برداری خود 

را به ثبت برساند.
   تحقــق 102 درصــدی برنامــه تولیــد کلاف گرم 

فولاد مبارکه
به گفته مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در زمینه تولید 
کلاف گرم در فولاد مبارکه نیز با تولید 4 میلیون و 
835هزار تن 102 درصد برنامه محقق شده و نیاز 

صنایع داخلی کشور به انواع ورق‌های فولادی گرم 
تأمین شده است.

   رشــد 15.1 درصــدی تولیــد آهــن اســفنجی و 
2.7درصدی کلاف گرم شرکت فولاد و نورد سبا

گروه فولاد مبارکه  وی از روند روبه‌رشد تولید در 
به‌عنوان یکی دیگر از دستاوردها از ابتدای سال 
جاری تا پایان بهمن‌ماه یاد و اضافه کرد: در یازده‌ماهه 
سال 1404 تولید آهن اسفنجی در شرکت فولاد و نورد 
سبا با تحقق 117 درصدی برنامه به یک‌میلیون و 
283 هزار تن افزایش یافته که این میزان تولید نسبت 
به یازده‌ماهه سال 1403 رشد 15.1 درصدی را نشان 
می‌دهد. ضمن اینکه در همین بازه زمانی تولید کلاف 
گرم شرکت فولاد و نورد سبا با رشد 2.7 درصدی نسبت 
به مدت مشابه سال 1403 به 1.5 میلیون تن افزایش 

یافته است. 
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه با اشاره به نقش این 
مجموعه در اقتصاد کشور خاطرنشان کرد: گروه فولاد 
مبارکه همچنان با حفظ سهم حدود 34 درصدی در 
، نقش بسزایی در حفظ رتبه  تولید فولاد خام کشور

دهم ایران بین تولیدکنندگان برتر فولاد جهان دارد.
وی با ابراز امیدواری به تداوم این روند تا پایان سال 
تصریح کرد: با برنامه‌ریزی هوشمندانه تولید و به 
همت همکاران، پیش‌بینی می‌شود پایان سال ۱۴۰۴ 
شاهد شکسته شدن تمامی رکوردهای سالانه شرکت 
و همچنین شرکت‌های گروه نسبت به کل ادوار تاریخ 

بهره‌برداری تا کنون باشیم.

تلاشگران ناحیه نورد سرد فولاد 
با   1404 سال  ده‌ماهه  در  مبارکه 
انجام برخی اقدامات پیشگیرانه و 
اصلاحی توانستند بازده وزنی محصول در این 
ناحیه را به عدد بی‌سابقه 92.16 درصد افزایش 

دهند.
محسن استکی، مدیر ناحیه نورد سرد، ضمن اعلام 
این خبر افزود: در سال سرمایه‌گذاری برای تولید، 
کید مدیریت ارشد سازمان در راستای حرکت  با تأ
به سمت تولید ناب در ناحیه نورد سرد، پروژه‌هایی 
برای استفاده از ظرفیت‌های سرمایه‌های انسانی و 
تجهیزاتی موجود در جهت افزایش بازده وزنی تعریف 
شد و خوشبختانه با پیگیری مستمر تلاشگران 
ناحیه نورد سرد که مهم‌ترین سرمایه این ناحیه و 
سازمان محسوب می‌شوند، در ده‌ماهه سال جاری 
رکورد بیشترین بازده وزنی به میزان 92.16 درصد به 

ثبت رسید.
کید بر اینکه در کل ناحیه نورد سرد تا پایان  وی با تأ
دی‌ماه 1404 نسبت به مدت مشابه سال قبل به مقدار 
13 هزار و 170 تن کاهش قراضه حاصل شده است، 

افزود: کاهش 11 درصدی قراضه 270 میلیارد تومان 
ارزش‌افزوده برای سازمان به همراه داشته که در نوع 

خود بی‌نظیر است.
اسـتکی بـازده وزنـی ایـن ناحیـه در سـال 1403 را 
معـادل 91.4 درصـد و سـه‌ماهه اول سـال 1404 را 
معـادل 91.84 درصـد و شـش‌ماهه اول سـال جاری 
را 92.11 درصـد اعلام و اضافه کـرد: با عنایت به تعدد 
خطوط تولیـدی در ناحیه نورد سـرد، بـرای هر خط 
گانـه و به‌طـور مشـــــخص حــــدود  پروژه‌هـای جدا
20پروژه برای کاهش قراضه تعریف شد و مورد پایش 
مسـتمر قـرار گرفـت. خوشـبختانه تقریبـاً در تمـام 

خطـوط ناحیـه از ایـن لحـاظ بهبـود حاصـل شـد.
به گفته مدیر ناحیه نورد سرد با عنایت به اینکه 
فرایندهای نورد سرد و خطوط به هم وابسته است، 
برخی فعالیت‌ها باید با هماهنگی چند خط انجام 
می‌شد که این ملاحظات نیز در نظر قرار گرفت و در 

برخی خطوط نیز جهش قابل‌توجهی حاصل شد.
کید بر اینکه بیشترین میزان افزایش بازده   وی با تأ
وزنی در خط تاندم میل با تیون شدن درایو موتورهای 
اصلی نورد به‌منظور کاهش پارگی و کاهش میزان 

تولید قراضه، کاهش تولید قراضه ناشی از لول خط 
بعد از تعویض غلتک‌ها و کاهش میزان کات ورق 
در سر و انتهای کلاف در ورودی خط محقق شد، 
افزود: در همین خصوص فعالیت‌های دیگری نیز 
اخیراً در حال پیگیری است که با به ثمر نشستن این 
فعالیت‌ها، کاهش هرچه بیشتر قراضه و افزایش بازده 

وزنی بیش‌ازپیش حاصل خواهد شد.
بی‌سابقه  دستاورد  این  اینکه  بیان  با  استکی 
نشان‌دهنده ظرفیت‌های بالای دانشی، تجربه 
کارکنان، همدلی، همکاری و کارِ گروهی کلیه کارکنان 
تولید، تعمیرات و واحدهای پشتیبانی است. در 
همین راستا از حمایت‌های معاونت بهره‌برداری، 
مدیریت ارشد تولید و کلیه کارکنان درگیر در این فرایند 

قدردانی کرد.
ع، مدیر محصولات پوشش‌دار و نهایی نیز  محسن زار
در تشریح دلایل کسب این موفقیت اضافه کرد: کنترل 
منظم فرایند خطوط تولید، برگزاری جلسات متعدد 
هماهنگی بین واحدها و انجام تعمیرات پیشگیرانه از 
جمله اقدامات انجام‌شده در واحدهای زیرمجموعه 

محصولات پوشش‌دار و نهایی است.

رشد خیره‌کننده تولید در فولاد مبارکه
 با تحقق بیش از 103 درصدی برنامه‌

گــزارش

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه با پیش‌بینی شکسته شدن رکورد تولید سالانه مطرح کرد:

 معاون بازار برق شرکت مدیریت شبکه برق ایران از راه‌اندازی سامانه برخط معاملات برق در بورس انرژی خبر داد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت نیرو، حمیدرضا باقری معاون بازار برق شرکت مدیریت شبکه برق ایران راه‌اندازی سامانه برخط معاملات برق در بورس انرژی  را گامی 
مهم در جهت توسعه بازار برق در بورس انرژی، افزایش شفافیت و تسهیل فرآیندهای معاملاتی عنوان کرد. بنا بر اعلام معاون بازار برق ایران، با راه‌اندازی این سامانه، روش‌های سنتی ثبت‌سفارش و ارسال درخواست خرید برق از طریق کارگزاران حذف شده و فعالان بازار برق می‌توانند 
به‌صورت مستقیم و برخط، سفارش‌های خرید و فروش برق خود را در بورس انرژی ثبت و مدیریت کنند. این تحول، نقش مؤ ثری در کاهش بوروکراسی، افزایش سرعت انجام معاملات و تسهیل دسترسی ذی‌نفعان به بازار برق در بورس انرژی ایفا می‌کند. یکی از اهداف اصلی راه‌اندازی سامانه 
آنلاین معاملات برق، تسهیل فرآیندهای معاملاتی و ارتقای شفافیت در بازار بورس انرژی است. شفافیت در ثبت‌سفارش‌ها، فرایندها و انجام معاملات، زمینه‌ساز رقابت سالم‌تر و افزایش اعتماد فعالان بازار خواهد بود. در این سامانه، کلیه ذی‌نفعان بازار بورس انرژی از جمله نیروگاه‌ها، 

شرکت‌های خرده‌فروش برق و مشترکین واجد شرایط می‌توانند نسبت به خرید و فروش برق اقدام کنند. این امکان باعث تقویت تعامل مستقیم میان عرضه‌کنندگان و متقاضیان برق و در نهایت تعمیق بازار برق در بورس انرژی می‌شود. 

مهدی کریمی| خبرآنلاین
درمحضـــر ولایت

خطرناک‌تر از ناو، سلاحی 
یا  است که آن را به قعر در

می‌فرستد

رهبر انقلاب در دیدار پرشور 
یز و  هزاران نفر از مردم تبر

آذربایجان شرقی:

سعید زرندی
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه

خـــــبــــــــر
N e w s

 در بیست‌ودومین کنفرانس بین‌المللی روابط عمومی ایران
 حاصل شد؛

اختصاص تندیس و جایزه ویژه 
یت روابط رسانه‌ای« »مدیر

یت ارتباطات فولاد مبارکه  به مدیر

گام تازه فولاد مبارکه در ارتقای سلامت 
کارکنان مبتلا به دیابت

مدیریت ارتباطات و توسعه برند سازمانی فولاد مبارکه در بیست‌ودومین 
دوره کنفرانس بین‌المللی روابط عمومی ایران، هم‌زمان با جشنواره مردم‌داری 
ایران، موفق به دریافت تندیس و جایزه ویژه بخش مدیریت روابط رسانه‌ای 

شد.
بـه گـزارش خبرنـگار فـولاد، در ایـن رویداد کـه بـا محوریـت موضـوع »روابط‌عمومی 
پایـدار در عصـر ESG، هم‌افزایی هوش مصنوعی و مسـئولیت اجتماعی در مسـیر 
آینـده‌ای پایـدار«، روز دوشـنبه ۲۷ بهمن‌مـاه در سـازمان مدیریـت صنعتـی و بـا 
حضور جمعی از اساتید، مدیران و فعالان حوزه ارتباطات برگزار شد،  ضمن تبیین 
رویکردهـای نویـن ارتباطـات سـازمانی از روابط‌عمومی‌هـای خالق و مردم‌محـور 

قدردانـی گردیـد.
مدیریت ارتباطات فــولاد مبارکه بــا ارائه مســتندات و برنامه‌های جامع رســانه‌ای، 
شــامل تدوین راهبرد و برنامه ســالانه، برگزاری نشســت‌ها و بازدیدهای رســانه‌ای، 
پاســخ‌گویی و روشــنگری در قبــال رســانه‌ها، پایــش و تحلیــل بازتــاب اخبــار در 
رســانه‌ها و شــبکه‌های اجتماعی، تولیــد محتــوای متنــوع رســانه‌ای و برنامه‌ریزی 

ســفرهای رســانه‌ای، موفــق بــه کســب ایــن عنــوان شــد.
گفتنــی اســت ایــن رویــداد کــه از مهم‌تریــن گردهمایی‌هــای تخصصــی حــوزه 
ارتباطات کشور به شمار می‌رود،   به همت مؤسسه کارگزار روابط عمومی، انجمن 
ــط  ــگامان رواب ــی، پیش ــط عموم ــان رواب ــن متخصص ــران، انجم ــی ای ــط عموم رواب

عمومــی و انجمــن جهانــی کارگــزاران مســلمان روابــط عمومــی برگــزار شــد.

   دوره آموزش خودمراقبتی دیابت ویژه کارکنان فولاد مبارکه اصفهان، 
گاهی کارکنان در زمینه پیشگیری، کنترل و مدیریت  با هدف ارتقای سطح آ

بیماری دیابت و همچنین ترویج سبک زندگی سالم برگزار شد.
به گزارش خبرنگار فولاد، این دوره در ایام 24 و 25 بهمن‌ماه در سالن نگین 
نقش‌جهان برگزار شد و طی آن، مباحثی همچون شناخت علائم بیماری، 
اصول تغذیه صحیح، اهمیت فعالیت بدنی، پایش منظم قند خون و راهکارهای 

پیشگیری از عوارض دیابت ارائه شد.
  سرمایه‌گذاری بر سلامت کارکنان، تضمین بهره‌وری پایدار سازمان

سید محمدرضا انگشترساز اصفهانی، مدیر سلامت و ایمنی فولاد مبارکه، در حاشیه 
برگزاری دوره آموزش خودمراقبتی دیابت در مصاحبه با خبرنگار فولاد با اشاره به 
گیر در جهان اظهار کرد: دیابت امروز یکی از  روند رو به افزایش بیماری‌های غیروا
مهم‌ترین چالش‌های سلامت عمومی به شمار می‌رود و حدود ۱۰ درصد بزرگسالان 
جهان با این بیماری زندگی می‌کنند. به گفته وی، عوارض قلبی‌عروقی، کلیوی و 
چشمی ناشی از دیابت، علاوه بر تهدید سلامت فردی، هزینه‌های قابل‌توجهی به 

نظام‌های سلامت و همچنین بهره‌وری سازمان‌ها تحمیل می‌کند.
وی با اشاره به وضعیت کشور افزود: در ایران نیز شیوع دیابت در بزرگسالان حدود ۱۴ 
درصد برآورد می‌شود و با توجه به جمعیت گسترده شاغلان در صنایع بزرگ، توجه 

به آموزش و پیشگیری در محیط کار یک ضرورت راهبردی است.
کید کرد: سرمایه انسانی سالم، زیربنای بهره‌وری پایدار  انگشترساز اصفهانی تأ
سازمان است و هرگونه سرمایه‌گذاری در حوزه سلامت کارکنان، در حقیقت 
سرمایه‌گذاری برای آینده سازمان محسوب می‌شود؛ ازاین‌رو برنامه‌های آموزش 
و حمایت از خودمدیریتی دیابت )DSMES( از جمله مداخلات مبتنی بر شواهد 
علمی است که در سازمان‌های پیشرو جهان اجرا می‌شود و نقش مؤثری در بهبود 
کنترل قند خون، افزایش پایبندی به درمان، کاهش بستری و ارتقای کیفیت 

زندگی دارد.
کاهش ریسک  کار حامی سلامت، علاوه بر  کرد: ایجاد محیط  وی تصریح 
بیماری‌های مزمن، موجب افزایش انگیزه، تمرکز و بهره‌وری کارکنان خواهد شد. 
توسعه فرهنگ پیشگیری و ارتقای سواد سلامت در محیط کار، یکی از محورهای 
اصلی برنامه‌های مدیریت سلامت و ایمنی فولاد مبارکه است و این مسیر با اجرای 

دوره‌های آموزشی هدفمند و علمی ادامه خواهد یافت.
انگشترساز اصفهانی گفت: با استمرار چنین برنامه‌هایی، گام‌های مؤثرتری در 
جهت ارتقای سلامت کارکنان و تحقق رویکرد سلامت‌محور در محیط کار فولاد 

مبارکه برداشته شود.
  ارتقای کیفیت زندگی کارکنان مبتلا به دیابت در فولاد مبارکه

علیرضا نظری، رئیس مرکز طب کار و درمان فولاد مبارکه نیز در این زمینه گفت: 
دیابت از شایع‌ترین بیماری‌های مزمن به‌ویژه در حوزه بیماری‌های قلبی، عروقی 
است که تقریباً تمامی ابعاد زندگی فرد را تحت تأثیر قرار می‌دهد و می‌تواند عملکرد 

شغلی و کیفیت زندگی افراد را با چالش مواجه کند.
کید بر عدم دست‌یابی به درمان قطعی دیابت اظهار کرد: مهم‌ترین راهکار،  وی با تأ
آموزش شیوه‌های صحیح کنترل و مدیریت بیماری است تا فرد بتواند ضمن 
کاهش عوارض، زندگی سالم‌تر و کارآمدتری داشته باشد. در محیط‌های صنعتی 
نیز لازم است تناسب میان شرایط شغلی و وضعیت سلامت کارکنان مبتلا به دیابت 

به‌درستی مدیریت شود.
رئیس مرکز طب کار و درمان فولاد مبارکه افزود: بر همین اساس، برنامه‌ای آموزشی 
با عنوان آموزش خودمراقبتی دیابت طراحی شده است که با همکاری دانشگاه 

علوم پزشکی اصفهان و با مشارکت اساتید این دانشگاه، تدوین و اجرا می‌شود.
به گفته وی، این برنامه مطابق با استانداردهای علمی روز دنیا طراحی شده و 
کثر ۵۰ نفر  در قالب ۱۲ کارگاه آموزشی ایستگاهی برگزار می‌شود. در هر دوره، حدا
از کارکنان به همراه یکی از اعضای خانواده خود حضور می‌یابند و طی یک روز، 

به‌صورت کارگاهی و تعاملی، آموزش‌های لازم را دریافت می‌کنند.
نظری خاطرنشان کرد: حضور خانواده‌ها در این برنامه نقش مهمی در موفقیت 
کنترل بیماری دارد، زیرا حمایت خانوادگی یکی از ارکان اصلی مدیریت دیابت است. 
شرکت‌کنندگان در هر ایستگاه با مباحثی همچون تغذیه، فعالیت بدنی، پایش 
قند خون، پیشگیری از عوارض، سبک زندگی سالم و نحوه سازگاری با بیماری آشنا 

می‌شوند و در پایان نیز جلسات بحث و تبادل‌نظر برگزار می‌شود.

اسلامی  انقلاب  معظم  رهبر    
در دیدار پرشور هزاران نفر از مردم 
تبریز و آذربایجان شرقی، امسال را 
سالی عجیب و پرحادثه خواندند و 
»پیروزی ملت در جنگ ۱۲روزه«، »به 
خاک‌نشاندن فتنه مهم و سنگین 
دی‌ماه« و »حضور پرشکوه مردم 
در دو راهپیمایی عجیب ۲۲دی و 
زنده  و  اقتدار  نشانه  را  ۲۲بهمن« 
بودن ملت عزیز ایران برشمردند و 
کید بر حفظ و تقویت »آمادگی،  با تأ
هوشیاری و اتحاد ملی«، افزودند: 
به جز سردسته‌ها و عناصر مفسدِ 
متصل به دشمنان، همه شهدا و 
جان‌باختگان اغتشاشات را اعم از 
»نیروهای مدافع امنیت و آرامش 
جامعه«، »رهگذران بی‌گناه« و حتی 
»فریب‌خوردگانی که به علت سادگی 
شدند«،  فتنه  همراه  عصبانیت  و 
فرزندان خود می‌دانیم و داغدار و 

عزادار همه آنها هستیم.
حضــرت آیــت‌الله خامنــه‌ای فعالیــت 
مضاعــف دولتمــردان را بــرای حــل 
مشــکلات، مهــار تــورم و حفــظ ارزش 
کیــد قرار دادنــد و در  پول ملــی، مورد تأ
بخش دیگری از سخنان‌شان با اشاره 
بــه دخالت‌هــای بیجــا و تهدیــدات 
رســانه‌های  و  مقامــات  گســتاخانه 
آمریکایی درباره حمله به ایران، گفتند: 
خودشان هم می‌دانند که طاقت این 
حرفهــا و کارهــا را ندارنــد و »ارتشــی کــه 
خود را قوی‌ترین ارتش جهان می‌داند« 
ممکن اســت آنچنان ســیلی محکمی 
بخورد کــه نتواند از جایش بلند شــود؛ 
ضمــن اینکــه دســتگاه‌های مســئولِ 
مقابله با تهدید، آمادگــی لازم را دارند و 
ملت باید با آرامش و اطمینان خاطر به 

کار و زندگی خود مشغول باشد.
خامنــه‌ای  آیــت‌الله  حضــرت 
»راهپیمایی‌هــای عجیــب ۲۲دی و 
۲۲بهمن« را از »آیات الهی« دانســتند 
کید کردند: ملت عزیز که توانســته  و تأ
این‌جور، بربدخواهی‌ها و توطئه‌های 
دشــمن پیروز شــود، باید بــا »آمادگی، 
هوشــیاری و اتحــاد ملــی« ایــن توفیقِ 

آشکار الهی را حفظ کند.
رهبر انقلاب با اشاره به تهدیدهای مکرر 
رئیس‌جمهور آمریکا مبنی بر در اختیار 
کید  داشــتن قوی‌تریــن ارتش دنیــا، تأ
کردند: قوی‌ترین ارتش دنیا هم گاهی 
ممکن اســت چنان ســیلی بخــورد که 

نتواند از جا بلند شود.
ایشان در خصوص تهدید  و اقدام دیگر 
آمریکایی‌ها یعنــی اعزام نــاو جنگی به 
سمت ایران، گفتند: ناو البته دستگاه 
ک‌تر از آن،  کی اســت اما خطرنا خطرنا
سلاحی اســت که می‌تواند ناو را به قعر 

دریا بفرستد. 
رهبــر انقــاب در بخــش دیگــری از 
پُرشــمار  مشــکلات  سخنانشــان، 
اقتصادی، سیاسی و اجتماعی آمریکا 
را نشــانه‌هایی از رونــد افــول و انقراض 
امپراتــوری آمریکا برشــمردند و گفتند: 
مســئله آمریــکا بــا مــا ایــن اســت کــه 
می‌خواهد ایران را ببلعد اما ملت ایران 
و جمهوری اسلامی مانع تحقق هدف 

آن‌ها هستند.
کم شــدن آرامــش و اعتماد  ایشــان حا
به نفس بر کشــور را ضروری برشمردند 
و ابراز امیدواری کردند خداوند آرامش 
و اطمینان قلبــی را بر آحاد مــردم نازل 
و مســئولان را بــه ادای وظایــف خــود 

موفق کند.

دست‌یابی به رکورد بازده‌وزنی جدید در ناحیه نورد سرد فولاد مبارکه

محسن استکی 
مدیر ناحیه نورد سرد

ع  محسن زار
مدیر محصولات پوشش‌دار و نهایی
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گــزارش

رشد 1000 برابری سهام فولاد مبارکه اصفهان

جهش ایمیدرو برای توانمندسازی نیروی انسانی و اشتغال‌زایی در بخش معدن وصنایع معدنی
کنون بیش از 1800 نفر را آموزش داده و صدها نفر را مشغول به کار کرده است. به گزارش روابط عمومی ایمیدرو، قاسم حسن زاده با بیان      مجری طرح توسعه و توانمندسازی نیروی انسانی ایمیدرو اعلام کرد: این سازمان با طراحی و اجرای 4 برنامه آموزشی و توانمندسازی در بخش معدن، تا
غ‌التحصیلان  این مطلب گفت: از جمله چالش‌های مهم بخش معدن کشور، کمبود نیروی انسانی متخصص و ماهر است. ایمیدرو در راستای رفع این چالش، برنامه هایی را برای توانمندسازی نیروی انسانی بخش معدن طراحی و اجرا کرده است.  از جمله این طرح ها، جذب و به‌کارگیری فار
کنون 1043 نفر در سامانه فاجد ثبت نام کرده، 385 نفر به واحدهای فعال معدنی معرفی و 180 نفر پس از پایان قرارداد به کار مشغول شده اند. ایمیدرو با هدف جذب در واحدها، ۵۰ درصد از حقوق افراد  جوان دانشگاهی رشته‌های معدن و صنایع معدنی )طرح فاجد( است. در این طرح، تا
معرفی شده را طبق قانون کار پرداخت می‌کند. مجری طرح توسعه و توانمندسازی نیروی انسانی ایمیدرو با اشاره به »برگزاری دوره‌های تربیت تکنسین در حوزه‌های تخصصی معدن« به عنوان طرح دیگر این سازمان گفت: طی سال 1404، حدود 72 دوره در زمینه‌ فراوری، آتش‌باری، اپراتوری 

ماشین‌آلات سنگین، استخراج، جوشکاری، برق و مکانیک با هدف تامین نیروی انسانی نیمه‌ماهر و فنی مورد نیاز واحدها برگزار شده‌است. در این دوره ها، 1786 نفر شرکت کرده و آموزش دیده اند. از این تعداد، 1129 نفر به واحدها معرفی شده و 739 نفر شاغل شده اند.

هفتم اسفندماه سال 1385 نقطه عطفی در تاریخ 
بورس اوراق بهادار تهران و صنعت فولاد کشور بود؛ 
روزی که سهام شرکت فولاد مبارکه اصفهان با نماد 
معاملاتی »فولاد« به‌عنوان چهارصدوسی‌وپنجمین 
نماد بورسی وارد تالار شیشه‌ای شد. این عرضه در 
آن زمان بزرگ‌ترین عرضه اولیه در بازار سرمایه محسوب می‌شد و علاوه 
بر جذب قابل‌توجهی از نقدینگی، نقش مهمی در تعمیق بازار سرمایه و 
تقویت شفافیت اطلاعات و پیشبرد سیاست‌های خصوصی‌سازی در 
کشور داشت. از آن زمان تاکنون نماد »فولاد« به یکی از نمادهای کلیدی 
و بنیادی بازار سرمایه تبدیل شده و نقش مؤثر این سهام در شاخص کل 
بورس تهران، به‌واسطه نقدشوندگی بالا و بازدهی مناسب، موجب شده 

همواره مورد توجه سهام‌داران بازار سرمایه قرار داشته باشد  . 
    ارزش بازار سهام فولاد مبارکه به 5,100,000 میلیارد ریال )510 همت( 

افزایش یافته است
حامـد حسـین ولی‌بیـک، معـاون اقتصـادی و مالـی فـولاد مبارکـه، در آسـتانه 
سـالروز پذیـرش نمـاد شـرکت فـولاد مبارکـه اصفهـان در بـورس اوراق بهـادار  با 
بیان مطلب فوق گفـت: بـر اسـاس گزارش‌های رسـمی شـرکت و تحلیل‌های 
کنـون بیـش از 105,000 درصد  بازار، سـهام فـولاد مبارکـه از زمـان عرضـه اولیـه تا
بازدهی داشته و ارزش بازار سهام شرکت به میزان 5,100،000 میلیارد ریال )510 
همت( افزایش یافته است؛ این ارزش‌آفرینی تصادفی نبوده اسـت؛ زیرا فولاد 
مبارکه با برنامه‌ریزی استراتژیک و سرمایه‌گذاری هدفمند، ظرفیت تولید فولاد 
خام خود را از 4.2 میلیون تـن در بدو ورود به بـورس به بیش از7.2 میلیون تن 
رسانده و با سرمایه‌گذاری‌های انجام‌شـده، گروه فولاد مبارکه را با تولید بیش 
از 10 میلیون تن به بزرگ‌ترین تولیدکننده فولاد خام خاورمیانه و شمال آفریقا 

تبدیل کرده اسـت. 
  سرمایه اسمی شرکت از 15,800 میلیارد ریال )بدو ورود به بورس( به 

1,500,000 میلیارد ریال )150 همت( افزایش یافته است
وی گفت: در سطح ملی نیز ظرفیت اسمی صنعت فولاد کشور به حدود ۵۵ 
گاز و  میلیون تن رسیده، هرچند تولید واقعی به دلیل محدودیت‌های انرژی )
برق( در محدوده 33 میلیون تن قرار دارد. رویکرد محوری شرکت در سال‌های 
اخیر، تأمین منابع مالی طرح‌های توسعه‌ای شرکت از محل سود انباشته 
بوده است. فولاد مبارکه با هدایت منابع به سمت پروژه‌های توسعه‌ای، ضمن 
حفظ پایداری مالی، زمینه رشد ظرفیت و سودآوری آتی را فراهم ساخته است. 
سرمایه اسمی شرکت از 15،800 میلیارد ریال )بدو ورود به بورس( طی افزایش 
سرمایه‌های انجام‌شده )عمدتاً از محل سود انباشته(  به 1,500,000 میلیارد ریال 

)150 همت( رسیده است. 
ح‌شدن پیشنهاد افزایش سرمایه 30 درصدی     مطر

ولی‌بیک ادامه داد: همچنین طبق مصوبه هیئت‌مدیره شرکت، پیشنهاد 
افزایش سرمایه 30 درصدی مطرح شده که در صورت تصویب در مجمع عمومی 
فوق‌العاده، سرمایه شرکت به 1,950,000 میلیارد ریال )195 همت( افزایش 
خواهد یافت و فولاد را به دومین شرکت بزرگ پذیرفته‌شده در بورس اوراق 

بهادار کشور از نظر ارزش اسمی سرمایه تبدیل خواهد کرد. 
 حضور 29.54 درصدی سهام عدالت در ترکیب مالکیت فولاد 

مبارکه و اثرگذاری مستقیم بر معیشت میلیون‌ها خانوار
به گفته معاون اقتصادی و مالی فولاد مبارکه، حضور 29.54 درصدی سهام 
عدالت در ترکیب مالکیت شرکت، این بنگاه صنعتی را از یک شرکت صرفاً 
بورسی به بازیگری با اثرگذاری مستقیم بر معیشت میلیون‌ها خانوار تبدیل 
شده است. بازدهی سهام، سودهای تقسیمی و رشد ارزش دارایی‌ها، در این 
چارچوب نه‌تنها یک شاخص مالی، بلکه بخشی از سبد درآمدی خانوارها 

محسوب می‌شود. 

  نماد »فولاد« نه‌تنها یک سهم بورسی، بلکه نمادی از توسعه پایدار 
و ارزش‌آفرینی بلندمدت در بازار سرمایه ایران است

وی معتقد است از ویژگی‌های متمایز ساختار سهام‌داری شرکت فولاد مبارکه 
اصفهان، ترکیب متنوع سهام‌داران آن است. درمجموع، تجربه فولاد مبارکه 
در ترکیب سهام‌داران، تجربه‌ای موفق از هم‌زمانی توسعه صنعتی، شفافیت 
بورسی و توزیع منافع اقتصادی است؛ مدلی که اثر آن نه‌فقط در نمودارهای 
مالی، بلکه در امنیت نسبی معیشت بخشی از جامعه قابل‌مشـاهده است. 
باوجود همه دستاوردها و نکات مثبت و پیشرفت‌هایی که از بدو ورود فولاد 

به بـورس حاصل شـده اسـت، مسـیر روبه‌رشـد فـولاد مبارکـه همچنـان ادامه 
دارد. تیـم مدیریتی و کارکنـان این مجموعه باتکیه‌بر برنامه‌های توسـعه‌ای، 
حرکـت بـه سـمت تولیـد فـولاد سـبز و خودکفایـی صنعتـی، در تالش بـرای 
تثبیت جایگاه گروه فـولاد مبارکه به‌عنـوان یکـی از پیشـران‌های اقتصاد ملی 
هستند. نماد »فولاد« نه‌تنها یک سهم بورسی، بلکه نمادی از توسعه پایدار 
و ارزش‌آفرینـی بلندمـدت در بـازار سـرمایه ایـران اسـت. بـه امیـد تـداوم ایـن 
مسـیر درخشـان و تحقـق شـعار »فـولاد مبارکـه، مسـیری مانـدگار بـرای خلـق 

آینـده‌ای بهتر«.

کی   امیر افلا
مدیر پشتیبانی بازاریابی و فروش فولاد مبارکه

در تقویم رویدادهای فولاد مبارکه از روز شنبه دوم 
اسفندماه به‌عنوان سالروز دریافت گواهینامه‌های 
مدیریت  و   ISO10002 مشتریان  شکایت  مدیریت 
رضایت مشتریان ISO10004 در سال 1395 یاد شده است؛ دستاوردی 

که بر اهمیت جایگاه مشتریان از نگاه فولاد مبارکه تأکید دارد.
کی،مدیر  با توجه ‌به اهمیــت موضوع، خبرنــگار فــولاد، در گفت‌وگو با امیــر افلا
پشــتیبانی بازاریابــی و فــروش فــولاد مبارکــه، از اقدامــات ایــن شــرکت در حــوزه 
مشــتری و مشــتری‌مداری جویــا شــده اســت. ماحصــل ایــن گفت‌وگــو را در 

ادامــه می‌خوانیــد.
 به‌عنوان ســؤال نخســت، قدری درباره اهمیــت گواهینامه‌های 

استاندارد در حوزه تولید محصولات و مشتری توضیح دهید.
در فضــای کســب‌وکار امــروز، وجــود و رعایــت اســتانداردها دیگــر یــک انتخــاب 
نیســت، بلکــه یــک نیــاز اســت؛ زیــرا اســتانداردها از یــک ســو در ایجــاد و ارتقای 
اعتمــاد و اطمینان بــرای مشــتریان بســیار مؤثــر اســت و از ســوی دیگــر، باعث 
ایجــاد ارزش بــرای آن‌هــا می‌شــود. امــروزه مشــتریان ترجیــح می‌دهنــد بــا 
ســازمان‌هایی همــکاری کننــد کــه اســتانداردهای معتبــری داشــته باشــند. 
همچنیــن وجــود اســتانداردها بــه ســازمان کمــک می‌کنــد تــا امــکان ورود 
بــه بازارهــای بین‌المللــی را بــرای خــود فراهــم ســازند. اســتانداردها منجــر 
ــه بهبــود کیفیــت محصــولات و خدمــات، جلــب اعتمــاد مشــتریان و ســایر  ب
ذی‌نفعــان، رقابت‌پذیــری در بازارهای جهانــی، ترویج برنــد، کاهش هزینه‌ها 
و افزایــش بهــره‌وری تولیــد، رعایــت الزامــات قانونــی، بهبــود مدیریت ریســک و 
افزایــش بهــره‌وری کارکنــان می‌شــود و همــه ایــن مــوارد نشــانه اهمیــت وجــود 

ــازار رقابتــی امــروز اســت. اســتانداردها در ب
در همین خصوص، مدیریت پشــتیبانی بازاریابــی و فروش به‌منظور توســعه 
بازارهــای داخلــی و خارجــی و بــا هــدف افزایــش رضایــت و وفــاداری مشــتریان 
و از طریــق ایجــاد زیرســاخت‌های لازم، بهبــود فرایندهــا و تعریــف و اجــرای 
پروژه‌های بهبود متعدد، جهت استقرار اســتانداردها و اخذ گواهینامه‌های 

موردنیــاز ســازمان اقدامــات مؤثــری انجــام داده اســت.

 استاندارد ISO 10004:2018 بر چه موضوعاتی تأکید دارد و فولاد 
مبارکه چه اقداماتی در این زمینه انجام داده است؟

با توجه بــه اینکه یکــی از عناصــر کلیدی موفقیــت هــر ســازمان، رضایتمندی 
مشــتریان اســت، پایش و اندازه‌گیری رضایت مشــتریان ضــروری اســت. واحد 
پشــتیبانی و بازاریابــی فــروش در راســتای ایــن اســتاندارد، زیرســاخت‌های 
لازم بــرای جلــب مشــارکت هر چــه بیشــتر مشــتریان در نظرســنجی ســالیانه را 
ــرای بهبــود  ــا از نتایــج به‌دســت‌آمده از نظــرات مشــتریان، ب فراهــم ســاخته ت
اســتراتژی‌ها، محصــولات، خدمــات و فرایندهــا اســتفاده شــود. ایــن رویکــرد 
ــای تجــاری  ــه ایجــاد مزای ــد اعتمــاد مشــتری را تقویــت کنــد و منجــر ب می‌توان
بــرای ســازمان شــود. در حــال حاضــر، مطابــق بــا ایــن اســتاندارد، نتایــج ایــن 
رضایت‌ســنجی بــرای کلیــه واحدهــای مرتبــط در ســازمان ارســال می‌شــود. 
همچنیــن امــکان درج اقدامــات اصلاحی ناشــی از نظرســنجی ســالیانه برای 
واحدهای مرتبط فراهم شــده تا در نهایت اقدامات بهبود از طریق سیســتم 

ارتبــاط بــا مشــتریان، بــه آن‌هــا اطلاع‌رســانی گــردد.
 درباره استاندارد ISO 10002:2018 توضیح دهید.

ایــن اســتاندارد در زمینــه برنامه‌ریــزی، طراحــی، توســعه، بهره‌بــرداری، 
نگهداری و بهبود فرایند رســیدگی مؤثر و کارآمد به شــکایات مشتریان است. 
بــر اســاس ایــن اســتاندارد، اطلاعــات به‌دســت‌آمده از طریــق فرایند رســیدگی 
بــه شــکایات مشــتریان می‌توانــد بــه بهبــود محصــولات و فرایندهــا منجــر 
شــود. واحــد پشــتیبانی و بازاریابــی فــروش، به‌منظــور اجــرای ایــن اســتاندارد، 
زیرســاخت‌های لازم بــرای ثبــت، بررســی و تعیین تکلیف شــکایات مشــتریان 
را فراهــم کــرده و در همیــن خصــوص، در ســال گذشــته، بــا راه‌انــدازی سیســتم 
جامع اقدامات ناشــی از شکایات مشــتریان گام مؤثری در جهت رسیدگی به 

شــکایات مشــتریان برداشــته اســت.
محصولات فولاد مبارکه برای حضور موفق در بازارهای جهانی از چه 

استانداردی برخوردارند؟
نشــان CE Marking یکــی از ایــن استانداردهاســت کــه به‌منظــور حضــور مؤثر 
در بــازار اروپــا، توســط فــولاد مبارکــه دریافــت شــد و هرســاله تمدیــد می‌شــود. 

CE Marking نشــانگر انطباق استانداردهای ایمنی، بهداشــت و حفاظت از 
محیط‌زیســت در منطقــه اقتصــادی اروپــا )EEA( اســت.

 BIS هنــد اشــاره کــرد. مؤسســه BIS همچنیــن بایــد بــه گواهینامــه صادراتــی
یکــی از بزرگ‌تریــن شــرکت‌های صــدور گواهــی محصــولات در جهــان بــوده و 
وجــود ایــن گواهینامــه پیش‌نیــاز صــادرات محصــولات بــه کشــور هنــد اســت، 
زیــرا اخــذ ایــن گواهینامــه بــه مصرف‌کننــدگان اطمینــان می‌دهــد کــه ایمنــی 
و کیفیت محصول توســط شــخص ثالــث مــورد ارزیابی قــرار می‌گیــرد. بــا ایجاد 
ــرای  ــه ب ــن گواهینام ــه، ای ــن مؤسس ــات ای ــا الزام ــب ب ــاخت‌های متناس زیرس
محصول گــرم نوردیده در ســال جاری توســط فــولاد مبارکه اخذ شــد تــا امکان 

صــادرات ایــن محصــول بــه کشــور هنــد تســهیل شــود.
 درخصــوص پروانه‌های اســتانداردی که فولاد مبارکه از ســازمان 
ملی اســتاندارد اخذ و دســتورالعمل‌های آن‌هــا را پیاده‌ســازی کرده 

است توضیح دهید.
به‌منظــور اطمینــان بخشــی بــه مشــتریان داخلــی اســتانداردهای ملی بــرای 
محصــولات مختلــف اخــذ شــده اســت کــه عبارت‌انــد از: اســتاندارد ملــی ورق 
فــولادی گــرم نوردیــده بــا کیفیــت کششــی و معمولــی؛ اســتاندارد ملــی ورق 
فولادی گــرم نوردیــده با کیفیــت ســاختمانی )ســازه‌ای(؛ اســتاندارد ملــی ورق 
ــی ورق  ــی؛ اســتاندارد مل ــا کیفیــت کششــی و معمول ــده ب فــولادی ســرد نوردی
فــولادی پیــش رنگ‌شــده گالوانیــزه؛ اســتاندارد ملــی ورق قلــع انــدود فــولاد 
نــوع L؛ اســتاندارد ملــی ورق فــولاد کربنــی گالوانیــزه غوطــه‌وری گرم پیوســته با 

کیفیــت کششــی و معمولــی.
 سخن پایانی شما؟

مدیریــت پشــتیبانی بازاریابــی و فــروش بــا اعتقــاد بــه اینکــه به‌کارگیــری 
استانداردها از یک طرف، به توانمندسازی سازمان منجر می‌شود و از طرف 
دیگر، دسترسی به اهداف سازمان را تسهیل می‌کند، با دریافت استانداردها 
و گواهینامه‌هــای فــوق تــاش کــرده تــا در جهــت رضایتمنــدی و وفــاداری 
مشــتریان، افزایــش ســهم بــازار، جلــب اعتمــاد مشــتریان و توســعه بازارهــای 
صادراتــی گام بــردارد و این‌هــا همــه از مصادیــق خلــق آینــده‌ای بهتــر اســت.

یان در مسیر خلق آینده‌ای بهتر کید فولاد مبارکه بر رضایتمندی و  وفاداری مشتر تأ

به مناسبت سالروز پذیرش نماد شرکت فولاد مبارکه اصفهان در بورس اوراق بهادار  و ۱۹ سال حضور مستمر نماد »فولاد« در بازار سرمایه مطرح شد؛

مدیر پشتیبانی بازاریابی و فروش فولاد مبارکه عنوان کرد:

حامد حسین ولی‌بیک
 معاون اقتصادی و مالی فولاد مبارکه
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معاون سیاست‌گذاری و راهبری توسعه ملی و منطقه‌ای سازمان 
برنامه و بودجه کشور در بازدید از ورق‌خودرو عنوان کرد:

شرکت ورق‌خودرو ؛نمونه‌ای موفق از تولید 
ینی در صنعت فولاد کشور ملی و ارزش‌آفر

 معاون سیاست‌گذاری و راهبری توسعه ملی و منطقه‌ای سازمان برنامه 
و بودجه کشور و جمعی از مدیران این سازمان به همراه فرماندار و جمعی از 
مسئولان استان چهارمحال و بختیاری از خط تولید ورق گالوانیزه کارخانه 

شماره یک شرکت ورق‌خودرو بازدید کردند.
 به گزارش واحد ارتباطات شرکت ورق‌خودرو چهارمحال و بختیاری، در این بازدید 
که روز جمعه ۲۴ بهمن‌ماه انجام شــد، ابتدا حمید شجاعی، مدیرعامل شرکت 
ورق‌خودرو، با تشریح جایگاه ممتاز این مجموعه در صنعت فولاد کشور اظهار کرد: 
کنون زمینه اشتغال مستقیم ۸۰۰ نفر را فراهم ساخته است.  شرکت ورق‌خودرو تا
این شــرکت همواره به توان فنی، دانش بومی و ســرمایه انسانی متخصص خود 
متکی بوده و توانسته اعتماد صنایع بزرگ داخلی اعم از صنعت بزرگ خودروسازی 

و صنایع لوازم‌خانگی را کسب کند.
شجاعی افزود: با وجود ظرفیت‌های گسترده تولیدی، مشکلات و چالش‌هایی 
وجــود دارد که موجــب شــده جهت‌گیــری مجموعه، به‌جــای تمرکز بر مســائل 
اقتصادی و توســعه‌ای، بــر رفــع موانع و مشــکلات اجرایی باشــد؛ ایــن در حالی 
است که در صورت تداوم مشــکلات ارزی و عدم تأمین به‌موقع منابع موردنیاز، 

توسعه‌های آتی شرکت مقدور نخواهد بود.
   شــرکت ورق‌خودرو؛ پیشــران توســعه صنعتی اســتان چهارمحال و 

بختیاری
محمد قاسمی، معاون سیاست‌گذاری و راهبری توسعه ملی و منطقه‌ای سازمان 
کید بر اهمیت صنایع پیشران در تحقق  برنامه و بودجه کشــور نیز در ادامه با تأ
رشد اقتصادی، شرکت ورق‌خودرو را نمونه‌ای موفق از تولید ملی و ارزش‌آفرینی 
در صنعت فولاد کشور توصیف کرد و اظهار داشت: حمایت هدفمند از واحدهای 
صنعتی فعال و اشتغال‌زا، از اولویت‌های مهم دولت در مسیر تحقق توسعه پایدار 

و تقویت تولید داخلی است.
وی خاطرنشان کرد: دولت تصمیم دارد با ایجاد مشوق ۷ درصدی از مصرف انرژی 
در بخش خانگی را کاهش دهد و بدین ترتیب طبق محاسبات صورت‌پذیرفته 

ناترازی انرژی در بخش صنعت رفع خواهد شد.
معاون سیاست‌گذاری و راهبری توسعه ملی و منطقه‌ای سازمان برنامه و بودجه 
از تصمیم مجموعه دولت در خصوص تسهیل در واردات تجهیزات و ماشین‌آلات 
موردنیاز صنایع کشــور نیز خبر داد و گفت: بنگاه‌های اقتصادی در معاملات با 
ارزش کمتر از ۵۰ میلیون دلار مجازند از محل صادرات خود ارز موردنیاز واردات 

خود را تهاتر کنند.
ملک‌محمد قربان‌پور، معــاون هماهنگی امور اقتصادی اســتاندار چهارمحال 
و بختیاری هم با اشاره به نقش راهبردی شــرکت ورق‌خودرو در توسعه صنعتی 
استان، بر ضرورت هم‌افزایی دستگاه‌های اجرایی، رفع موانع تولید و تسهیل مسیر 

کید کرد. اجرای طرح‌های توسعه‌ای این مجموعه تأ
ع، رئیس اتاق بازرگانی، صنایع معادن و کشاورزی استان چهارمحال  شــهرام زار
و بختیاری نیز شــرکت ورق‌خودرو را نگین درخشان صنعت استان معرفی کرد و 
اضافه کرد: مشکلات ناشی از عدم تخصیص ارز موردنیاز برای واردات ماشین‌آلات 
و تجهیزات و نیز ناترازی های انرژی، گریبانگیر صنعت استان است و از مجموعه 
کید کرد با وجود این کاستی ادامه روند  دولت خواستار رفع این مشکلات شد و تأ

تولید ممکن نخواهد بود.
 یحیی رمضانی رئیس ســازمان مدیریت و برنامه‌ریزی اســتان نیز ضمن بررسی 
مسائل و چالش‌های مطرح‌شده، بر حمایت از سرمایه‌گذاری در راستای افزایش 
ظرفیت تولیــد در اســتان و نیز حمایت از شــرکت ورق‌خــودرو در جهت توســعه 

کید کرد. زیرساخت‌ها در این واحد صنعتی تأ
گفتنی اســت در پایان این برنامه بازدید، مقرر شــد موضوعات مطرح‌شــده در 
چارچــوب قوانین و مقــررات از ســوی دســتگاه‌های ذی‌ربط پیگیــری و زمینه 
لازم برای تداوم فعالیت و توسعه واحدهای صنعتی به‌ویژه شرکت ورق‌خودرو 

فراهم شود.

رکورد روزانه حمل محصول 
در شرکت ورق‌خودرو شکسته شد

با تلاش مستمر کارکنان و هماهنگی مؤثر میان واحدهای مختلف 
شرکت ورق‌خودرو چهارمحال و بختیاری، رکورد حمل روزانه محصول در این 

شرکت به 3 هزار و 359 تن رسید.
محمد کارگر، مدیر فروش و بازاریابی شرکت ورق‌خودرو چهارمحال و بختیاری، 
در مصاحبه با خبرنگار واحد واحد ارتباطات این شرکت، ضمن اعلام این خبر، 
در تشریح کسب این موفقیت گفت: با برنامه‌ریزی دقیق و همکاری واحدهای 
ذی‌ربط، میزان حمل روزانه محصول به 3 هزار و 359 تن رسید این در حالی است 
که رکورد قبلی مربوط به تاریخ ۲۰ مهرماه سال جاری و به میزان 3 هزار و 297 تن 

بوده است.
وی از زحمات بی‌وقفه همکاران پرتلاش در واحدهای ذی ربط که با نظم، دقت 

و تلاش خود نقش بسزایی در تحقق این رکورد داشتند، صمیمانه قدردانی کرد.
مدیر فروش و بازاریابی شرکت ورق‌خودرو در پایان خاطرنشان کرد: ثبت این 
رکورد نشان‌دهنده بهبود مستمر فرایندهای عملیاتی، افزایش بهره‌وری و تقویت 
هماهنگی بین واحدهاست و نقش مهمی در پاسخ‌گویی سریع و دقیق به نیاز 
مشتریان و بازار ایفا می‌کند. انتظار می‌رود با تداوم این روند، رکوردهای جدید و 

دستاوردهای بزرگ‌تر برای شرکت حاصل شود.

حضور 29.54 درصدی 
سهام عدالت در ترکیب 
مالکیت شرکت، این بنگاه 
صنعتی را از یک شرکت 
صرفاً بورسی به بازیگری 
با اثرگذاری مستقیم بر 
معیشت میلیون‌ها خانوار 
تبدیل شده است. بازدهی 
سهام، سودهای تقسیمی 
و رشد ارزش دارایی‌ها، در 
این چارچوب نه‌تنها یک 
شاخص مالی، بلکه بخشی 
از سبد درآمدی خانوارها 
محسوب می‌شود
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نیروگاه خورشیدی ۱۰ مگاواتی سمیرم، 
با مشارکت گروه فولاد مبارکه، با حضور 
استاندار اصفهان و جمعی از معاونان 
و مدیران ارشد گروه فولاد مبارکه وارد 

مدار تولید برق شد.
به گزارش خبرنگار فولاد، این نیروگاه به‌عنوان یکی از پروژه‌های 
ک و نمادی از هم‌افزایی صنعت و محیط‌زیست  شاخص انرژی پا
در استان اصفهان، پس از طی کامل مراحل فنی و اجرایی و با 
هدف تقویت پایداری شبکه برق، توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر 
و کاهش فشار بر منابع فسیلی به بهره‌برداری رسید تا در تأمین 

ک و پایدار منطقه مؤثر واقع شود. برق پا
   استاندار اصفهان در آیین افتتاح نیروگاه خورشیدی ۱۰ 

مگاواتی سمیرم اعلام کرد:
عزم فولاد مبارکه برای توسعه هزار مگاوات انرژی خورشیدی 

در اصفهان
مهدی جمالی‌نژاد، استاندار اصفهان، در آیین افتتاح نیروگاه 
خورشیدی ۱۰ مگاواتی سمیرم، این پروژه را نماد هم‌افزایی 
صنعت و توسعه منطقه‌ای دانست و با اشاره به عزم جدی 
گروه فولاد مبارکه برای توسعه هزار مگاوات انرژی خورشیدی 
کید کرد: بخشی از این ظرفیت وارد مدار شده و  در استان، تأ
بخش دیگری در آستانه افتتاح است؛ روندی که به گفته او 
می‌تواند پایداری انرژی، ارتقای شاخص‌های توسعه و تقویت 

زیرساخت‌های سمیرم را به‌طور هم‌زمان محقق کند.
وی تصریح کرد: گروه فولاد مبارکه برای توسعه انرژی خورشیدی 
تا سقف هزار مگاوات در استان عزم جدی دارد و بخش 
کنون به بهره‌برداری رسیده یا در آستانه  قابل‌توجهی از آن تا

افتتاح است.
گی مهم این پروژه، مشارکت  استاندار اصفهان ادامه داد: ویژ
مستقیم مجموعه فولاد مبارکه در اجرا و استفاده از ظرفیت‌های 
داخلی این شرکت در احداث سازه‌ها و زیرساخت‌هاست که 
می‌تواند به‌عنوان الگویی موفق به سایر نقاط استان و کشور 

نیز تسری یابد.
جمالی‌نژاد خاطرنشان کرد: روند اجرای پروژه‌های عمرانی و 
سرمایه‌گذاری در سمیرم با سرعت مطلوبی در حال انجام است و 
امیدواریم تا پایان سال جاری نیز شاهد بهره‌برداری از طرح‌های 

جدید و مؤثر در توسعه شهرستان باشیم.
  معاون سرمایه‌گذاری و راهبری فولاد مبارکه عنوان کرد:

مشارکت ۱۲ هزار نفر از کارکنان فولاد مبارکه در نخستین مدل 
سرمایه‌گذاری عمومی نیروگاهی کشور

سجاد طهماسبی، معاون سرمایه‌گذاری و راهبری فولاد مبارکه 
نیز در حاشیه آیین افتتاح نیروگاه ۱۰ مگاواتی کُمه سمیرم اظهار 
داشت: این پروژه با تلاش همکاران و با مشارکت گسترده کارکنان 

فولاد مبارکه به ثمر نشست و جا دارد از مدیرعامل و مدیران 
فعلی و ادوار گذشته که در شکل‌گیری این حرکت ارزشمند نقش 

داشتند، قدردانی کنم.
وی با بیان اینکه این نیروگاه نخستین پروژه کشور با مدل 
مشارکت عمومی کارکنان یک بنگاه اقتصادی است، افزود: بیش 
از ۱۲ هزار نفر از کارکنان فولاد مبارکه در این طرح سرمایه‌گذاری 
کرده‌اند که این موضوع، نمونه‌ای روشن از توسعه اجتماعی 
مبتنی بر سرمایه‌گذاری مردمی در درون یک سازمان بزرگ 

صنعتی است.
معاون سرمایه‌گذاری و راهبری فولاد مبارکه درباره ظرفیت 
نیروگاهی این مجموعه ابراز کرد: در مجموع حدود 3 هزار 
مگاوات ظرفیت نیروگاهی در دست اجرا یا برنامه‌ریزی قرار دارد 
که شامل نیروگاه‌های حرارتی و خورشیدی است و بخشی از آن 
به‌زودی به بهره‌برداری خواهد رسید. با توجه به تجربه موفق این 
پروژه، آمادگی اجرای دو فاز دیگر در مجاورت همین سایت وجود 
دارد و در صورت تخصیص اراضی و همراهی مسئولان استانی، 

امکان آغاز عملیات اجرایی فاز دوم نیز فراهم خواهد شد.
وی این اقدام را الگویی موفق برای سایر شرکت‌ها و هلدینگ‌ها 
سایر  در  مدل  این  می‌رود  انتظار  داد:  ادامه  و  دانست 
مجموعه‌های اقتصادی نیز توسعه یابد و پروژه‌های مشابه در 

مقیاس‌های ۱۰ تا ۲۰ مگاواتی در نقاط مختلف کشور اجرا شود.
کید بر رویکرد مسئولیت‌پذیری اجتماعی  طهماسبی با تأ
این مجموعه عنوان کرد: فولاد مبارکه حمایت از طرح‌های 
عام‌المنفعه را نه‌تنها یک تکلیف قانونی، بلکه یک مسئولیت 
حرفه‌ای و اعتقادی می‌داند و این مسیر با قدرت ادامه خواهد 

یافت.
معاون سرمایه‌گذاری و راهبری فولاد مبارکه با اشاره به حضور 
فعال فولاد مبارکه در حوزه توسعه زیرساخت‌های کشور گفت: 
این شرکت به‌عنوان بزرگ‌ترین بنگاه تولیدی کشور، همواره 
فراتر از یک بنگاه اقتصادی صرف عمل کرده و در قالب یک بازوی 
توسعه‌ای، در حوزه‌های انرژی، آب و زیرساخت ورود کرده است.
  اجرای پروژه‌های توسعه‌ای گروه فولاد مبارکه در ۱۶ 

استان کشور
وی با اشاره به گستره فعالیت‌های توسعه‌ای فولاد مبارکه 
کنون پروژه‌های توسعه‌ای این  در کشور بیان داشت: هم‌ا
مجموعه در ۱۶ استان در حال اجراست و با رویکرد توسعه 
فرامنطقه‌ای و تنوع‌بخشی به کسب‌وکارها، مسیر جدیدی در 

حال شکل‌گیری است.
  هدف‌گذاری برای اضافه کردن ۳۰ تا ۴۰ میلیون مترمکعب 

در روز به ظرفیت تولید گاز کشور
طهماسبی در تشریح اقدامات زیرساختی فولاد مبارکه تصریح 
کرد: در حوزه گاز، دو میدان بزرگ گازی در دست اجراست که 

با بهره‌برداری از آن‌ها، بین ۳۰ تا ۴۰ میلیون مترمکعب در روز به 
ظرفیت تولید گاز کشور افزوده خواهد شد و این رقم، معادل 

حدود پنج درصد تولید روزانه کشور است.
معاون سرمایه‌گذاری و راهبری فولاد مبارکه با تشریح برنامه‌های 
کلان فولاد مبارکه در حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر بیان داشت: 
در مجموع هزار مگاوات انرژی خورشیدی در دستور کار این 
مجموعه قرار دارد که ۶۰۰ مگاوات آن در قالب فاز نخست 
در حال اجراست و تا پایان سال آینده به بهره‌برداری کامل 

خواهد رسید.
   سالانه حدود ۴۰ تا ۵۰ میلیون مترمکعب آب به استان 

اصفهان منتقل می‌شود
طهماسبی در بخش دیگری از سخنان خود اذعان داشت: 
فولاد مبارکه در طرح انتقال آب از خلیج‌فارس نیز مشارکت 
عمده‌ای داشته و سالانه حدود ۴۰ تا ۵۰ میلیون مترمکعب آب 
به استان اصفهان منتقل می‌شود و برنامه‌هایی برای تقویت 
تأمین پایدار آب شرب در سال‌های آینده در دستور کار قرار دارد.

  تولید ورق‌های آلیاژی، سیلیکونی، گالوانیزه پیشرفته و 
ورق‌های رنگی در دستور کار

معاون سرمایه‌گذاری و راهبری فولاد مبارکه با اشاره به 
راهبردهای توسعه‌ای این شرکت خاطرنشان کرد: فولاد مبارکه 
کنون، با توسعه متوازن در  از زمان آغاز تولید در سال ۱۳۷۱ تا
زنجیره بالادست و پایین‌دست، برنامه‌ریزی افق‌های ۱۴۰۷ 
و ۱۴۱۴ را با ظرفیت‌های ۱۱ و ۱۸ میلیون تن دنبال می‌کند و 
حرکت به سمت تولید محصولات با ارزش‌افزوده بالاتر، از جمله 
ورق‌های آلیاژی، سیلیکونی، گالوانیزه پیشرفته و ورق‌های 

رنگی، در دستور کار قرار دارد.
تیه‌فولاد نقش‌جهان   مدیرعامل گروه سرمایه‌گذاری آ

تصریح کرد:
نیروگاه ۱۰ مگاواتی سمیرم؛ ثمره اعتماد به دانش‌بنیان‌های 

گروه فولاد مبارکه
گروه سرمایه‌گذاری آتیه‌فولاد  کویتی، مدیرعامل  مهدی 
نقش‌جهان هم در حاشیه بهره‌برداری از نیروگاه خورشیدی ۱۰ 
مگاواتی شهرستان سمیرم اظهار داشت: ساخت و بهره‌برداری 
از این نیروگاه خورشیدی حاصل اعتماد راهبردی به شرکت‌های 
دانش‌بنیان و تکیه بر توان تخصصی داخلی است که توانست 
یک پروژه زیرساختی را در زمانی مناسب به مرحله بهره‌برداری 
برساند. این پروژه در چارچوب رویکرد توسعه پایدار و با هدف 
تنوع‌بخشی به سبد سرمایه‌گذاری‌های گروه تعریف و اجرا شده 
و امروز به‌عنوان یکی از طرح‌های شاخص در حوزه انرژی‌های 

تجدیدپذیر به بهره‌برداری رسیده است.
وی افزود: این رویکرد نشان‌دهنده نگاه بلندمدت به منافع 
ذی‌نفعان و ترجیح سرمایه‌گذاری مولد است که می‌تواند 

الگویی اثربخش برای سایر مجموعه‌های اقتصادی نیز باشد. 
امروز با بهره‌برداری از نیروگاه خورشیدی سمیرم، کارکنان 
فولاد مبارکه می‌توانند از سود پایدار حاصل از یک فعالیت 
تولیدی ثمربخش بهره‌مند شوند و آثار آن را در بلندمدت 

مشاهده کنند.
وی خاطرنشان کرد: نیروگاه خورشیدی سمیرم می‌تواند 
به‌عنوان نمونه‌ای موفق برای دیگر شرکت‌های بزرگ صنعتی 
مطرح شود تا از مسیر سرمایه‌گذاری‌های هدفمند و مبتنی بر 
فناوری‌های نوین، به سمت تأمین پایدار انرژی و ایجاد درآمد 
پایدار حرکت کنند. بدون تردید استمرار چنین رویکردی 
زمینه‌ساز تقویت بنیان‌های اقتصادی، ارتقای بهره‌وری و تحقق 

اهداف توسعه‌ای در سطح ملی خواهد بود.
  مدیرعامل هلدینگ فولاد متیل عنوان کرد:

نقش‌آفرینی هلدینگ فولاد متیل در بیش از ۷۰ مگاوات 
پروژه خورشیدی طی یک سال گذشته

 محمد تاج‌میر ریاحی، مدیرعامل هلدینگ فولاد متیل، نیز در 
حاشیه آیین افتتاح نیروگاه ۱۰ مگاواتی شهرستان سمیرم اظهار 
داشت: در راستای توسعه فعالیت‌ها و تنوع‌بخشی به حوزه‌های 
کسب‌وکار، هلدینگ فولاد متیل با خرید شرکت »نام‌آوران مهر 
صنعت فولاد«، گام مهمی در حوزه طراحی، ساخت و راه‌اندازی 

نیروگاه‌های خورشیدی برداشته است.
وی با اشاره به راهبرد هلدینگ فولاد متیل در ورود به عرصه 
انرژی‌های تجدیدپذیر، افزود: شرکت مهر صنعت با بهره‌گیری 
از ظرفیت‌های تخصصی خود، در زمینه ساخت سازه‌های 
فولادی و اجرای پروژه‌های نیروگاه خورشیدی در سطح کشور 

فعال است و این مسیر با اتکا به توان داخلی دنبال می‌شود.
 فراهم شدن زنجیره طراحی تا اجرای ساخت سازه‌های 
نیروگاه‌های خورشیدی در مراکز خدماتی هلدینگ فولاد 

متیل
کز  تاج‌میر ریاحی با بیان اینکه زیرساخت‌های لازم در مرا
خدماتی هلدینگ فولاد متیل نیز برای پشتیبانی از این پروژه‌ها 
فراهم شده است، بیان داشت: تجهیزات موردنیاز برای ساخت 
کز راه‌اندازی شده  سازه‌های نیروگاه‌های خورشیدی در این مرا

و زنجیره طراحی تا اجرا به‌صورت یکپارچه شکل گرفته است.
مدیرعامل هلدینگ فولاد متیل تصریح کرد: این شرکت طی 
یک سال گذشته در بیش از ۷۰ مگاوات نیروگاه خورشیدی 
در نقاط مختلف کشور نقش‌آفرینی داشته که نشان‌دهنده 

ظرفیت مطلوب فنی و اجرایی آن است.
  مدیرعامل شرکت نام‌آوران مهر صنعت فولاد:

« بــا ســرمایه‌گذاری  تحقق شــعار »خلــق آینــده‌ای بهتــر
کارکنان فولاد مبارکه در انرژی‌های تجدیدپذیر

حبیب پورحسینی، مدیرعامل شرکت نام‌آوران مهر صنعت 

فولاد، در همین زمینه اظهار داشت: نیروگاه خورشیدی ۱۰ 
مگاواتی کُمه از توابع شهرستان سمیرم با سرمایه‌گذاری کارکنان 
فولاد مبارکه و به‌عنوان تجربه‌ای موفق از تجمیع سرمایه‌های 
خرد در راستای شعار خلق آینده‌ای بهتر و عملیاتی کردن شعار 

سال به بهره‌برداری رسیده است.
وی با بیان اینکه سرمایه‌های خرد کارکنان می‌توانست در 
مسیرهای متعددی هزینه شود، افزود: تجمیع این سرمایه‌ها 
با مشارکت حدود ۱۲ هزار نفر از کارکنان فولاد مبارکه، امروز به 
احداث نیروگاهی انجامیده که توان تولید برق معادل مصرف 
حدود ۱۰ هزار خانوار را دارد و حتی در برخی ایام سال می‌تواند 

بیش از این میزان نیز تأمین انرژی کند.
پورحسینی با اشاره به آثار این پروژه در حوزه پدافند غیرعامل 
عنوان کرد: تولید برق در محل مصرف، موجب کاهش تلفات 
که انرژی تولیدی  توزیع و افزایش پایداری شبکه می‌شود و ازآنجا
ک است، این نیروگاه می‌تواند الگویی موفق برای توسعه  از نوع پا

انرژی‌های تجدیدپذیر در کشور باشد.
مدیرعامل شرکت نام‌آوران مهر صنعت فولاد تصریح کرد: ورود 
مردم و بدنه اصلی جامعه به عرصه سرمایه‌گذاری در حوزه 
انرژی‌های نو، نقش مهمی در تحقق سیاست‌های کلان کشور 
دارد و این تجربه می‌تواند در سال‌های آینده در نقاط مختلف 

کشور تکرار شود.
بودن  فراهم  مستلزم  خورشیدی  نیروگاه  احداث    

مجموعه‌ای از شرایط فنی، اقلیمی و زیرساختی است
وی در خصوص علت انتخاب منطقه سمیرم برای احداث این 
نیروگاه بیان داشت: احداث نیروگاه خورشیدی مستلزم فراهم 
بودن مجموعه‌ای از شرایط فنی، اقلیمی و زیرساختی است و 

صرف وجود زمین بایر برای این منظور کافی نیست.
گی‌های اقلیمی منطقه اذعان  پورحسینی با اشاره به ویژ
ک این منطقه موجب افزایش راندمان  کرد: هوای خنک و پا
تولید برق شده و برآوردها نشان می‌دهد میزان تولید سالانه 
این نیروگاه در مقایسه با نیروگاه‌های مشابه، حدود ۱۰ درصد 

بیشتر است.
مدیرعامل شرکت نام‌آوران مهر صنعت فولاد اضافه کرد: زمین 
مورداستفاده از اراضی در اختیار دولت و منابع ملی است و 
نزدیکی آن به شبکه انتقال برق، به‌گونه‌ای که فاصله نیروگاه تا 
پست انتقال حدود دو کیلومتر است، از دیگر مزیت‌های این 

موقعیت محسوب می‌شود.
کید بر ظرفیت تولید این مجموعه انرژی  پورحسینی در پایان با تأ
ک، خاطرنشان کرد: این نیروگاه از منظر شاخص‌های فنی و  پا
تولیدی در زمره پروژه‌های قابل‌توجه حوزه انرژی خورشیدی 
قرار می‌گیرد و می‌تواند زمینه‌ساز توسعه طرح‌های مشابه در 

کشور باشد.

اضافه شدن 10 مگاوات برق خورشیدی 
به شبکه برق کشور با مشارکت گروه فولاد مبارکه

گــزارش

با بهره‌برداری از نیروگاه خورشیدی ۱۰ مگاواتی سمیرم حاصل شد؛

  افزایش یک‌ درصدی مالیات بر ارزش افزوده با هدف ساماندهی صنایع بزرگ
کید کرد. به گزارش فولادبان، ابراهیم نجفی اسپیلی با اشاره به پیشنهادهای مطرح‌شده درباره مالیات بر ارزش افزوده در جریان بررسی بودجه،   عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی با اشاره به بررسی‌های مالیاتی در لایحه بودجه، ضمن حمایت از سازوکار شفاف بورس در کشف قیمت محصولات، بر ضرورت ایجاد توازن میان منافع صنایع معدنی، سهام‌داران و مصرف‌کنندگان داخلی تأ
اعلام کرد: در ابتدا پیشنهاد افزایش ۲ درصدی مالیات مطرح شد که در کمیسیون تلفیق رأی نیاورد و در ادامه، پیشنهاد افزایش یک‌درصدی با رویکرد حمایت از منافع عمومی و ساماندهی شرایط صنایع بزرگ از جمله شرکت‌های فولادی مطرح شد. شرکت‌های بزرگ معدنی و فولادی کشور از جمله گل‌گهر، چادرملو و فولاد مبارکه نقش مهمی در تولید، اشتغال و ارزآوری دارند. این شرکت‌ها علاوه 
بر پرداخت حقوق دولتی معادن، محصولات خود را به‌صورت شفاف در بورس عرضه می‌کنند که این موضوع به شفافیت اقتصادی و کشف عادلانه قیمت‌ها کمک کرده است. حقوق دولتی معادن در سال ۱۴۰۴  حدود ۶۰ همت برآورد شده است. این ارقام نشان‌دهنده سهم قابل توجه صنایع معدنی در تأمین منابع بودجه‌ای کشور است و می‌تواند در مسیر توسعه زیرساخت‌ها و عمران ملی مورد 
استفاده قرار گیرد. در این میان نباید از اهمیت بورس به‌عنوان بستر رسمی عرضه محصولات غافل شد. بورس فضای شفافی را فراهم کرده که همه تولیدکنندگان بتوانند محصولات خود را در آن عرضه و قیمت‌گذاری کنند. این سازوکار از ایجاد رانت و قیمت‌گذاری‌های غیرشفاف جلوگیری می‌کند و به نفع اقتصاد ملی است. در عین حال، بازنگری مستمر در سیاست‌های انرژی و مالیاتی برای ایجاد 

تعادل بیشتر میان منافع تولیدکننده و مصرف‌کننده ضرورت دارد. با اصلاح تدریجی نرخ انرژی صنایع و سیاست‌های مالیاتی هدفمند، می‌توان ضمن حفظ رقابت‌پذیری شرکت‌های بورسی، منافع مصرف‌کنندگان داخلی را نیز تقویت کرد. تعامل سازنده میان مجلس، دولت و فعالان بازار سرمایه می‌تواند به ارتقای کارایی بورس، حمایت از صنایع راهبردی و تقویت اعتماد سهام‌داران منجر شود.

گـــزارشمهدی کریمی| خبرآنلاین
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نخبگان با نیاز‌های فولاد 
مبارکه در حوزه هوش 

 » مصنوعی»‌هم‌مسیر
شدند

با برگزاری »ریورس پیچ هوش 
مصنوعی در صنعت فولاد«؛

هوش  پیچ  »ریورس  رویداد   
مصنوعی در صنعت فولاد« به همت 
خطرپذیر  سرمایه‌گذاری  صندوق 
فولاد مبارکه و بنیاد نخبگان استان 

اصفهان برگزار شد.
بــه گــــزارش MSTID، صنـــــــــــــــــــدوق 
سرمایه‌گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه 
که  و بنیاد نخبگان استان اصفهان 
همـــــــکاری‌‌های نزدیــــــــــکی در زمــــــــینه 
شنــاسایی ظرفیـــــت‌های نخبــــــگان 
در حــوزه هوش مصنوعی دارند، روز 
چهارشنبه ۲۹ بهمن ماه میزبان رویداد 
در  مصنوعی  هوش  پیچ  »ریورس 
صنعت فولاد« بودند. این برنامه در 
قالب رویداد هم‌مسیر و با محوریت 
»ارائه نیازمندی‌های گروه فولاد مبارکه 
در حوزه هوش مصنوعی«  در تالار آینه 

هتل عباسی اصفهان برگزار شد.
صندوق  مدیرعامل  بر  علاوه 
سرمایه‌گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه، 
رئیس بنیاد نخبگان استان اصفهان، 
مدیر پژوهش و نوآوری فولاد مبارکه، 
مدیر سیستم‌ها و فناوری اطلاعات 
فولاد مبارکه و رئیس تحول دیجیتال و 
تکنولوژی عملیاتی فولاد مبارکه، شماری 
از مدیران نواحی مختلف این مجتمع و 
همچنین نخبگان و فعالان حوزه هوش 
مصنوعی در این رویداد حضور داشتند.
دسترسی به »داده‌های صنایع« یکی از 
چالش‌های موجود بر سر راه گسترش 
همکاری‌های صنعت و فعالان حوزه 
هوش مصنوعی است؛ دغدغه‌ای که 
سرمایه‌گذاری  صندوق  مدیرعامل 

خطرپذیر فولاد مبارکه به آن پرداخت.
فــولاد  داده‌هــای  اختصــاص   
مبارکه به فعالان هوش مصنوعی 

به‌زودی آغاز می‌شود
شهرام عباسی، مدیرعامل صندوق 
سرمایه‌گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه 
روند  تشریح  به  ابتدا   )MSTID(
شکل‌گیری این CVC و فعالیت‌های 
آن پرداخت و اظهار داشت: از حدود 
10 سال پیش و طبق مطالعاتی که در 
فولاد مبارکه انجام شد و همچنین 
بازخوردهایی که از ارزیابی گروه فولاد 
مبارکه در جایزه تعالی سازمانی داشتیم، 
به این نتیجه رسیدیم که فولاد مبارکه 
نیاز به استراتژی نوآوری دارد. پس از 
تدوین استراتژی نوآوری فولاد مبارکه، 
مفهوم نوآوری باز مورد توجه قرار گرفت.

وی افزود: تا امروز در حدود 40 شرکت و 
کسب و‌کار هم‌سرمایه‌گذاری کرده‌ایم، 
اما در گام بعدی به این نتیجه رسیدیم 
با  که در پیشران‌های صنعت فولاد 
از  که می‌توانیم  نیازهایی مواجهیم 
ظرفیت زیست‌بوم نوآوری کشور برای 

رفع آن‌ها بهره ببریم.
عباسی با اشاره به همکاری با بیش از 
، اعطای گرنت‌های  21 دانشگاه کشور
پژوهشی و تخصیص منایع مالی به 
هسته‌های فناور ادامه داد: همکاری 
با بنیاد ملی نخبگان یکی از بهترین 
تجارب ما در توسعه و توانمندسازی 
تیم‌های فناور بوده و طی ین همکاری، 
هوش  حوزه  در  تیم   65 به  کنون  تا

مصنوعی گرنت اختصاص داده‌ایم. 
سرمایه‌گذاری  صندوق  مدیرعامل 
خطرپذیر فولاد مبارکه عدم دسترسی 
مهم‌ترین  را  صنعت  داده‌های  به 
چالش تیم‌های فناور در حوزه هوش 
گفت: به زودی  مصنوعی دانست و 
بستر و زیرساخت لازم برای اختصاص 
و  مبارکه  فولاد  سایت  داده‌های 
به  مبارکه  فولاد  گروه  شرکت‌های 
ح‌های هوش مصنوعی  صاحبان طر

فراهم می‌شود.

در امتداد مسیر تعالی و پایداری تولید در 
گروه فولاد مبارکه، کارکنان پرتلاش شرکت 
فولاد و نورد سبا برگ زرین دیگری بر دفتر 
افتخارات این مجموعه افزودند و عملیات تعمیرات اساسی 
مگامدول احیا مستقیم را با موفقیت و در بالاترین سطح 

فنی و ایمنی به انجام رساندند.
به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد و نورد سبا، این تعمیرات 
که با هدف افزایش ظرفیت تولید گاز احیایی تا سقف ۱۵ درصد، 
بهینه‌سازی مصرف انرژی و ارتقای پایداری تولید برنامه‌ریزی 
شده بود، با بیش از ۱۳۰ هزار نفرساعت تلاش بدون حادثه و در 
مدت ۴۰ روز انجام شد و هم‌افزایی، تخصص و تعهد خانواده 

بزرگ آهن‌سازی فولاد سبا را نشان داد.
فرهاد رجبی، مدیر فولادسازی و آهن‌سازی شرکت فولاد و نورد 
سبا، ضمن قدردانی از تلاش شبانه‌روزی کارکنان و پیمانکاران 
حاضر در این پروژه تعمیراتی گفت: این موفقیت، حاصل ایمان، 
برنامه‌ریزی دقیق و همدلی همه‌جانبه همکاران است. اجرای 
این تعمیرات نه‌تنها ضامن پایداری تولید، بلکه گامی بلند در 

کیفیت در سال پیش ‌رو  مسیر دست‌یابی به تولید پایدار و با
است. در این عملیات گسترده، پروژه‌های متعددی با موفقیت 
اجرا شد که از جمله می‌توان به تعویض ۴۸۰ عدد تیوب ریفرمر 
و افزایش سایز از ۱۰ به ۱۱ اینچ، تعویض کامل نسوز ریفرمر، نصب 
کمپرسور سیل‌گس بومی‌سازی‌شده، و بهینه‌سازی اجکتور 

استک‌فن جهت کاهش مصرف انرژی اشاره کرد.

  هماهنگی دقیق، جلسات فنی متعدد و مدیریت 
هوشمند

به گفته حجت‌الله رفیعی، رئیس واحد آهن‌سازی نیز انجام 
چنین حجم از تعمیرات، مستلزم، هماهنگی دقیق، جلسات 
فنی متعدد و مدیریت هوشمند تداخل‌های کاری‌ بود. علی‌رغم 
سرمای شدید و محدودیت‌های عملیاتی، به یاری خدا و کار 

تیمی مثال‌زدنی، عملیات با موفقیت کامل و بدون حادثه به 
پایان رسید.

     افزایش راندمان، عمر مفید تجهیزات
آرش منافی، سرپرست تعمیرات واحد آهن‌سازی نیز با اشاره به 
دستاوردهای فنی این توقف در این باره چنین گفت: تعویض 
، رکوپراتور و  و نوسازی تجهیزات حیاتی همچون کلاریفایر

کولینگ‌تاور، ضمن افزایش راندمان، عمر مفید تجهیزات را 
به‌طور محسوسی افزایش خواهد داد.

     بازسازی کامل سازه داخلی اسکرابر و ارتقای جنس باندل 
فیدگس سرد در رکوپراتور

ــرات مکانیـــک  ــناس تعمیـ ــینی، کارشـ ــا حسـ ــید محمدرضـ سـ
ــکرابر و  ــی اسـ ــازه داخلـ ــل سـ ــازی کامـ ــم از »بازسـ ــبا هـ ــولاد سـ فـ
ارتقای جنـــس باندل فیدگـــس ســـرد در رکوپراتـــور« به‌عنـــوان دو 
دســـتاورد مهـــم یـــاد کـــرد کـــه نقـــش بســـزایی در افزایـــش پایـــداری 

ـــرد. خـــط تولیـــد ایفـــا خواهنـــد ک
     بومی‌سازی کامل لوله‌ها و نسوزها

به گفته محمد پیرعلی دشتی، فورمن تعمیرات کوره و ریفرمر، 
کامل لوله‌ها و نسوزهای این بخش، از دیگر  بومی‌سازی 
دستاوردهای این برنامه تعمیراتی بوده است؛ به‌گونه‌ای که از 
گ‌لگ‌های  مرحله طراحی تا اجرای جوشکاری‌های سنگین دا
، همه مراحل با دقت و حساسیت انجام شد. این  ریفرمر
دستاورد نمادی از خودباوری صنعتی و اقتدار ملی در حوزه 

ساخت داخل است.

خودباوری در تعمیرات اساسی مگامدول احیا مستقیم شرکت فولاد و نورد سبا
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 هم‌زمـــان بـــا ســـفر هیئـــت اقتصـــادی 
ایـــران بـــه تاجیکســـتان، ســـعید زرنـــدی، 
مدیرعامـــل گـــروه فـــولاد مبارکـــه، در 
 ، همراهـــی وزیـــر صمـــت در ایـــن ســـفر
از آمادگـــی کامـــل ایـــران بـــرای توســـعه 
صـــادرات فـــولاد و همکاری‌هـــای معدنـــی بـــا ایـــن کشـــور خبـــر 
داد؛ بـــازاری کـــه بـــه گفتـــه او، در آغـــاز مســـیر صنعتـــی شـــدن 
ــاز فزاینـــده‌ای بـــه محصـــولات فـــولادی طویـــل و  اســـت و نیـ
ح‌هـــای  تخـــت، توســـعه زیرســـاخت‌های توزیـــع و اجـــرای طر

آبـــی دارد.
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه، در گفت‌و‌گو با خبرنگار صداوسیما، 
با اشاره به ظرفیت بالای معادن آهن و غیرآهنی تاجیکستان و 
کید کرد: ایران می‌تواند نقشی  همچنین پروژه‌های انتقال آب، تأ
راهبردی در تأمین نیازهای صنعتی این کشور و تعمیق روابط 

اقتصادی دوجانبه ایفا کند.
 ایران به‌ویژه در حوزه فولاد و معادن آماده همکاری با 

تاجیکستان است
وی افزود: بازار فولاد این کشور هنوز در مراحل اولیه رشد خود 
کنون نیازمند محصولات فولادی طویل و تخت  قرار دارد و ا
است. ایران می‌تواند در این زمینه به تأمین نیازهای بازار 
کنون صادرات فولاد به تاجیکستان  تاجیکستان بپردازد. تا
 ، محدود بوده ، اما با توجه به روند صنعتی شدن این کشور
ظرفیت زیادی برای افزایش صادرات محصولات فولادی 

وجود دارد.

 در حوزه فولاد، ایران آماده است که نقش بیشتری در 
تأمین نیازهای صنعتی تاجیکستان ایفا کند

زرندی ادامه داد: در نشست‌های اخیر با وزیر صنعت و فناوری 
کز توزیع و افزایش صادرات  نوین تاجیکستان، درباره توسعه مرا
فولاد به این کشور بحث و تبادل‌نظر شد؛ در این خصوص، 
ایران آماده است که نقش بیشتری در تأمین نیازهای صنعتی 
تاجیکستان ایفا کند؛ علاوه بر این، ایران اعلام آمادگی کرده است 
تا در حوزه معادن آهن و غیرآهنی تاجیکستان نیز همکاری کند، 

به‌ویژه در طرح‌های معادنی که ظرفیت‌های خوبی دارند.
وی افزود: ایران به‌منظور حمایت از طرح‌های آبی تاجیکستان 
نیز آمادگی خود را برای تأمین لوله‌های انتقال آب اعلام کرده 
است. تاجیکستان با داشتن بزرگ‌ترین ذخایر آب شیرین در 
منطقه، اجرای طرح‌های آبی بزرگ‌تری را در دستور کار دارد و 

ایران نیز آماده همکاری در این زمینه است.
کید کرد: ایران در تلاش است تا  مدیرعامل گروه فولاد مبارکه تأ
با توسعه صنایع فولادی و همکاری‌های بیشتر در این بخش، 
روابط اقتصادی و تجاری دو کشور را گسترش دهد و این 
همکاری‌ها می‌تواند به تأمین نیازهای داخلی تاجیکستان و 
همچنین گسترش تجارت با سایر کشورهای منطقه منجر شود.

به گفته زرندی، این گفت‌وگوها و توافقات در حالی صورت 
می‌گیرد که مقامات ایران، به‌ویژه وزیر صنعت، معدن و تجارت 
کشورمان، دستورات لازم برای پیگیری این همکاری‌ها را صادر 
کرده‌اند و امید به توسعه روابط صنعتی میان دو کشور بیش از 

همیشه افزایش یافته است.

ایران آماده جهش صادرات فولاد به تاجیکستان
گــزارش

مهدی کریمی| خبرآنلاینمدیرعامل فولاد مبارکه در سفر هیئت اقتصادی ایران به تاجیکستان مطرح کرد؛
خبــــــــــــر

کید بر توسعه همکاری‌های معدنی با روسیه و کشورهای همسایه تأ
کید بر ظرفیت بالای معادن روسیه و همسایگانش، گفت تجارت معدنی ایران و روسیه هنوز با پتانسیل واقعی فاصله دارد و تشکیل صندوق سرمایه‌گذاری مشترک می‌تواند همکاری‌ها را تقویت کند. به گزارش فولادبان، قدیر قیافه اظهار داشت: در حوزه ژئوفیزیک و تکنیک‌های زمین‌شناسی، روسیه به عنوان یکی از کشورهای    نائب رئیس اتاق ایران با تأ
پیشرو شناخته می‌شود. با این حال، دلایل متعددی وجود دارد که مانع از توسعه بیشتر این کشور در زمینه همکاری‌های بین‌المللی و تبادل دانش با سایر کشورها شده است که یکی از این دلایل، عدم تسلط به زبان کسب و کار جهانی است که به ایجاد موانع ارتباطی منجر شده است. در زمینه معادن، به ویژه معادن عمیق و ذخایر زیرزمینی، روسیه و کشورهای 
کتشافی و بهره‌برداری در این کشور در حال انجام است. همچنین، کشورهایی مانند لهستان و سوئد نیز در این زمینه فعالیت‌هایی داشته‌اند که نشان‌دهنده اهمیت  همسایه‌اش مانند قزاقستان، تاجیکستان و ازبکستان دارای ظرفیت‌های بالایی هستند. ازبکستان به عنوان یکی از بزرگ‌ترین منابع طلا در جهان شناخته می‌شود و در حال حاضر فعالیت‌های ا
همکاری‌های بین‌المللی در حوزه معدن است. با توجه به اینکه روسیه و کشورهای اقماری آن دارای ذخایر معدنی غنی هستند، تقویت همکاری‌ها در این حوزه می‌تواند به توسعه اقتصادی هر دو کشور کمک کند. با این حال، مبادلات تجاری بین ایران و روسیه، به ویژه در زمینه معدن، هنوز فاصله زیادی با پتانسیل واقعی خود دارد. حجم مبادلات تجاری دو کشور 
در بهترین شرایط به حدود ۵ میلیارد دلار می‌رسد که نشان‌دهنده نیاز به توسعه بیشتر در این زمینه است. برای ایجاد همکاری‌های مؤثرتر، پیشنهاد می‌شود که یک صندوق سرمایه‌گذاری مشترک بین بخش خصوصی ایران و روسیه تشکیل شود. این صندوق می‌تواند به عنوان بستری برای سرمایه‌گذاری‌های مشترک، روابط اقتصادی دو کشور را تقویت سازد.

اجرای موفق تعمیرات 
اساسی واحد 

گندله‌سازی فولاد 
سنگان

  رئیس دفتر فنی تولید و تعمیرات 
گندله‌سـازی فـولاد سـنگان از اجـرای 
موفـق تعمیـرات اساسـی سـالیانه 
۱۴۰۴ واحـد گندله‌سـازی ایـن شـرکت 
خبـر داد و گفـت: تعمیـرات سـالیانه 
واحـد گندله‌سـازی فـولاد سـنگان 
بـا ثبـت بیـش از ۴۸ هـزار نفرسـاعت 
 ، فعالیت تعمیراتـی و در مـدت ۱۳ روز

با موفقیـت بـه پایـان رسـید.
به گزارش روابط عمومی فولاد سنگان، 
مهرداد شــکوهی، بــا قدردانــی از تلاش 
تمامی دســت‌اندرکاران ایــن عملیات 
افــزود: ایــن موفقیت حاصــل همدلی 
همــکاران  مثال‌زدنــی  همــکاری  و 
واحدهای تولید و تعمیرات، بخش‌های 
پشــتیبانی، خرید قطعات و همچنین 
پیمانــکاران اجرایــی اســت و بی‌تردید 
بــدون همــت و پشــتکار ایــن عزیــزان، 
نتیجــه‌ای  چنیــن  بــه  دســت‌یابی 

امکان‌پذیر نبود.
 وی با اشــاره بــه شــرایط دشــوار اجرای 
تعمیرات تصریــح کرد: علی‌رغــم وجود 
موانعــی همچــون ســرمای هوا و ســایر 
محدودیت‌های عملیاتی، با برنامه‌ریزی 
دقیــق و تــاش شــبانه‌روزی، تعمیرات 
اساســی واحــد گندله‌ســازی در زمــان 

پیش‌بینی‌شده به اتمام رسید.
 رئیس تعمیرات فولاد سنگان مهم‌ترین 
اقدامــات انجام‌شــده در ایــن دوره 
تعمیراتی را شامل سرویس اساسی نسوز 
و متعلقات کوره، تعمیرات میکســرها، 
تعویض ریل و چرخ‌های نوار نوســانی، 
تعویض ترانس خشــک فن پروســس، 
تعویض تسمه و درام نوارهای مواد اولیه 
و محصول، سرویس تابلوها و درایوهای 
پســت‌های برق و انجــام تعمیرات کلی 

تیکنر واحد برشمرد.
 وی ضمــن قدردانــی از حمایت‌هــای 
مدیرعامــل شــرکت فــولاد ســنگان، 
همچنیــن  و  بهره‌بــرداری  معاونــت 
واحدهــای  تمامــی  همــکاری 
برنامــه  اجــرای  در  مشــارکت‌کننده 
تعمیرات ســالیانه اضافه کرد: با اجرای 
این فعالیت‌ها، شرایط برای عبور ایمن‌تر 
از ایام سرد سال و امکان تولیدی مداوم، 
پایدار و ایمن‌تــر در واحد گندله‌ســازی 
پس از رفع محدودیت‌های مصرف گاز 

مهیا شده است.

معاون بهره‌برداری فولاد مبارکه در خصوص 
خ گاز برای صنایع  افزایش ۶۶ درصدی نر
فولادی گفت: چگونه می‌توان از جهش 
تولید سخن گفت، درحالی‌که مهم‌ترین مزیت رقابتی 
صنعت فولاد، یعنی انرژی، با تصمیمات غیرقابل پیش‌بینی 

تضعیف می‌شود؟
به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از معدن‌نیوز، غلامرضا سلیمی، 
معاون بهره‌برداری فولاد مبارکه، با انتقاد از افزایش ۶۶ درصدی 
نرخ گاز برای صنایع فولادی، این تصمیم را نه یک اقدام صرفاً 
اقتصادی، بلکه ضربه‌ای مستقیم به ستون فقرات تولید کشور 
کید کرد: صنعت فولاد ایران بر پایه مزیت نسبی گاز  دانست و تأ
طبیعی شکل گرفته و توسعه یافته و تضعیف این مزیت، تبعات 

گسترده‌ای برای کل اقتصاد به همراه خواهد داشت.
وی با اشاره به جایگاه ایران در میان ده تولیدکننده بزرگ فولاد 
جهان اظهار کرد: بخش مهمی از این موفقیت مرهون بهره‌گیری 
از روش احیای مستقیم )DRI( و دسترسی به انرژی رقابتی بوده 
کنون این پرسش جدی مطرح است که با چه منطقی،  است. ا
گهانی ۶۶ درصدی نرخ گاز  مزیت اصلی این صنعت با افزایش نا

تضعیف می‌شود.
سلیمی با بیان اینکه در فرایند احیا مستقیم، گاز طبیعی ماده 
اولیه تولید آهن اسفنجی است، تصریح کرد: سهم انرژی در بهای 
تمام‌شده آهن اسفنجی قابل‌توجه است و افزایش اخیر نرخ 
گاز می‌تواند تا حدود ۳۰ درصد قیمت تمام‌شده این محصول 

را افزایش دهد.
به گفته وی، پیامدهای مستقیم این تصمیم شامل افزایش 
قیمت داخلی آهن اسفنجی، فشار مضاعف بر واحدهای 
فولادسازی، کاهش حاشیه سود تولیدکنندگان و افزایش ریسک 

تعطیلی واحدهای کوچک و متوسط خواهد بود.
معاون بهره‌برداری فولاد مبارکه با اشاره به اینکه فولاد خام 
در کوره‌های قوس الکتریکی وابسته به آهن اسفنجی تولید 
می‌شود، افزود: با افزایش قیمت DRI، هزینه تولید شمش 
فولادی نیز افزایش می‌یابد؛ این در حالی است که بازار داخلی 
در سال جاری با رکود مواجه بوده و قیمت جهانی فولاد نیز تحت 
فشار رقابت شدید کشورهایی همچون چین و روسیه قرار دارد.
کید کرد: در چنین شرایطی، تولیدکننده ایرانی نه امکان  وی تأ
تحمیل افزایش قیمت به بازار را دارد و نه توان تحمل کاهش 

شدید سود را. در نتیجه، افت صادرات، از دست رفتن بازارهای 
منطقه‌ای، کاهش ارزآوری و افزایش فشار مالی بر شرکت‌ها از 

پیامدهای محتمل این سیاست خواهد بود.
کیدات مکرر بر حمایت از تولید در  سلیمی با اشاره به تأ
سیاست‌های کلان اقتصادی کشور گفت: در عمل، تولیدکننده 
گهانی هزینه انرژی، محدودیت‌های گاز در زمستان،  با افزایش نا
قطعی برق در تابستان، رکود بازار داخلی و فشارهای مالیاتی و 

هزینه‌های مالی مواجه است.
معاون بهره‌برداری فولاد مبارکه هشدار داد که تبعات این 
تصمیم فراتر از صنعت فولاد خواهد بود و کل اقتصاد را تحت 
تأثیر قرار می‌دهد. به گفته وی، افزایش قیمت تمام‌شده مسکن 
و پروژه‌های عمرانی، رشد هزینه در صنایع پایین‌دستی، کاهش 
اشتغال در زنجیره فولاد، افت سرمایه‌گذاری جدید و حرکت 
سرمایه به سمت فعالیت‌های غیرمولد از جمله پیامدهای قابل 

پیش‌بینی این سیاست است.
گر مزیت انرژی ایران  کرد: ا سلیمی در پایان خاطرنشان 
در صنعت فولاد حذف شود، تولید به روش احیا مستقیم 
دیگر توجیه اقتصادی نخواهد داشت و سرمایه‌گذاری‌های 
چند ده میلیارد دلاری انجام‌شده در این زنجیره در معرض 
کاهش بازدهی قرار می‌گیرد. حمایت از تولید، در گرو ثبات 
سیاست‌گذاری و حفظ مزیت‌های رقابتی است؛ در غیر این 
صورت، نتیجه‌ای جز کاهش تولید، افت صادرات و تعمیق رکود 

حاصل نخواهد شد.
      مدیر ارشد خدمات فنی و پشتیبانی فولاد مبارکه:

تعیین سقف قیمت گاز یک مطالبه صنفی نیست، بلکه 
ضرورتی اقتصادی برای حفظ رقابت‌پذیری کشور است.

    مدیر ارشد خدمات فنی و پشتیبانی فولاد مبارکه نیز با هشدار 
کید کرد: حذف سقف  درخصوص جهش کم‌سابقه نرخ گاز تأ
قیمتی، بخش احیا مستقیم را زیر فشار شدید قرار می‌دهد و 
مزیت رقابتی صنعت فولاد را تهدید می‌کند. او تصریح کرد: تعیین 
سقف شفاف و پایدار برای قیمت گاز، نه امتیاز ویژه، بلکه ضرورتی 

اقتصادی برای صیانت از تولید و صادرات کشور است.
     گاز برای واحدهای احیا نه‌تنها سوخت، بلکه خوراک 

اصلی تولید است
کید کرد: گاز برای واحدهای  محمدکاظم صباغی‌هرندی تأ
ک اصلی تولید است. وقتی نرخ  احیا نه‌تنها سوخت، بلکه خورا

گاز از 6,818 تومان به 11,351 تومان افزایش پیدا می‌کند و با 
اعمال ضرایب به بیش از 15,000 تومان می‌رسد، بدون سقف و 
تضمین ثبات، نتیجه‌ای جز افزایش قابل‌توجه بهای تمام‌شده 

و فرسایش سودآوری باقی نمی‌ماند.
صباغی‌هرندی به سیاست‌های دوگانه در بازار انرژی اشاره کرد و 
گفت: چگونه ممکن است فولاد تحت محدودیت‌های قیمتی و 
مداخلات گسترده قرار گیرد، اما نهاده اصلی آن یعنی گاز، بدون 
سقف و سازوکار تثبیتی افزایش یابد؟ تولیدکننده محصول خود 
را در چارچوب‌های کنترلی عرضه می‌کند، اما انرژی را با نرخ 
شناور و غیرقابل پیش‌بینی خریداری می‌کند؛ این معادله آشکارا 

ناعادلانه و ناپایدار است.
خ گاز بــه معنای        بی‌توجهــی بــه افزایــش بی‌رویــه نــر
تضعیــف یکــی از مهم‌تریــن پیشــران‌های صنعتــی و 

صادراتی اقتصاد کشور خواهد بود
وی هشدار داد: ادامه این روند باعث کاهش ظرفیت تولید، 
گذاری بازارهای صادراتی به رقبا  توقف طرح‌های توسعه‌ای و وا
خواهد شد. تعیین سقف مشخص، شفاف و پایدار برای قیمت 
گاز صنایع کلیدی، به‌ویژه بخش احیا، ضروری است. بی‌توجهی 
به این مسئله به معنای تضعیف یکی از مهم‌ترین پیشران‌های 

صنعتی و صادراتی اقتصاد کشور خواهد بود.
ویژه‌ای  امتیاز  فولاد  صنعت  کرد:  کید  تأ صباغی‌هرندی 
نمی‌خواهد؛ تنها خواسته ما حفظ مزیتی است که این صنعت 
بر مبنای آن شکل گرفته و توسعه یافته است. تعیین سقف 
قیمت گاز یک مطالبه صنفی نیست، بلکه ضرورتی اقتصادی 

برای حفظ رقابت‌پذیری کشور است.
      مدیر انرژی و سیالات فولاد مبارکه:

فرمول فعلی قیمت‌گذاری گاز، صنعت را به بحران می‌برد
مدیر انرژی و سیالات فولاد مبارکه نیز  در خصوص افزایش نرخ 
گاز گفت: تداوم این سیاست‌ها، سرمایه‌گذاری در حوزه توسعه 
فولاد را با ابهام جدی مواجه می‌کند و می‌تواند پیامدهای 

گسترده‌ای برای کل اقتصاد به همراه داشته باشد.
سید امیر طباطبائیان، با انتقاد از افزایش نرخ گاز از ابتدای 
بهمن‌مـاه سـال جـاری، اعالم کـرد: نرخ‌هـای جدیـد گاز کـه 
از سـوی شـرکت ملـی گاز اعمـال شـده، بـر اسـاس بـازار دوم 
مبـادلات ارزی و بـا لحـاظ افزایـش قیمـت ارز تعییـن شـده 
است؛ درحالی‌که پیش از این بارها نسبت به ضرورت اصلاح 

فرمـول قیمت‌گـذاری گاز در کشـور هشـدار داده شـده بـود.
وی افزود: یکی از اشکالات اساسی، مبنا قرار دادن قیمت‌گذاری 
بر اساس کشورهای واردکننده انرژی است؛ درحالی‌که ایران 
خود دارنده منابع عظیم گاز طبیعی است و ساختار صنایع 
کشور، به‌ویژه فولاد و پتروشیمی، بر پایه مزیت گاز طبیعی شکل 

گرفته است.
طباطبائیان تصریح کرد: افزایش اخیر نرخ گاز، در شرایطی که 
صنعت پس از تنش‌های اقتصادی، رکود بازار و محدودیت‌های 
انرژی با چالش‌های متعددی روبه‌رو بوده، می‌تواند بحران‌های 

جدیدی را به این بخش تحمیل کند.
وی ادامه داد: تداوم این سیاست‌ها، سرمایه‌گذاری در 
حوزه توسعه فولاد را با ابهام جدی مواجه می‌کند. کاهش 
یا توقف سرمایه‌گذاری در صنعت فولاد، به‌عنوان صنعتی 
ک بسیاری از صنایع  مادر و صنعت‌ساز که تأمین‌کننده خورا
پایین‌دستی است، می‌تواند پیامدهای گسترده‌ای برای کل 

اقتصاد به همراه داشته باشد.
مدیر انرژی و سیالات فولاد مبارکه با اشاره به تجربه قانون‌گذاری 
در حوزه برق کشور گفت: در صنعت برق، قانون‌گذار برای 
گزیر به تدوین قوانین  جلوگیری از فروپاشی زیرساخت‌ها نا
گر در حوزه انرژی صنایع فولاد و پتروشیمی  حمایتی ویژه شد. ا
نیز سیاست‌های فعلی ادامه یابد، احتمالاً در آینده با شرایط 
مشابهی روبه‌رو خواهیم شد که نیازمند مداخلات اضطراری 

خواهد بود.
      خطر افول در سرمایه‌گذاری‌های 40 تا 50 سال گذشته 

در صنایع فولاد و پتروشیمی
کید کرد: ایران به دلیل برخورداری از مزیت  طباطبائیان تأ
ک  گاز طبیعی، توسعه صنعتی خود را بر پایه این سوخت پا
و کم‌آلاینده بنا نهاده است. هرگونه بی‌توجهی به این مزیت 
راهبردی می‌تواند سرمایه‌گذاری‌های ۴۰ تا ۵۰ سال گذشته 
در صنایع فولاد و پتروشیمی را با کاهش بازدهی و حتی خطر 

افول مواجه کند.
کرد: بازنگری در سیاست‌های  وی در پایان خاطرنشان 
قیمت‌گذاری انرژی و توجه به الزامات بالادستی توسعه صنعتی، 
ضرورتی اجتناب‌ناپذیر است؛ در غیر این صورت، افزایش هزینه 
تولید، کاهش ظرفیت تولید و افت جایگاه رقابتی صنعت فولاد 

در سال‌های آینده دور از انتظار نخواهد بود.

توقفات خطوط تولیـــد ورق گالوانیــــــــزه در 
کارخانه‌هــــای شماره ۱ و ۲ شرکت ورق‌خودرو 
چهارمــحال و بختیـاری طی دوره یازده‌ماهـــه 
ســال جاری، با اجرای اقدامات ساختاری در حوزه تأمین، 
بهبود فرایندها و همکاری مؤثر زنجیره تأمین، به میزان 86 

درصد کاهش یافته است.
حسین کبیری، مدیر خرید و تدارکات شرکت ورق‌خودرو، با اعلام 
این خبر گفت: آمارهای ارائه‌شده مربوط به عملکرد یازده‌ماهه 
سال جاری است و نشان می‌دهد با تمرکز بر مدیریت زنجیره 
تأمین پایدار مواد اولیه، موفق شدیم نقش مؤثری در کاهش 

توقفات خطوط گالوانیزه ایفا کنیم.
کبیری با بیان اینکه بهبود سهمیه بهین‌یاب شرکت ورق‌خودرو 

در وزارت صنعت، معدن و تجارت به‌عنوان یکی از مهم‌ترین 
دلایل افزایش پایداری در تأمین مواد اولیه شرکت بوده است 
ادامه داد: همچنین حمایت‌های مؤثر گروه فولاد مبارکه و 
تحویل به‌موقع کلاف‌های گرم و فول‌هارد، نقش بسیار مهمی 
در جلوگیری از توقفات ناشی از کمبود مواد اولیه ایفا کرد. ضمن 
اینکه همکاری مؤثر شرکت‌های نورد کار برای تبدیل کلاف گرم به 
فول‌هارد و تحویل به‌موقع به شرکت ورق‌خودرو، باعث تکمیل 

زنجیره تأمین و تثبیت برنامه تولید شد.
فردین علیمیرزایی، مدیر خط تولید ورق گالوانیزه کارخانه 
شماره ۱ شرکت ورق‌خودرو نیز با اشاره به نتایج حاصل‌شده 
در این کارخانه اظهار کرد: در کارخانه شماره ۱، توقفات خط 
گالوانیزه با کاهش ۷۰ درصدی، از ۱۱۳ ساعت به ۳۶ ساعت 

رسیده است. این دستاورد نتیجه هماهنگی مستمر بین 
واحدهای تولید، خرید و تدارکات و برنامه‌ریزی در طول سال 

جاری بوده است.
، مدیر سایت کارخانه شماره ۲  همچنین حمیدرضا رضاپور
شرکت ورق‌خودرو، در تشریح عملکرد این کارخانه گفت: در 
کارخانه شماره ۲ نیز طی دوره یازده‌ماهه سال جاری، توقفات 
خط تولید گالوانیزه از ۸۹۳ ساعت به ۱۲۶ ساعت کاهش یافته 
که نشانگر رقمی معادل ۸۶ درصد کاهش است. این دستاورد 
بزرگ حاصل اجرای اقدامات اصلاحی و بهبود فرایندهای 
تأمین مواد اولیه تولید بوده است. تداوم این روند نقش مهمی 
در افزایش بهره‌وری خطوط تولید، کاهش هزینه‌ها و تحقق 

پایدار برنامه‌های تولیدی شرکت ورق‌خودرو خواهد داشت.

؛ مقابله با سیاست حمایت از تولید خ گاز افزایش ۶۶ درصدی نر

کاهش 86 درصدی توقفات ناخواسته خطوط تولید ورق‌خودرو با بهبود زنجیره تأمین

مهرداد شکوهی
رئیس دفتر فنی تولید و تعمیرات 

گندله‌سازی فولاد سنگان

سند استراتژی توسعه 
صنعتی؛ مبنای 

سیاست‌گذاری در 
بخش صنعت

حوزه  مدیرکل  و  وزیر  مشاور    
وزارتی وزارت صمت، سند استراتژی 
اصلی  محور  را  صنعتی  توسعه 
برنامه‌ریزی و سیاست‌گذاری در حوزه 

صنعت کشور عنوان کرد. 
به گزارش  چیلان، سیدعباس حسینی، 
مشــاور وزیــر و مدیــرکل حــوزه وزارتــی 
تجــارت،  و  معــدن  صنعــت،  وزارت 
در نشســت هیئــت اندیشــه‌ورز مرکــز 
مقاومت بســیج اظهار کرد: این ســند 
با پیشــنهاد وزارت صمت و با مشارکت 
دســتگاه‌های  و  خصوصــی  بخــش 
مختلــف تدویــن و پــس از تصویــب در 
دولــت، به‌عنــوان نقشــه راه توســعه 
صنعتی کشور مبنای اقدامات اجرایی 

قرار گرفته است. 

معاون بهره‌برداری فولاد مبارکه اعلام کرد:

مدیر خرید و تدارکات شرکت ورق‌خودرو چهارمحال و بختیاری؛

غلامرضا سلیمی
معاون بهره‌برداری فولاد مبارکه

محمدکاظم صباغی‌هرندی
مدیر ارشد خدمات فنی و پشتیبانی فولاد مبارکه

سید امیر طباطبائیان
مدیر انرژی و سیالات فولاد مبارکه
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تولید شرکت صنایع آهن و فولاد سرمد ابرکوه از مرز ۴۸۰ هزار تن تولید میلگرد عبور کرد
 شرکت صنایع آهن و فولاد سرمد ابرکوه در بهمن ماه سال جاری، موفق به ثبت یک دستاورد کم‌نظیر در عرصه تولید شد و برای اولین بار از بدو تاسیس واحد نورد خود، تولید میلگرد از مرز ۴۸۰ هزار تن در سال عبور کرد. به گزارش روابط عمومی شرکت صنایع آهن و فولاد سرمد ابرکوه، آنچه این موفقیت 
را  درخور توجه می‌سازد، تحقق آن در شرایطی است که هنوز بیش از یک ماه تا پایان سال ۱۴۰۴ باقی مانده است. بدین ترتیب، شرکت صنایع آهن و فولاد سرمد ابرکوه نه‌‎تنها زودتر از موعد مقرر از برنامه تولید سالانه خود فراتر رفته بلکه با شکستن رکورد پیشین ۴۷۶ هزار تن که متعلق به سال‌های گذشته 
بود، فصل تازه‌ای در تاریخ عملیاتی خود گشوده است. این رکوردشکنی در شرایطی محقق شده است که صنعت فولاد کشور در سال جاری با چالش‌های متعددی، ازجمله محدودیت‌های انرژی در زمستان و نوسانات تامین مواد اولیه دست‌ و پنجه نرم می‌کرد. با این حال، مدیریت هوشمندانه و 
ک مورد نیاز و همت والای نیروی انسانی متخصص شرکت صنایع آهن و فولاد سرمد ابرکوه، باعث شد توقف‌های اضطراری خطوط تولید به حداقل ممکن برسد و ضریب بهره‌وری به بالاترین سطح تاریخی خود ارتقا یابد. رضا حیدری دریاسری،  توانمند، برنامه‌ریزی دقیق، تامین به موقع و کافی خورا
مدیرعامل شرکت صنایع آهن و فولاد سرمد ابرکوه  در این خصوص اظهار داشت: شرکت صنایع آهن و فولاد سرمد با ثبت این رکورد، بار دیگر اثبات کرد ظرفیت‌های نهفته در صنعت داخلی فراتر از تصورات موجود است و با تکیه بر دانش بومی و مدیریت جهادی می‌توان عملکرد بسیار خوبی داشت.

صنایع خودروسازی یکی 
از صنایع هدف شرکت 
فولادسازی و نورد سبا 

است که در تدوین نقشه 
راه‌ها و برنامه‌ریزی‌ها 
جایگاه ویژه‌ای دارد. 

در همین خصوص 
گرید S650MC یکی از 

فولادهای پر استحکام 
تولیدشده در دنیاست که 

در صنایع خودروسازی 
سبک و سنگین کاربرد 

دارد؛ بنابراین در نقشه راه 
تولید گریدهای 1404 قرار 

گرفت و پس از مطالعات و 
بررسی‌های چندماهه تیم 
کارشناسی شرکت و با تکیه 

بر دانش و تجربه کارکنان 
این مجموعه، طراحی 

دقیق این آلیاژ و فرایندهای 
تولیدی جهت دست‌یابی 

به خواص متالورژیکی 
و مکانیکی مطابق با 

استانداردهای بین‌المللی 
صورت گرفت

گردهمایـــی فصلـــی مدیـــران عامـــل 
مراکز خدماتی هلدینـــگ فولاد متیل 
و مراکـــز خدماتـــی خصوصـــی سراســـر 
ــروه  ــل گـ ــی مدیرعامـ ــور مهـــدی کویتـ ــا حضـ ــور بـ کشـ
تیه‌فـــولاد، محمـــد تاج‌میـــر ریاحـــی  ســـرمایه‌گذاری آ
مدیرعامـــل هلدینـــگ فـــولاد متیـــل، جمعـــی از 
معاونـــان، مدیـــران و مدیـــران عامـــل شـــرکت‌های 

تابعه برگزار شد.
گروه  بین‌الملل  امور  و  عمومی  روابط  گزارش  به 
سرمایه‌گذاری آتیه‌فولاد نقش‌جهان و به نقل از روابط 
عمومی هلدینگ فولاد متیل، مهدی کویتی، مدیرعامل 
این  آتیه‌فولاد نقش‌جهان، در  گروه سرمایه‌گذاری 
گردهمایی اظهار داشت: هلدینگ فولاد متیل به‌منزله 
قلب تپنده‌ای است که خون را در شریان‌های توزیع 
محصولات فولاد مبارکه در سطح کشور جاری نگاه 
می‌دارد و از این منظر، اقدامات این مجموعه شایسته 

قدردانی است.
کـز خدماتی فـولاد به  گـذاری مدیریـت مرا وی افـزود: وا
هلدینگ فولاد متیل، هم یک فرصت بزرگ سودآوری 
و هم مسئولیتی سـنگین برای این مجموعه است که 
باید با نگاه راهبـردی مدیریت شـود. تجمیع مدیریت 
کـز خدماتـی می‌توانـد بـه بهینه‌سـازی هزینه‌هـا  مرا
در حـوزه حمل‌ونقـل، توزیـع و تعامـل بـا فـولاد مبارکـه 
منجر شود. این مسـئولیت ایجاب می‌کند سهمیه‌ها 
و ظرفیت‌ها به‌گونـه‌ای مدیریت شـود که ضمن حفظ 
کز  منافـع گـروه، رضایت مشـتریان نیـز تأمیـن شـود. مرا

خدماتـی مـا نبایـد صرفـاً بـه عرضـه محصـولات انبـاری 
بسـنده کنند؛ بلکه می‌توانند با دریافت سفارش‌های 
کیفی‌تر و متناسـب بـا نیاز مشـتری، هـم رضایت بـازار را 
افزایش دهند و هم حاشیه سود بیشتری ایجاد کنند.

مدیرعامل گروه سرمایه‌گذاری آتیه‌فولاد بیان داشت: 
داده‌های روند گذشته بازار می‌تواند برای شناسایی 
گپ‌های قیمتی و فرصت‌های مغفول‌مانده مورد 
استفاده قرار گیرد و از دل همین شکاف‌ها، ظرفیت‌های 

جدید سودآوری برای گروه متیل استخراج شود.
وی تصریح کرد: ظرفیت سودآوری متیل فراتر از ارقام 
فعلی است و انتظار می‌رود با استفاده هوشمندانه از 

داده‌ها و تحلیل بازار، سودآوری شرکت بیشتر شود.
کید بر اهمیت فروش آنلاین عنوان کرد: بستر  کویتی با تأ
فروش برخط یک فرصت راهبردی برای تجمیع تقاضا و 
داده‌های بازار است که می‌تواند به سبک‌سازی ساختار، 
کاهش هزینه‌ها و تصمیم‌گیری دقیق‌تر در حوزه عرضه و 

قیمت‌گذاری کمک کند و در نهایت، به سوددهی بیشتر 
مجموعه منجر شود.

مدیرعامل گروه سرمایه‌گذاری آتیه‌فولاد با اشاره به 
فعالیت‌های برون‌مرزی بیان داشت: بازارهای منطقه‌ای 
ازجمله عراق و افغانستان ظرفیت مناسبی برای توسعه 
فعالیت‌ها دارند و می‌توانند فرصت‌های قابل‌توجهی 
را برای هلدینگ متیل و گروه آتیه‌فولاد فراهم کنند. 
فرصت‌های ایجادشده برای متیل، در صورت مدیریت 
دقیق، می‌تواند این مجموعه را به بازیگر اثرگذارتری در 

زنجیره توزیع و خدمات فولاد کشور تبدیل کند.
     مدیرعامل هلدینگ فولاد متیل تصریح کرد:

تخصصــی  هلدینــگ  متیــل؛  فــولاد  هلدینــگ 
خرده‌فروشی محصولات گروه فولاد مبارکه

محمد تاج‌میرریاحی، مدیرعامل هلدینگ فولاد متیل 
نیز در بخش دیگری از این جلسه با تشریح عملکرد 
ده‌ماهه شرکت‌های تابعه این هلدینگ اظهار کرد: 

کز خدماتی فولاد  برنامه‌ریزی برای یکپارچه‌سازی مرا
مبارکه از سال 1400 در دستور کار قرار گرفت و گام‌هایی که 
امروز برداشته می‌شود بخشی از این برنامه کلان است و 
امیدواریم موجب بهبود عملکرد ما در حوزه خرده‌فروشی 

و خدمت‌رسانی به صنایع کشور شود.
وی گفت: یکی از برکات این برنامه، یکپارچه‌سازی 
کز خدماتی در هلدینگ  خرید با متمرکز شدن مرا
فولاد متیل است. این هلدینگ عملاً کار خرده‌فروشی 
تمامی شرکت‌های تولیدی گروه فولاد مبارکه و توزیع 
این محصولات را انجام می‌دهد که این امر نیز با توجه 
به برنامه‌های امسال محقق شده و می‌تواند عملکرد 

شرکت‌های تابعه را ارتقا دهد. 
مدیرعامل هلدینگ فولاد متیل افزود: بهینه‌سازی 
فرایندهای فروش و حرکت به سمت فروش اینترنتی یکی 
از اتفاقات خوب دیگری بود که با پیگیری‌های همکاران 
ما در فولاد متیل و تلاش شرکت‌های تابعه به ثمر نشست. 
    توسعه صادرات و حضور در بازارهای تولیدی و 

خرده‌فروشی کشورهای منطقه
کید کرد: توسعه بازارهای صادراتی یکی دیگر از  وی تأ
اهداف هلدینگ فولاد متیل در سال جاری و سال‌های 
آینده است که این مأموریت را گروه فولاد مبارکه بر عهده 
هلدینگ گذاشته است. چشم‌انداز ما توزیع بین 1 تا 1.5 
کز خدماتی  میلیون تن محصولات فولادی در ایران و مرا
سایر کشورهای همسایه است و با اجرای این برنامه‌ها 
انتظار داریم به‌زودی هلدینگ فولاد متیل به رهبر بازار 

خرده‌فروشی در منطقه تبدیل شود.

خـــــبــــــــر
N e w s

کاهش 32 درصدی مصرف نسوز
 در فولاد خراسان توسط شرکت نسوز توکا

بازدید کارکنان فولادسنگ
 از شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر

 با پشتیبانی تخصصی شرکت صنایع نسوز توکا، واحد فولادسازی 
مجتمع فولاد خراسان در آذرماه ۱۴۰۴ با ثبت نرخ ۲.۸۷ کیلوگرم نسوز تاندیش 
به ازای هر تن شمش، رکورد جدیدی در این شاخص کلیدی به ثبت رساند.

به گزارش روابط عمومی گــروه ســرمایه‌گذاری توکافولاد، این عدد در مقایســه با 
شاخص پیشین ۴.۲۶ کیلوگرم بر تن، بیانگر بهبود ۳۲ درصدی یافته و گامی مؤثر 

در مسیر ارتقای بهره‌وری و کاهش بهای تمام‌شده تولید است.
مهدی غنی، مدیرعامل شرکت صنایع نسوز توکا، این دستاورد را حاصل تحلیل 
دقیق داده‌های عملیاتی، بازنگری هدفمند در روش‌های اجرایی ناحیه تاندیش 
و هم‌افزایی میان واحدهای ریخته‌گری و تعمیرات نسوز با پشتیبانی تخصصی 
شرکت صنایع نسوز توکا دانست و گفت: در بخش فنی نیز با جایگزینی ترکیبات 
آلومینا اسپینلی به‌جای نمونه‌های بوکســیتی، اســتفاده از بردهای منیزیتی و 
اصلاح طراحی و چیدمان نسوزها، پایداری فرایند به شکل محسوسی ارتقا یافت.
وی این موفقیت را نتیجه تعامل مؤثر، اجرای نظام‌مند برنامه‌های بهینه‌سازی 
و تمرکز بر راهکارهای نوآورانه دانست و بر تداوم حمایت فنی از پروژه‌های ارتقای 

کید کرد. بهره‌وری در فولاد خراسان تأ

جمعی از کارکنان فولادسنگ روز یک‌شنبه، ۲۶ بهمن‌ماه، با حضور در 
مجموعه معدنی صنعتی گل‌گهر، از نزدیک با فرایندهای عملیاتی و تولیدی 

این شرکت آشنا شدند.
به گزارش روابط عمومی فولادسنگ، در این بازدید تخصصی که در راستای تقویت 
هم‌افزایی سازمانی، انتقال تجربه و ارتقای مهارت‌های فنی کارکنان انجام شد و 
فرصتی ارزشمند برای یادگیری عملی و بررسی روش‌های نوین تولید سنگ‌آهن 
فراهم آورد، کارکنان فولادسنگ با فرایند تولید در خطوط تولید کنسانتره و گندله، 
واحدهــای نگهــداری و تعمیرات، سیســتم‌های کنتــرل کیفیــت، و بخش‌های 

پشتیبانی فنی آشنا شدند.
گفتنی است این برنامه، بخشــی از اســتراتژی فولادســنگ برای توسعه سرمایه 
انسانی و بهره‌گیری از تجربیات عملی ســایر فعالان صنعت فولاد و معدن کشور 

است.

ضرورت استفاده هوشمندانه از داده‌ها و تحلیل بازار برای ارتقای سودآوری فولاد متیل
ح کرد؛ تیه‌فولاد مطر مدیرعامل گروه سرمایه گذاری آ

تولید ورق گرم فولاد پر استحکام S650MC در شرکت فولاد و نورد سبا
برای نخستین بار در کشور و در گروه فولاد مبارکه حاصل شد؛

کارکنـــان بلندهــمـــت شـــرکت 
فولاد و نورد فولادسبا در گروه 
فولاد مبارکه برای نخستین بار 
در کشور موفق به تولید ورق 
 S650MC پراستحکام  گرم 
شدند و گامی دیگر در مسیر بومی‌سازی ورق‌های 
کشور  خودروسازی  صنایع  در  مورداستفاده 

برداشتند.
در پی کسب این موفقیت، مدیر تکنولوژی، مدیر احیا 
و فولادسازی و جمعی از رؤسای شرکت فولاد و نورد سبا 

در این زمینه چنین گفتند:
، مدیر تکنولوژی شرکت فولاد        آرش حاجی‌پور

و نورد سبا
بالای  استحکام  کیفیت‌های  جمله  از  گرید  این 
میکروآلیاژی است که در ساخت قطعات تقویتی و 
شاسی خودروهای سبک و سنگین مورد استفاده قرار 
می‌گیرد. از کاربردهای دیگر این فولاد می‌توان به ساخت 

کشنده‌ها و تریلرها اشاره داشت.
وی با بیان اینکه با توجه به تجهیزات نوین و همچنین 
دانش و مهارت بالای موجود در شرکت فولاد و نورد سبا، 
این شرکت به‌عنوان قطب تولید فولادهای ویژه گروه 
فولاد مبارکه تعیین شده است، گفت: به همین دلیل 
حرکت به سمت تولید فولادهای با ارزش‌افزوده بالا که 
فولادسازان داخلی دیگر قادر به تولید آن‌ها نیستند و 
از طریق واردات تأمین می‌شوند چند سالی است آغاز 

شده و با قوت دنبال می‌شود.
از صنایع هدف شرکت  صنایع خودروسازی یکی 
فولادسازی و نورد سبا است که در تدوین نقشه راه‌ها و 
برنامه‌ریزی‌ها جایگاه ویژه‌ای دارد. در همین خصوص 
گرید S650MC یکی از فولادهای پر استحکام تولیدشده 
در دنیاست که در صنایع خودروسازی سبک و سنگین 
کاربرد دارد؛ بنابراین در نقشه راه تولید گریدهای 1404 
قرار گرفت و پس از مطالعات و بررسی‌های چندماهه 
تیم کارشناسی شرکت و با تکیه بر دانش و تجربه کارکنان 
این مجموعه، طراحی دقیق این آلیاژ و فرایندهای 
تولیدی جهت دست‌یابی به خواص متالورژیکی و 
مکانیکی مطابق با استانداردهای بین‌المللی صورت 

گرفت. در ادامه برنامه‌ریزی‌های لازم جهت تولید این 
محصول باارزش انجام گرفت و با بهره‌گیری از مهارت 
کارکنان و کارشناسان مجرب شرکت، این محصول با 

موفقیت تولید شد.
کارکنان،  کلیه  به  را  ارزشمند  موفقیت  این  کسب 
ذی‌نفعان و شرکای کسب‌وکار شرکت فولاد و نورد سبا 
تبریک می‌گویم و از تلاش کارکنان شرکت در این راستا 

قدردانی می‌کنم.
      فرهاد رجبی، مدیر احیا و فولادسازی

گرید فولادی S650MC در بخش‌های تقویت‌کننده 
ماشین‌های سنگین و شاسی آن‌ها مورد استفاده قرار 
می‌گیرد. به دلیل اعمال تنش دینامیکی در ضمن 
کاربری به‌عنوان شاسی، انتظار می‌رود یک فولاد تمیز با 
حداقل ناخالصی مورد استفاده قرار گیرد. ازاین‌رو تولید 
ذوب تمیز و کاهش ناخالصی‌ها دارای اهمیت فراوان 
است که در واحد فولادسازی شرکت فولاد سبا با کنترل 
دقیق فرایند تولید، از جمله کلسیم تریتمنت، توانستیم 

این گرید را تولید کنیم.
      مهدی ناظم‌الرعایا، مدیر ریخته‌گری و نورد

این نوع فولاد از جمله فولادهای میکروآلیاژی با 
 )High Strength Low Alloy - HSLA( استحکام بالا
گسترده‌ای در صنایع  کاربرد  و  محسوب می‌شود 

مختلف دارد.
 با استفاده از فناوری ریخته‌گری تختال نازک و نورد گرم 
پیشرفته و کنترل دقیق پارامترهای حرارتی و شیمیایی، 
کیفیت مطابق با استانداردهای  تولید ورق S650MC با

بین‌المللی برای نخستین بار در ایران امکان‌پذیر شد.
این ورق‌ها از ویژگی‌هایی چون استحکام تسلیم حداقل 
۶۵۰ مگاپاسکال، قابلیت خم‌کاری عالی، سطح یکپارچه 
و مقاومت بالا در برابر خستگی مکانیکی برخوردارند. 
ج وارد  پیش‌تر نمونه‌های مشابه از کشورهای خار
کنون با بومی‌سازی دانش فنی تولید،  می‌شدند، اما ا
انتظار می‌رود علاوه بر تأمین نیاز داخلی، صادرات این 

محصول به کشورهای منطقه نیز آغاز شود.
تولید این گرید از فولاد، بخشی از برنامه ملی توسعه 
فولادهای خاص و گام مهمی در مسیر کاهش وابستگی 

ارزی صنعت کشور ارزیابی می‌شود.

، رئیس برنامه‌ریزی و روش‌های        احمد ترازو زر
تولید

کیفیت‌هـــای ویـــژه، نیازمنـــد برنامه‌ریـــزی  تولیـــد 
دقیـــق و هماهنگـــی تولیـــد ویـــژه اســـت. در همیـــن 
خصـــوص، به‌منظـــور تولیـــد کیفیـــت S650MC پـــس از 
برگـــزاری جلســـات فنـــی و هماهنگی، تولیـــد آزمایشـــی آن 
برنامه‌ریـــزی شـــد و صـــورت پذیرفـــت. بـــا تـــاش و همدلی 
همکارانـــم در شـــرکت فـــولاد و نورد ســـبا ایـــن مهم محقق 
شـــد. ضمـــن عـــرض خـــدا قـــوت بـــه همـــکاران گرامـــی 
ایـــن موفقیـــت ارزنـــده را بـــه گـــروه فـــولاد مبارکـــه و تمامـــی 

ذی‌نفعـــان تبریـــک عـــرض می‌کنـــم.
     حامد صفاری، کارشناس متالورژی و روش‌های 

تولید
استحکام بالا و حفظ فرم‌پذیری، نیاز خودروسازان 
در طراحی خودروهای سبک و سنگین است. امروزه 
استانداردهای سخت‌گیرانه محیط زیستی سبب شده 
سبک‌سازی همراه با افزایش ایمنی و کاهش آلایندگی 
محصور اصلی طراحی خودروها قرار گیرد؛ بنابراین 
کیفیت   ، به‌منظور تأمین نیاز مشتریان خودروساز
S650MC طراحی و با همکاری واحدهای تولیدی، 
تولید شد. نتایج حاصل نشان داد این کیفیت در تطابق 

با استاندارد بین‌المللی EN 10149 است.
      اسماعیل سلیمیان، کارشناس دفتر فنی 

فولادسازی
از جملـه مهم‌تریـن چالش‌هـای تولیـد ایـن گریـد در 
واحد فولادسازی، کنترل دقیق آنالیز شیمیایی است؛ 
ازاین‌رو افزودن مقدار دقیق فروآلیاژهایی فرونیوبیوم 
و فروتیتانیـوم و همچنیـن تولیـد ذوب تمیـز و کاهـش 
مقدار و اندازه ناخالصی‌ها برای دست‌یابی به خواص 
مکانیکی موردنظر مشتری بسیار حائز اهمیت است.

     ناصر گنجی، کارشناس دفتر فنی ریخته‌گری
گریدهای مختلف در ناحیه  در تولید فولادهای با 
ریخته‌گری، حساسیت‌ها و پیش‌نیازهای متفاوتی 
وجود دارد. این حساسیت‌ها هرچند گاهی به‌ظاهر 
متغیرها  سایر  حضور  در  معمولاً  ولی  کوچک‌اند، 
اثرات متقابل بزرگ‌تری خواهند داشت. ریخته‌گری 
گرید S650MC با توجه به حضور  فولاد خودرویی 
میکروآلیاژها و ظرافت‌های خاص آن، از همین دسته 
به شمار می‌آیند. تولید این گرید با درنظر گرفتن عناصر 
 secondary و رفتار آن‌ها حین انجماد و Ti خاص مانند
cooling نیاز به کنترل دقیق مذاب در تاندیش و تعیین 
پارامترهای ریخته‌گری به‌صورت اختصاصی داشت که 
به لطف کار تیمی قوی توسط فولادمردان ریخته‌گری 

فولاد سبا محقق شد.
     محسن حسن‌زاده، کارشناس دفتر فنی نورد

در تولید ورق فولادی S650MC با توجه به تفاوت‌های 
گریـد، تنظیـم هدفمنـد  خـواص ترمومکانیکـی ایـن 
کشـن نـورد به‌منظـور کنتـرل مـوج و اعوجـاج ورق  ریدا
انجـام شـد. همچنیـن کنتـرل سـرعت نـورد، سـرمایش 
انتهای خط و اعمـال دمای پاییـن کلاف‌پیچی، ضمن 
حفـظ سـاختار ریزدانـه، دسـت‌یابی به اسـتحکام بـالا و 
کیفیـت شـکلی مطلـوب را در محصـول نهایـی تضمین 

کـرده اسـت.

گــزارش

آرش حاجی‌پور
 مدیر تکنولوژی شرکت فولاد و نورد سبا

فرهاد رجبی
 مدیر احیا و فولادسازی

مهدی ناظم‌الرعایا
مدیر ریخته‌گری و نورد

  احمد ترازو زر
رئیس برنامه‌ریزی و روش‌های تولید
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بومی‌سازی و تعویض سازه »استراکچر فلزی تیکنر و پارویی« در فولاد هرمزگان
تعمیرات برنامه‌ریزی‌شده )شات‌دان سالیانه( واحد احیا به‌عنوان یکی از مهم‌ترین بازه‌های زمانی برای اجرای تعمیرات اساسی، پروژه‌های بهبود و ارتقای قابلیت اطمینان تجهیزات، با برنامه‌ریزی دقیق و هماهنگی بین واحدهای مختلف مشتمل بر اقداماتی بنیادین 
در جهت پایداری تولید با موفقیت اجرا شد. به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، مرتضی خدیور، مدیر خدمات فنی و پشتیبانی شرکت فولاد هرمزگان با بیان این مطلب افزود: هدف اصلی شات‌دان سالیانه واحد احیا، حفظ پایداری تولید، افزایش ایمنی و پیشگیری 
از بروز توقف‌های پرهزینه در زمان بهره‌برداری در طول سال بود. با توجه به اینکه در شرکت فولاد هرمزگان مدول‌های A و B به‌صورت مشترک دارای یک تیکنر در فرایند تولید هستند و این تجهیز نقشی بسزا و حیاتی در تداوم فرایند تولید واحد احیا ایفا می‌کند، پروژه تعویض 
کچر فلزی تیکنر و تعویض پارویی آن به‌عنوان یکی از حساس‌ترین فعالیت‌های شات‌دان سالیانه تعریف و برای نخستین بار در فولاد هرمزگان به اجرا درآمد.  سازه جدید تیکنر پس از انجام مهندسی معکوس توسط واحد بومی‌سازی دفتر فنی طراحی و نهایی  کامل سازه استرا

شد و ساخت آن با نظارت تخصصی این واحد، توسط تأمین‌کنندگان داخلی صورت گرفت. این اقدام گامی مؤثر در راستای توسعه بومی‌سازی و استفاده از توان داخل کشور محسوب می‌شود.

خـــــبــــــــر
N e w s

امضای تفاهم‌نامه همکاری فناورانه 
شرکت فولاد توان‌آور آسیا و پارک علم و 

فناوری چهارمحال‌وبختیاری

  تفاهم‌نامه همکاری مشترک بین فولاد توان‌آور آسیا و پارک علم و 
فناوری چهارمحال‌وبختیاری با هدف توسعه فناوری، حمایت از شرکت‌های 
دانش‌بنیان و بهره‌گیری حداکثری از ظرفیت‌های قانون جهش تولید 

دانش‌بنیان به امضا رسید.
به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد توان‌آور آسیا، بر اساس این تفاهم‌نامه که به 
امضای حمیدرضا فلاح، مدیرعامل شرکت فولاد توان‌آور آسیا و اسماعیل پیرعلی 
خیرآبادی، رئیس پارک علم و فناوری چهارمحال‌وبختیاری منعقد شد، دو طرف در 
حوزه‌های فناوری، نوآوری و کارآفرینی صنعتی همکاری خواهند داشت و زمینه‌های 
لازم برای حمایت از استارت‌آپ‌ها، واحدهای فناور و شرکت‌های دانش‌بنیان مرتبط 
با صنعت فولاد فراهم می‌شود. توسعه زیست‌بوم فناوری، تسهیل تجاری‌سازی 
ایده‌ها و محصولات دانش‌بنیان، جذب سرمایه‌گذاری و استفاده از مشوق‌های 

قانونی از جمله محورهای اصلی این همکاری است.
در چارچوب این تفاهم‌نامه، شرکت فولاد توان‌آور آسیا با سرمایه‌گذاری در استقرار 
واحد تحقیق و توسعه )R&D( در اراضی پردیس پارک علم و فناوری، از مزایای قانونی 
از جمله اعتبارهای مالیاتی پیش‌بینی‌شده در قانون جهش تولید دانش‌بنیان 
کی نمونه‌سازی  بهره‌مند خواهد شد. همچنین مشارکت در ایجاد فضای اشترا
محصولات حوزه‌های فنی و مهندسی و عضویت در صندوق پژوهش و فناوری 

استان از دیگر تعهدات این شرکت به شمار می‌رود.
، پارک علم و فناوری چهارمحال‌وبختیاری متعهد شد با معرفی  از سوی دیگر
واحدهای فناور و شرکت‌های دانش‌بنیان، حمایت از پایان‌نامه‌ها و طرح‌های 
نوآورانه، تبادل نیروی متخصص و همکاری در رفع نیازهای فناورانه صنعت، نقش 

تسهیل‌گر در اتصال ظرفیت‌های علمی و صنعتی ایفا کند.
بر اساس مفاد این تفاهم‌نامه، کمیته اجرایی مشترکی با معرفی نمایندگان طرفین 
تشکیل خواهد شد تا ضمن بررسی و تصویب برنامه‌های عملیاتی، گزارش‌های 
دوره‌ای از پیشرفت همکاری‌ها ارائه دهد. مدت اعتبار این تفاهم‌نامه دو سال 

تعیین شده و با توافق طرفین قابل تمدید خواهد بود.
این همکاری گامی مؤثر در جهت تقویت پیوند صنعت و فناوری، توسعه اقتصاد 

دانش‌بنیان و ارتقای توان نوآوری در صنعت فولاد کشور ارزیابی می‌شود.

حس خوب من موقعی است که می‌بینم
 پایان هر روز برای فولاد مبارکه دستاوردی داشته‌ام

کامران کلوشانی
رئیس کالیبراسیون و ابزاردقیق

محسن بهمنیار
 تکنسین تعمیرات، کالیبراسیون وابزاردقیق

محسن گرزین
 تکنسین تعمیرات تجهیزات آزمایشگاهی، کالیبراسیون و ابزار دقیق

سید منوچهر موسویان حجازی
 تکنسین تعمیرات و کالیبراسیون و ابزار دقیق

مهدی میردامادی
 تعمیرکار سیستم‌های پرتوزا

مجتبی اکلیلی
کارشناس تعمیرات، کالیبراسیون وابزاردقیق

پیمان یزدان‌پناه
کارشناس تعمیرات تجهیزات آزمایشگاهی

علی ابراهیمی
 تکنسین تعمیرات تجهیزات آزمایشگاهی، کالیبراسیون و ابزار دقیق

کیومرث بختیاری
تعمیرکار سیستم‌های پرتوزا

  محمد ضیائی
 تعمیرکار تجهیزات کالیبراسیون وابزاردقیق

وقتـی قـرار باشـد بـه بهانـه مطلـب »حـس خـوب« 
هـر هفتـه بـه سـراغ یکـی از واحدهـای شـرکت برویـم، 
بـا  مبارکـه(  )فـولاد  بـزرگ  کلان‌شـهری  در  را  خـود 
محله‌هـا )نواحـی( و کوچه‌هـای پیچ‌درپیـچ )واحدها 
و قسـمت‌ها( می‌بینیم. در نگاه اول شـاید ذهنیت 
 تعمیرات باشـد، امـا در 

ً
اغلب افـراد  از شـرکت فقـط خطوط تولیـد و نهایتـا

فـولاد مبارکـه بخش‌هایی هسـت کـه در نبـود آن‌هـا کار و تولیـد در زمانی 
کوتـاه متوقـف می‌شـود. یکـی از ایـن قسـمت‌ها واحـد کالیبراسـیون و 
ابزاردقیـق اسـت. در مطلـب حـس خـوب ایـن هفتـه، بـا همـکاران ایـن 

بخـش آشـنا می‌شـویم.
   کامران کلوشانی، رئیس کالیبراسیون و ابزاردقیق

بـا افتخـار حـدود 27 سـال اسـت کـه در مجموعـه کالیبراسـیون و ابزاردقیـق 
به‌عنوان یکـی از واحدهـای زیرمجموعه مدیریت بازرسـی فنی، اتوماسـیون 
و ابزاردقیـق درکنـار همـکاران پرتالش خدمـت می‌کنـم. ایـن مجموعـه 
از بخش‌هـای، نـت سیسـتم‌های پرتـوزا، نـت تجهیـزات آزمایشـگاهی، 
کالیبراسـیون و نـت سیسـتم‌های توزیـن و سـرووالو تشـکیل شـده اسـت.

گر بخواهم عصـاره تجربه کاری خـود را در چند جمله بیان کنـم به این نکته  ا
می‌رسـم کـه پیشـرفت و ارتقـای واحدهـای زیرمجموعـه در گـرو »کاربامعنـا« 
اسـت. مفهومـی کـه اسـاس رشـد و توسـعه پایـدار سـازمان و ریشـه اشـتیاق 
شـغلی کارکنـان محسـوب می‌شـود. »کاربامعنـا« تأثیـر مسـتقیمی بـر سـطح 
رفـاه و حـال خـوب انسـان دارد و موجـب افزایـش رضایـت از زندگـی می‌شـود. 
این نوع نگاه به کار، سبب شکل‌گیری روابط ارزشمند میان اعضای سازمان 
می‌شـود و ارزش‌هـای انسـانی را در دل فعالیت‌هـای روزمـره جاری می‌سـازد. 
درنتیجـه عملکـرد فـردی و جمعی بـه طور محسوسـی بهبـود می‌یابـد. نکته 
کلیـدی، چگونگـی ایجـاد فضـای »کار بـا معنـا« در سـازمان اسـت. براسـاس 
تجربه من، برای دست‌یابی به چنین فضایی که حاصل آن اجرای پروژه‌های 
بومی‌سازی، توسعه دانش فنی و ایجاد ارزش‌افزوده برای سازمان بوده، لازم 
است کارکنان و نیروهای زیرمجموعه در جریان اطلاعات و جزئیات فعالیت 
قرار گیرند و در تصمیم‌گیری‌ها مشـارکت داده شـوند تا احسـاس ارزشمندی 
کنند. همچنین ایجـاد محیـط کاری امـن، همـراه با یـادآوری مسـتمر نقش و 
ارزشـی که سـازمان برای جامعه ایجاد می‌کنـد، می‌توانـد این حسِ معنـا را در 
دل کارکنان تقویت کند. امید اسـت با تقویت این نگرش، شـاهد رشـد هرچه 

بیشـتر سـازمان و افزایش رضایت و انگیـزه در میان همـکاران گرامی باشـیم.
   مجتبی اکلیلی، کارشناس تعمیرات، کالیبراسیون وابزاردقیق

این‌جانب یکی از کارشناسـان مجموعه کالیبراسـیون و ابزاردقیق هستم که 
حدود 18 سـال سـابقه فعالیت در زمینه نگهـداری و تعمیرات سیسـتم‌های 

توزین، تسـت وتنظیم سـرووالوها را دارم.
کار در واحد کالیبراسیون و ابزاردقیق برای من صرفاً یک وظیفه شغلی نیست، 
بلکه فرصتی برای رشد و یادگیری مداوم است. در بخش نگهداری و تعمیرات 
سیسـتم‌های توزیـن و تسـت و تنظیـم سـرووالو، دقـت، مسـئولیت‌پذیری 
و کار تیمـی اهمیـت زیـادی دارد. حـس خـوب مـن زمانـی شـکل می‌گیـرد کـه 
می‌بینم نتیجه تلاش مشترک ما باعث افزایش دقت تجهیزات و اطمینان و 
رضایت مشـتریان می‌شـود و خرابی‌ها به صفر می‌رسـد. همـکاری صمیمانه 
با همکارانـم، تبادل تجربـه‌ و حل چالش‌هـای فنی در کنـار هم، فضـای کاری 
مثبتـی ایجـاد می‌کنـد. احسـاس مفیـد بـودن، اعتمـاد متقابـل و پیشـرفت 
مسـتمر، بزرگ‌ترین انگیـزه و رضایت قلبی مـن در این مسـیر حرفه‌ای اسـت.

   محسن بهمنیار، تکنسین تعمیرات، کالیبراسیون وابزاردقیق
حدود 8 سـال اسـت کـه در حـوزه نگهـداری و تعمیـرات سیسـتم‌های توزین 
مشـغول فعالیتـم. در بخـش نگهـداری سیسـتم‌های توزیـن کـه یکـی از 

زیرمجموعه‌هـای واحـد ابزاردقیـق و کالیبراسـیون اسـت، آنچـه بـه من حس 
خـوب می‌دهـد اطمینـان از صحـت و دقت عملکـرد تجهیـزات اسـت. زمانی 
کـه بـا بررسـی منظـم لودسـل‌ها، نمایشـگرها و اتصـالات و همچنیـن انجـام 
کالیبراسـیون دوره‌ای از عملکـرد صحیـح ایـن سیسـتم‌ها اطمینـان حاصـل 
می‌کنـم، احسـاس مسـئولیت‌پذیری و اثرگـذاری در مـن تقویـت می‌شـود. 
پیشـگیری از بروز خطاها و رفع به‌موقع مشـکلات فنی، موجب تـداوم بدون 
وقفه فرایندهای کاری می‌شود و اعتبار مجموعه را حفظ می‌کند. همچنین 
همـکاری نزدیـک بـا همـکاران، همفکـری بـرای عیب‌یابـی سـریع‌تر و انتقـال 
تجربیـات، فضایـی حرفـه‌ای و صمیمانـه ایجـاد می‌کنـد کـه انگیـزه و رضایـت 

شـغلی مـرا دوچنـدان می‌سـازد.
  پیمان یزدان‌پناه، کارشناس تعمیرات تجهیزات آزمایشگاهی

حـدود 19 سـال اسـت کـه بـا افتخـار در ایـن بخـش کـه شـاخه‌ای از مدیریـت 
کالیبراسـیون و ابزاردقیـق اسـت درکنـار همـکاران پرتلاشـم خدمـت می‌کنـم.

برای من هـر دسـتگاهی کـه از کار می‌افتد، یـک معمای واقعی اسـت کـه باید 
حلـش کنـم. کار در بخـش تعمیـرات تجهیـزات آزمایشـگاهی یعنـی هـر روز بـا 
چالـش جدیـدی روبـه‌رو می‌شـوم و می‌توانـم تجربـه و مهارتـم را بیشـتر کنـم. 
وقتـی آنالایزرهـای آزمایشـگاهی و محیط‌زیسـتی پـس از تعمیـر و سـرویس، 
مجدداً به صورت دقیـق کار می‌کنند، حس مفید بـودن و تأثیرگـذاری واقعی 
به مـن دسـت می‌دهـد. همـکاری بـا یک تیمـی حرفـه‌ای باعـث شـده نه‌تنها 
سـریع‌تر و بهتـر مشـکل را حـل کنیـم، بلکـه از تجـارب همـکاران نیـز بهره‌منـد 
شـوم و از آن‌ها یاد بگیـرم. این محیط مانند یک دانشـگاه عملی اسـت که هر 
روز دید فنی مـرا عمیق‌تر می‌کنـد و به من مهارتـی می‌آمـوزد که بـرای آینده‌ام 

بسـیار ارزشـمند است.
آزمایشـگاهی،  تجهیـزات  تعمیـرات  تکنسـین  گرزیـن،  محسـن    

کالیبراسـیون و ابـزار دقیـق
به‌عنوان تکنسین مجموعه کالیبراسـیون و ابزار دقیق حدود 22 سال است 

که افتخار حضور و انجام وظیفه در فولاد مبارکـه را دارم.
کـه ترکیبـی از فناوری‌هـای نویـن و  محیـط شـغلی در فـولاد مبارکـه ازآنجا
تیم‌هـای متخصـص را در خـود جـای داده فضایـی پویا و پیشـرفته اسـت. در 
اینجا انگیزه و احساس خوب میان همکاران مشهود است. تعاملات مثبت 
کم در این محیط باعث می‌شـود احسـاس ارزشمندی  و فضای حمایتیِ حا
و تعلق‌خاطر داشته باشم. علاوه بر این، با توجه به جایگاه مهم فولاد مبارکه 
در صنعت کشـور، کار در این مجموعه حس مسـئولیت‌پذیری و افتخار را در 
دل من ایجاد می‌کند. در این محیـط، فرصت‌های یادگیری و رشـد حرفه‌ای 
همواره در دسترس من است و می‌توانم به‌راحتی به اهداف شخصی و شغلی 

خود دسـت یابـم و از این موفقیت لـذت ببرم.
آزمایشـگاهی،  تجهیـزات  تعمیـرات  تکنسـین  ابراهیمـی،  علـی    

دقیـق ابـزار  و  کالیبراسـیون 
من افتخـار دارم در مجموعه کالیبراسـیون و ابزار دقیق در قسـمت تعمیرات 
تجهیـزات آزمایشـگاهی همـکاری کنـم. حـس خـوب مـن موقعـی اسـت کـه 
می‌بینـم در پایـان هـر روز بـرای فـولاد مبارکـه دسـتاوردی داشـته‌ام و در کنـار 
دوسـتانم توانسـته‌ام در حـد تـوان خـود بـرای پیشـبرد ایـن صنعـت و بـرای 
تحقق اهـداف آن خدمـت کنـم. لازم می‌دانم بگویـم فـولاد مبارکه با احتـرام و 
کنان و خانواده آن‌ها در  افتخار به نیروهای سـازمانی خود، برای پیشـرفت کا
همه مسـائل زندگـی، سالمت، ورزش، تفریـح و .. برنامه‌ریـزی مناسـبی دارد.
  سید منوچهر موسویان حجازی، تکنسین تعمیرات و کالیبراسیون 

و ابزار دقیق
این‌جانب یکی از کارکنان این مجموعه کاری با حدود 25 سال سابقه فعالیت 
در قسـمت‌های مختلـف فـولاد مبارکـه هسـتم و حـدود 10 سـال اسـت کـه در 

مجموعه کالیبراسیون و ابزار دقیق فعالیت می‌کنم. کار من در این واحد صرفاً 
فقط یک شـغل سـازمانی نیسـت، بلکـه همراهی در مسـیری اسـت کـه گامی 
به سـوی آینـده‌ای بهتـر اسـت. همدلـی، دقـت و پشـتکار همکارانـم و اعتماد 
متقابـل بـه همدیگـر و حـس و حـال خـوب آن‌هـا باعـث می‌شـود احسـاس 
مسـئولیتم دوچنـدان گـردد. کار کـردن در کنـار ایـن افـراد بـرای مـن همیشـه 
افتخار بزرگی بوده است و این حس و حال خوب من وقتی عمیق‌تر می‌شود 
کـه می‌بینـم کیفیـت کار مـن در کنـار ایـن دوسـتان، باعـث رضایت مشـتریان 
شده است. این انگیزه بزرگی است برای من که در این شغل و حرفه در مسیر 

تعالی سـازمان قدم بـردارم.
   کیومرث بختیاری تعمیرکار سیستم‌های پرتوزا

این‌جانـب یکـی از تعمیـرکاران سیسـتم نگهـداری و تعمیـرات سیسـتم‌های 
پرتـوزا بـا بیـش از 4 سـال سـابقه فعالیـت در شـرکت فـولاد مبارکه، مفتخـرم که 
به‌عنوان تعمیرکار این سیستم‌ها در مجموعه‌ای پویا و صمیمی مشغول به 
کارم. در این مجموعـه، کار و تالش تیمی به مراتب شـیرین‌تر و لذت‌بخش‌تر 
از فعالیت‌هـای فـردی اسـت، زیـرا همـکاران بـا روحیـه‌ای مثال‌زدنـی، انگیـزه 
و انـرژی مثبـت را بـه تیـم تزریـق می‌کننـد و محیـط کار را بـرای همـه دلپذیـر 

می‌سـازند.
یکی از ارزشمندترین و شیرین‌ترین تجربه‌های حرفه‌ای من در این مجموعه، 
مشـارکت در بومی‌سـازی کامـل سیسـتم ضخامت‌سـنج دیجیتـال مبتنی بر 
اشـعه ایکس بـوده اسـت. بـا وجـود چالش‌هـا و دشـواری‌های متعـدد، تلاش 
هماهنـگ و همدلـی اعضـای تیـم موجـب شـد ایـن پـروژه بـا موفقیت بـه ثمر 
برسد و طعم شیرین طراحی، ساخت و راه‌اندازی این سامانه را تجربه کنیم. 
در حـال حاضر، ایـن سیسـتم در چندیـن نقطـه از نورد سـرد نصـب شـده و با 

رضایت کامـل بهره‌بـرداران در حال اسـتفاده اسـت.
  مهدی میردامادی، تعمیرکار سیستم‌های پرتوزا

این‌جانـب بـا ۴ سـال سـابقه فعالیـت تخصصـی در حـوزه سیسـتم‌های 
کمیت‌سنج پرتویی، در زمینه نگهداری، عیب‌یابی و تضمین عملکرد صحیح 

ایـن تجهیـزات راهبـردی فعالیـت می‌کنـم.
 سیسـتم‌های کمیت‌سـنج پرتویی به‌دلیل نقش کلیـدی در پایـش و کنترل 
دقیق فرایندهـا، از جایگاه ویـژه‌ای در صنایع برخـوردار بوده و عملکـرد پایدار 
آن‌هـا مسـتقیماً بـا ایمنـی و بهـره‌وری مجموعه‌هـا در ارتبـاط اسـت. در ایـن 
کنـش سـریع در شـرایط حسـاس و پایبنـدی کامـل بـه  مسـیر، دقـت فنـی، وا
الزامـات ایمنـی، اصـول بنیادیـن فعالیـت حرفـه‌ای بـه شـمار می‌آینـد. تمرکـز 
بر پیشـگیری از توقف‌هـای ناخواسـته، افزایـش قابلیت اطمینـان تجهیزات 
و به‌روزرسـانی مسـتمر دانـش تخصصـی، همـواره رویکـرد اصلـی مـن بـوده 
اسـت. امید اسـت با تقویت توان فنی و توسـعه نـگاه تخصص‌محـور در حوزه 
سیستم‌های پرتویی، زمینه ارتقای هرچه بیشتر کیفیت خدمات و پایداری 

عملکـرد ایـن تجهیـزات فراهم گـردد.
  محمد ضیائی، تعمیرکار تجهیزات کالیبراسیون وابزاردقیق

این‌جانـب یکـی از تعمیـرکاران مجموعـه کالیبراسـیون و ابزاردقیـق هسـتم 
کـه حـدود 4 سـال سـابقه فعالیـت تخصصـی در زمینـه نگهـداری و تعمیـرات 

تجهیـزات ابـزار دقیـق دارم.
در آزمایشگاه دما، کالیبراسیون تجهیزات اندازه‌گیری نقش مهمی در صحت 
نتایج و کیفیـت فرایندها در شـرکت فـولاد مبارکـه دارد. تعمیر و کالیبراسـیون 
تجهیزات دمایی، نیازمند دقت، دانش فنی و توجه به جزئیات است. در کنار 
این تخصص، روحیه همکاری و رفاقت میان همکاران، فضای کاری مثبتی 
ایجاد کرده که باعث می‌شود چالش‌ها با همفکری و هماهنگی برطرف شود. 
ترکیب مهارت فنی و کار تیمی، پشتوانه‌ای محکم برای ارائه خدمات دقیق و 

قابل‌اعتماد در قسمت کالیبراسیون است.

گــزارش

»حس خوب« با همکاران؛

    میهمانان این هفته: همکاران صمیمی واحد کالیبراسیون و ابزاردقیق
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ارائه مقاله یکی از کارکنان فولاد مبارکه 
در چهاردهمین کنفرانس بین‌المللی 

یت دانش مدیر

   مقاله همکار گرامی، محمد اشراقی، کارشناس واحد استراتژی و تعالی 
سازمانی، با موضوع »تالار درس‌آموخته‌ها در شرکت فولاد مبارکه اصفهان؛ 
گامی نوین در یادگیری سازمانی و به‌کارگیری تجارب« در چهاردهمین 
کنفرانس بین‌المللی مدیریت دانش که از  تاریخ 30 دی‌ماه تا 1 بهمن‌ماه در 
مرکز همایش‌های بین‌المللی دانشگاه شهید بهشتی تهران برگزار شد، 

پذیرش و ارائه گردید.
محمد اشراقی در این باره گفت: تالار درس‌آموخته‌ها در شرکت فولاد مبارکه 
ک‌گذاری  اصفهان یک محیط مجازی تعاملی در نرم‌افزار نوان است که امکان اشترا
تجارب عملی کارکنان را فراهم می‌آورد. این تالار نه یک فضای فیزیکی، بلکه بستری 
دیجیتال است که در آن کارکنان می‌توانند درس‌آموخته‌های خود و همکاران را پس 

از ارزیابی و تأیید، مشاهده نمایند.
همه کارکنان قادرند با استفاده از قابلیت جست‌وجو و فیلترهای پیشرفته محتوای 
موردنیاز خود را مطالعه کنند، بپرسند و بازخورد ارائه دهند. این مقاله با هدف 
، به بازتعریف مفهوم یادگیری  ، کارکردها و نتایج اجرای این تالار تشریح ساختار
سازمانی در بستر دیجیتال پرداخته و نشان می‌دهد چگونه این تالار به بستری برای 
ک‌گذاری دانش ضمنی کارکنان، جلوگیری از تکرار خطاها و تقویت فرهنگ  اشترا

یادگیری جمعی تبدیل شده است.
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    شـکل بـالا   ایـن جابه‌جایـی جغرافیایـی را بـا وضـوح نشـان می‌دهـد. 
گرچـه چیـن در حـال حاضـر نیـز غـول مصرف‌کننـده مـس اسـت امـا نقـش  ا
آن در دو دهـه آینـده تکامـل خواهد یافـت. درحالی‌کـه نرخ رشـد اقتصادی 
چین نسـبت به سـال‌های اوج خود تعدیل شـده؛ اما همچنان بزرگ‌ترین 
منبـع منفـرد رشـد تقاضـا باقـی می‌مانـد. دلیـل ایـن امـر تغییـر اولویت‌هـا از 
ساخت‌وسـاز مسـکن بـه سـمت زیرسـاخت‌های شـبکه بـرق، تولیـد انبـوه 
خودروهای برقی و باتری‌ها و توسعه عظیم انرژی‌های بادی و خورشیدی 
است. چین می‌خواهد قلب تپنده اقتصاد سبز جهان باشد و مس شریان 

حیاتی ایـن اسـتراتژی اسـت.
 در کنار چیـن، هند و کشـورهای جنوب شـرق آسـیا )ASEAN( نیـز به‌عنوان 
موتورهـای جدیـد رشـد ظاهـر شـده‌اند. ایـن کشـورها در حـال طـی کـردن 
مسـیری هسـتند کـه چیـن در دهه‌هـای گذشـته پیمـود. تحقیقـات نشـان 
 ASEAN کشـورهای می‌دهـد تقاضـای مـس هنـد سـالانه ۷ درصـد و 
سـالانه ۶ درصـد رشـد خواهـد کرد. شهرنشـینی سـریع، توسـعه شـبکه بـرق و 
سرمایه‌گذاری در انرژی‌های تجدیدپذیر اشتهای این اقتصادهای نوظهور 

را بـرای فلـز سـرخ سـیری‌ناپذیر کـرده اسـت.
در آن سوی اقیانوس آرام، آمریکای شمالی نیز شاهد رشد تقاضا خواهد بود، 
اما با محرک‌هایی متفاوت. در اینجا رشد جمعیت عامل اصلی نیست، بلکه 

کـز داده  تغییـرات سـاختاری تکنولـوژی نقش‌آفرینـی می‌کننـد. گسـترش مرا
هوش مصنوعـی کـه مصـرف بـرق و کابل‌کشـی زیـادی دارنـد در کنار نوسـازی 
شبکه برق فرسوده و برقی‌سازی حمل‌ونقل، تقاضای مس در آمریکا را زنده 
نگه داشته است. پیش‌بینی می‌شود سهم دیتاسنترها از مصرف برق آمریکا 
تا سـال ۲۰۳۰ سه برابر شـود که مسـتقیماً به معنای نیاز بیشـتر به مس است. 
اروپا نیز با تمرکز بـر کربن‌زدایی و گرمایش الکتریکی حـدود ۱.۴ میلیون تن به 

تقاضای سـالانه خود خواهد افزود.
گرچـه از نظـر حجـم مطلـق سـهم کمتـری دارنـد، امـا  خاورمیانـه و آفریقـا ا
بیشـترین نرخ‌هـای رشـد درصـدی را تجربـه می‌کنند. توسـعه شـبکه بـرق در 
آفریقـا و پروژه‌هـای عظیـم صنعتـی و تجدیدپذیـر در خاورمیانـه این مناطق 
را بـه بازارهـای نوظهـور و جـذاب بـرای مـس تبدیـل کـرده اسـت. در مجمـوع 
پیش‌بینی می‌شـود تقاضای جهانی مـس از ۲۸ میلیـون تـن در سـال ۲۰۲۵ با 

رشـدی ۵۰ درصـدی بـه ۴۲ میلیـون تـن در سـال ۲۰۴۰ برسـد.
این چشم‌انداز جهانی برای ایران که بر روی کمربند مس جهانی واقع شده 
فرصتی اسـتراتژیک و بی‌نظیر است. روند رشـد تقاضا در همسایگی ما یعنی 
هند و خاورمیانه و شریک تجاری بزرگمان یعنی چین نشان می‌دهد که بازار 
مـس در دو دهـه آینده تضمیـن شـده اسـت. اما نکته کلیـدی اینجاسـت که 
این بازار تشنه مس کاتد و محصولات نهایی با ارزش‌افزوده بالاست نه صرفاً 

کنسـانتره خـام. اسـتراتژی درسـت بـرای صنعت مـس ایـران همگام‌سـازی با 
این موج تقاضاسـت. بـا توجه به نیاز شـدید هند بـه مفتول مسـی و قطعات 
الکتریکـی بـرای توسـعه زیرسـاخت‌هایش، ایـران می‌توانـد بـا توسـعه صنایع 
پایین‌دستی مس به تأمین‌کننده اصلی این قطب جدید رشد تبدیل شود. 
همچنین با توجـه به اینکه چیـن همچنـان بزرگ‌ترین مصرف‌کننده اسـت، 
حفظ و توسعه ظرفیت‌های ذوب و پالایش برای صادرات محصول نهایی به 
این کشـور حیاتی اسـت. مس در حال تبدیل شـدن به ارزی رایج در اقتصاد 
آینده است و کسی که ظرفیت تولید و فراوری آن را داشته باشد، جایگاه خود 

را در تجارت منطقه‌ای تثبیت کرده اسـت.
منابع:

https://www.spglobal.com/en/research-insights/special-reports/
copper-in-the-age-of-ai
https://internationalcopper.org/resource/global-copper-demand-
long-term-outlook/
https://www.bhp.com/news/prospects/202502//copper-demand-
drivers-towards-2040
https://internationalcopper.org/resource/global-copper-demand-
long-term-outlook/

خ آسیا: چرا چین و هند تشنه مس هستند؟ عطش سر

گرچه  خاورمیانه و آفریقا ا
از نظر حجم مطلق سهم 

کمتری دارند، اما بیشترین 
نرخ‌های رشد درصدی 
را تجربه می‌کنند. توسعه 

شبکه برق در آفریقا و 
پروژه‌های عظیم صنعتی و 
تجدیدپذیر در خاورمیانه 
این مناطق را به بازارهای 

نوظهور و جذاب برای 
مس تبدیل کرده است. در 

مجموع پیش‌بینی می‌شود 
تقاضای جهانی مس از 
۲۸ میلیون تن در سال 

۲۰۲۵ با رشدی ۵۰ درصدی 
به ۴۲ میلیون تن در سال 

۲۰۴۰ برسد

دیدوان
چشم همیشه باز مدیران

خطر از دست رفتن صنعت نوظهور هیدروژن سبز در اروپا
  طبق گزارش خبرگزاری رویترز، فعالان صنعت هیدروژن سبز در اروپا از اتحادیه اروپا می‌خواهند تا شرط )ساخت اروپا( را برای هزینه‌کردهای دولتی در این بخش الزامی کند. مدیران اجرایی هشدار می‌دهند که بدون حمایت برای گسترش سریع، تولیدکنندگان اروپایی با خطر حذف 
از بازار توسط رقبای چینی مواجه هستند. به گزارش پایگاه خبری فولاد ایران  و به نقل از جی‌ام‌ک، سال گذشته برای این صنعت سال دشواری بود؛ بسیاری از پروژه‌ها به دلیل هزینه‌های بالای انرژی در اروپا و وجود هیدروژن ارزان‌تر )مبتنی بر سوخت‌های فسیلی( که ۹۰ درصد مصرف 
گرچه شرکت‌های اروپایی هنوز بر بازار داخلی مسلط هستند )با سهم ۸۰ درصدی از فروش پروژه‌های منطقه از سال ۲۰۲۲(، اما این برتری در خطر  صنعتی منطقه را تشکیل می‌دهد، لغو یا متوقف شدند. در حال حاضر، چین ۶۰ درصد از ظرفیت تولید الکترولایزر جهان را در اختیار دارد. ا
است. مقاومت برخی دولت‌ها و شرکت‌های اروپایی. اختلاف نظر بر سر اینکه چه فناوری‌هایی شامل این قانون شوند. بحث بر سر اینکه آیا کشورهای خارج از اتحادیه اروپا نیز باید در این تعریف گنجانده شوند یا خیر، موانع اجرای طرح )ساخت اروپا( هستند. رئیس بانک سرمایه‌گذاری 
کتبر سال گذشته، اداره حسابرسی فدرال آلمان هشدار داد که استراتژی هیدروژن این کشور برای  اروپا، بخش‌های الکترولایزر و انرژی بادی را حوزه‌هایی می‌داند که اروپا هنوز می‌تواند در آن‌ها پیشتاز بماند، اما این امر مستلزم سرمایه‌گذاری مستمر در زنجیره ارزش اتحادیه اروپا است. ا

دست‌یابی به اهداف تولید داخلی تا سال ۲۰۳۰، نیاز به اصلاحات و بازنگری جدی دارد.

 رصدخانه استراتژیک
 و آینده پژوهی

تهیه‌کننده:
دفتر استراتژی 
واهداف

گــره  فلــزات  بــا  همــواره  صنعتــی  توســعه  تاریــخ 
خــورده اســت. در قــرن نوزدهــم راه‌آهــن و در قــرن 
بیســتم شــبکه برق‌رســانی و مخابــرات تقاضــا بــرای 
میانــه  در  امــروز  امــا  می‌کردنــد؛  هدایــت  را  مــس 
یــک گــذار تاریخــی هســتیم کــه در آن رونــد تقاضــا از 
زیرســاخت‌های ســنتی بــه ســمت تکنولوژی‌هــای 
ــیر داده  ــر مس ــازی تغیی ــی و هوشمندس کربن‌زدای
 S&P جدیــد  پیش‌بینی‌هــای  اســاس  بــر  اســت. 
ثقــل  مرکــز   ۲۰۴۰ تــا   ۲۰۲۵ ســال‌های  بیــن   Global
مصــرف جهانــی مــس بــا قاطعیــت بــه ســمت آســیا متمایــل خواهــد 
شــد. ایــن منطقــه به‌تنهایــی مســئول حــدود ۶۰ درصــد از کل رشــد 
تقاضــای مــس در جهــان خواهــد بــود و بــار دیگــر ثابــت می‌کنــد کــه 

آینــده اقتصــاد صنعتــی در شــرق رقــم می‌خــورد.

معاملات
 T r a d e s

ســــهــــام
S t o c k s

3,411

3,391

3,292

3,365

3,347

3,530

3,440

3,440

3,478

3,492

3,495

3,392

3,377

3,438

3,394

934

362

302

297

309

6 7

1 03

1 5

6 1

44

1 .9 5

2.9 5

0.44

1 . 8 1

1 .28

ین کمتر
روز یخ تار

ین بیشتر

یال( قیمت  )ر

گروه فولاد مبـــارکه      <<<<<< >>>>>>        جدول معاملات ســهام  

>>>>>>     آمار معاملات محصولات شرکت فولاد مبارکه در بورس کالای ایران      <<<<<<

تغییرپایانی
 تغییر

)درصد(

حجم 
 معامله

)میلیون سهم(

1404/11/25

1404/11/26

1404/11/27

1404/11/28

1404/11/29

شنبه

یک‌شنبه

دوشنبه

سه شنبه

چهارشنبه

3 , 3 7 73 , 3 923 , 4 9 5 3 , 438 3 , 3 94

ــنبه ش یک‌شــنبه ــنبه ش و د شــنبه ســه  شــنبه ر چها

ــال(       <<<<<< ی ــام  )ر ــت  سهـــ ــر قیمــ ــودار تغییــــ >>>>>>       نمــــــــ

بــــورس
Stock Exchange

1 0 0 0

2. 0 0 0

3. 0 0 0

4. 0 0 0

5. 0 0 0

     وقتی زیرساخت‌های سبز در شرق، موتور محرک بازار فلزات می‌شوند.

موضوع فراخوان
انجام خدمات نظافت و بهسازی محوطه‌های شهری شرکت فولاد مبارکه

شرکت فولاد مبارکه اصفهان در نظر دارد اقلام ضایعاتی خود را شامل غبار شارژ فولادسازی، قطعات آهنی مربوط به مخزن 
اصلی ترانس 400 به همراه هسته و طوق پایین و بالا بدون سیم‌پیچ مسی، از طریق برگزاری مزایده عمومی به فروش برساند. 

متقاضیان جهت دریافت لیست اقلام و اسناد مزایده در روز بازدید از طریق واحد اقلام مازاد شرکت فولاد مبارکه اقدام نمایند. 
پیشنهاددهندگان می‌بایست پیشنهاد‌های خود را حداکثر از ساعت 10 تا 12 روز دوشنبه مورخ 1404/12/18 به آدرس اصفهان، 

(، ساختمان مرکزی، واحد اقلام مازاد، به نماینده واحد اقلام  کیلومتر 75 جنوب غربی، شرکت فولاد مبارکه )ورود از درب زرین‌شهر
مازاد تحویل نمایند. لازم به ذکر است به پیشنهاد‌هایی که بعد از تاریخ مذکور ارائه شود ترتیب اثر داده نخواهد شد. پیشنهاد‌های 

واصله در روز سه‌شنبه مورخ 1404/12/19 در محل شرکت فولاد مبارکه گشایش و صورت‌جلسه خواهد شد. بازدید از اقلام مزایده 
( با مکانیسم  روز دوشنبه مورخ 1404/12/11 در یک نوبت، رأس ساعت 9 صبح در محل شرکت فولاد مبارکه )حرکت از درب زرین‌شهر

داخلی انجام می‌گیرد.  سایر اطلاعات موردنیاز در اسناد مزایده شرح داده شده است. در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر با تلفن 
03152733428 )آقای غلامی( تماس حاصل فرمایید.

شرکت فولاد مبارکه اصفهان در نظر دارد اقلام مستعمل و ضایعاتی خود را شامل کانتینر مستعمل 12 متری- کانتینر مستعمل 6 
متری- حلال‌های ضایعاتی رنگ درون مخزن هزار لیتری پلاستیکی از طریق برگزاری مزایده عمومی به فروش برساند.

متقاضیان جهت دریافت لیست اقلام و اسناد مزایده در روز بازدید از طریق واحد اقلام مازاد شرکت فولاد مبارکه اقدام نمایند. 
پیشنهاددهندگان می‌بایست پیشنهاد‌های خود را حداکثر از ساعت 10 تا 12 روز دوشنبه مورخ 1404/12/18 به آدرس اصفهان، 

(، ساختمان مرکزی، واحد اقلام مازاد، به نماینده واحد اقلام  کیلومتر 75 جنوب غربی، شرکت فولاد مبارکه )ورود از درب زرین‌شهر
مازاد تحویل نمایند. لازم به ذکر است به پیشنهاد‌هایی که بعد از تاریخ مذکور ارائه شود ترتیب اثر داده نخواهد شد. پیشنهاد‌های 
واصله در روز سه‌شنبه مورخ 1404/12/19 در محل شرکت فولاد مبارکه گشایش و صورت‌جلسه خواهد شد. بازدید از اقلام مزایده روز 
( با مکانیسم  سه‌شنبه مورخ 1404/12/12 در یک نوبت، رأس ساعت 9 صبح در محل شرکت فولاد مبارکه )حرکت از درب زرین‌شهر

داخلی انجام می‌گیرد. سایر اطلاعات موردنیاز در اسناد مزایده شرح داده شده است. در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر با تلفن 
03152733594 )آقای پاینده( تماس حاصل فرمایید.

شرکت فولاد مبارکه اصفهان در نظر دارد غلتک‌های فولادی ضایعاتی خود را شامل غلتک کاری فولادی ضایعاتی تاندم نورد سرد، 
غلتک کاری فولادی ضایعاتی دوقفسه‌ای نورد سرد، غلتک کاری فولادی ضایعاتی اسکین 2 نورد سرد، غلتک کاری فولادی ضایعاتی 

نورد گرم E0 و غلتک کاری ضایعاتی نورد گرم از طریق برگزاری مزایده عمومی به فروش برساند.
علاقه‌مندان شرکت در مزایده شماره 1404400189 می‌توانند جهت دریافت لیست اقلام و اسناد مزایده در روز بازدید از طریق واحد 

اقلام مازاد شرکت فولاد مبارکه اقدام نمایند. پیشنهاددهندگان می‌بایست پیشنهاد‌های خود را حداکثر از ساعت 10 تا 12 روز دوشنبه 
(، ساختمان مرکزی، واحد  مورخ 1404/12/18 به آدرس اصفهان، کیلومتر 75 جنوب غربی، شرکت فولاد مبارکه )ورود از درب زرین‌شهر

اقلام مازاد، به نماینده واحد اقلام مازاد تحویل نمایند. لازم به ذکر است به پیشنهاد‌هایی که بعد از تاریخ مذکور ارائه شود ترتیب 
اثر داده نخواهد شد. پیشنهاد‌های واصله در روز سه‌شنبه مورخ 1404/12/19 در محل شرکت فولاد مبارکه گشایش و صورت‌جلسه 

خواهد شد. بازدید از اقلام مزایده روز سه‌شنبه مورخ 1404/12/12 در یک نوبت، رأس ساعت 9 صبح در محل شرکت فولاد مبارکه 
( با مکانیسم داخلی انجام می‌گیرد. سایر اطلاعات موردنیاز، در اسناد مزایده شرح داده شده است. در  )حرکت از درب زرین‌شهر

صورت نیاز به اطلاعات بیشتر با تلفن 03152733594 )آقای پاینده( تماس حاصل فرمایید.
کنترل pH و رشد جلبک در دریاچه‌های شرکت با استفاده از آبزیان جلبک خوار

پشتیبان سرویس پیامک سازمانی شرکت فولاد مبارکه
انجام پروژه‌های سازه فلزی و بهینه‌سازی تجهیزات و سازه‌های فولادی و بتنی در کلیه نواحی شرکت فولاد مبارکه

تعمیر و نگهداری، بازسازی و اصلاح و کالیبراسیون سیستم‌های توزین شرکت فولاد مبارکه
طراحی، خرید، حمل، نصب و راه‌اندازی تجهیزات پوشش‌دهی رادیویی 

تونل‌های برق و زیرزمین‌های سایت‌های تولیدی فولاد مبارکه

مهلت ارسال مدارک
1404/12/15

1404/12/18

1404/12/18

1404/12/18

1404/12/10
1404/12/14
1404/12/10
1404/12/05
1404/12/25

گهی فراخوان شــرکت فــولاد مبارکه اصفهان آ
گهی شماره آ
48625424

1404400191

1404400190

1404400189

48632128
48630680

48633394
48631286

48633643

گهی نوع آ
مناقصه عمومی

مزایده

مزایده

مزایده

مناقصه عمومی
استعلام عمومی
مناقصه عمومی
استعلام عمومی
مناقصه عمومی 

)دومرحله‌ای(

جهت دریافت اسناد و کسب اطلاعات بیشتر در خصوص فراخوان‌های عمومی، ارزیابی کیفی، مناقصات و مزایدات به وب‌سایت شرکت به نشانی www.msc.ir قسمت مناقصات 
مراجعه و طبق راهنمای موجود نسبت به انتخاب فراخوان موردنظر اقدام نمایید. اطلاعات سایر فراخوان‌ها از طریق سایت شرکت و صفحه رسمی فراخوان‌های شرکت در شبکه‌های 

اجتماعی به نشانی Ads_msc@ یا شماره تماس‌های 03152733690 - 09010042627 قابل‌دسترس است.	
مدیریت ارتباطات و برند سازمانی گروه فولاد مبارکه

ردیف
1

2

3

4

5
6
7
8
9

گهـــــی آ

اطلاعیه

امکان ارائه مشاوره تخصصی در حوزه روابط کار به کارکنان
در راســتای صیانت از حقوق قانونی کارکنان و پاســخ‌گویی به مســائل 
مرتبــط، امــکان ارائــه مشــاوره تخصصــی در حــوزه روابــط کار به‌صورت 
حضوری فراهم شده اســت. متقاضیان می‌توانند برای دریافت نوبت 

با شماره داخلی 35000 تماس حاصل نمایند.
امور اداری- پیشخوان روابط کار

پل ارتباطی
کارکنان و 
مخاطبان

فولاد مبارکه
30003222

     302****913 و 708****911
فعالیت بانک ملی شعبه فولاد سبا پس از جدا شدن این شرکت متوقف شد و 
کارکنان به‌ویژه همکاران شیفت از این نظر با مشکلات زیادی مواجه شده‌اند. 

لطفاً مسئولان محترم جهت راه‌اندازی مجدد این شعبه اقدام کنند.
913****213    

کن شـهرضا هسـتم. از مسـئولان محتـرم خواهشـمندم  مـن بازنشسـته و سـا
کتاب‌های موردنظر برای مسابقه‌های فرهنگی را به آدرس کانون شهرستان‌ها 

ارسـال فرمایند.
    095****913، 114****913 و 314****919

درگذشت مهندس حسـینیان را به خانواده بزرگ فولاد مبارکه تسلیت عرض 
می‌کنیم.

913****732    
لطفاً مسئولین محترم ترتیبی اتخاذ فرمایند که عیدی و پاداش کارگران خارج 

از پرفراژ پرداخت شود.
912****187    

از مدیرعامـل محتـرم فـولاد مبارکـه درخواسـت می‌شـود جهـت تخصیـص 
کـن تفریحـی بـه کارکنان شـرکت توکانیرو سـپاهان  وام ضـروری و اختصـاص اما

دسـتورات مقتضـی را مبـذول فرماینـد.
998****864    

چرا مسـئولین محترم فکـری بـه حـال سـهام‌داران آتیه فـولاد نمی‌کننـد؟ اصلاً 
سـهام آن‌ها در دفتر امور سهام مشـتری ندارد. چرا هرسـال فرایند بورسی را به 

تأخیـر می‌اندازنـد؟
    252****990، 410****913 و 928****937

افرادی که نتوانسـته‌اند به‌صورت حضوری کتاب مسـابقه فرهنگـی را تحویل 
بگیرند، باید چـه اقدامی بـرای تحویل کتاب انجـام دهند؟

     همـــکاران  گرامـــی دارای شـــماره‌های 431****913 و 457****913 ضمـــن 
تشـــکر از ارتبـــاط شـــما بـــا خبرنامـــه فـــولاد بـــه اطـــاع می‌رســـاند پیـــام شـــما دریافـــت و 

جهـــت اخـــذ پاســـخ بـــرای مســـئولان ذی‌ربـــط ارجـــاع گردیـــد.

شمـــــا و فـــــولاد
Y o u r  V o i c e 

شمـــــا و فـــــولاد

یخ  تار
حجم محصولمعامله

عرضه)تن(
مقدار 

تقاضا)تن(
حجم 

معامله 
)تن(

قیمت پایانی

یال/کیلوگرم( )ر
یخ تحویل تار

اردیبهشت 7,0007,3507,0001,360,4521405ورق قلع اندود1404/11/25

واحد فروش داخلی
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فنـــاوری

    در روش سنتی تولید فولاد که بیش از 70 درصد فولاد 
ژاپن از آن طریق تولید می‌شود یعنی مسیر کوره بلند 
کسید  ، هر تن فولاد حدود دو تن دی‌ا و کوره کنورتور
کربن منتشر می‌کند. بخش عمده این انتشارات از 
فرایند کوره بلند ناشی می‌شود: جایی که کک حاصل 
کسید آهن به کار می‌رود و در  از زغال‌سنگ برای احیا ا
کسید کربن آزاد می‌شود. در زنجیره تأمین  نتیجه دی‌ا
خودروسازی این انتشارات به‌عنوان انتشارات محدوده 
سه )Scope 3( شناخته می‌شوند و حجم بسیار زیادی 
دارند. نیسان با تمرکز بر فولاد سبز قصد دارد این چرخه 
را از پایه تغییر دهد. فناوری‌های فولاد کم‌کربن که امروزه 
در دسترس هستند عمدتاً بر پایه کاهش مصرف کربن، 
استفاده از هیدروژن به‌جای کربن، احیای مستقیم 
سنگ‌آهن و بازیافت گسترده قراضه استوارند. در ژاپن 
که وابستگی شدیدی به کوره‌های بلند دارد، فناوری‌های 
میانی یا پل برای گذار به تولید کربن خنثی توسعه زیادی 
یافته‌اند. نیسان از چهار تأمین‌کننده اصلی فولاد کم‌کربن 
استفاده می‌کند: کبه استیل )Kobe Steel(، نیپون استیل 
)Nippon Steel(، جی‌اف‌ای استیل )JFE Steel( و پوسکو 
)POSCO(. هر یک از این شرکت‌ها فناوری خاص خود را 
 mass( ارائه می‌دهند اما همه آن‌ها از رویکرد تعادل جرم
balance( بهره می‌برند. این روش که با استانداردهای 
بین‌المللی مانند ISO سازگار است، اجازه می‌دهد 
کسید کربن در سطح کارخانه به  کاهش کلی انتشار دی‌ا
محصولات خاص اختصاص یابد بدون آنکه نیاز به تغییر 

فوری کل خط تولید باشد.
 کبه استیل با محصول Kobenable و نسخه پیشرفته‌تر 

Kobenable Premier از سال 2023 پیشگام این همکاری 
با نیسان بوده است. فناوری اصلی آن تزریق حجم بالای 
آهن احیاشده داغ )تولیدشده توسط فرایند میدرکس( 
به داخل کوره بلند است. در آزمایش‌های انجام‌شده 
کوگاوای کبه استیل تزریق HBI نسبت  در کارخانه کا
عامل احیا را به 386 کیلوگرم بر تن آهن مذاب رساند 
که پایین‌ترین سطح ثبت‌شده در جهان است. این کار 
کسید کربن کوره بلند را تا 25 درصد کاهش  انتشار دی‌ا
می‌دهد. در نسخه پریمیِر با استفاده از بالانس جرم تا 
100 درصد کاهش انتشار می‌تواند به محصول اختصاص 
یابد. این فولاد در قالب ورق، صفحه، میله و سیم عرضه 
می‌شود و از سال 2023 در خودروهای نیسان بازار ژاپن 

به کار رفته است.
نیپـون اسـتیل بزرگ‌تریـن تولیدکننـده فـولاد ژاپـن بـا 
کـه از اواخـر 2023   NSCarbolex Neutral محصـول
معرفـی شـد بـه ایـن زنجیـره پیوسـت. ایـن محصـول 
بخشـی از چشـم‌انداز کربـن خنثـی 2050 نیپـون اسـتیل 
اسـت کـه هـدف کاهـش سـی درصـدی تـا سـال 2030 را 
دنبال می‌کنـد. این محصـول از کل صرفه‌جویی انتشـار 
کاهـش نیپـون  کسـیدکربن )CO2( پروژه‌هـای  دی‌ا
مانند تزریق هیـدروژن بـه کوره بلنـد و توسـعه کوره‌های 
قـوس الکتریکـی اسـتفاده می‌کنـد و ایـن صرفه‌جویـی 
را از طریـق رویکـرد بالانـس جـرم بـه محصـولات خـاص 
تخصیص می‌دهـد. فناوری‌های کلیدی نیپون شـامل 
پـروژه کـورس ۵۰ و سـوپر کـورس ۵۰ اسـت کـه پروژه‌هـای 
ملـی ژاپـن بـرای تزریـق هیـدروژن به کـوره بلند هسـتند. 
کسـید آهـن را احیـا  هیـدروژن به‌جـای بخشـی از کربـن ا

کسـیدکربن، آب تولیـد می‌کنـد.  می‌کنـد و به‌جـای دی‌ا
کـورس ۵۰ تـا 30 درصـد و سـوپر کـورس ۵۰ بـا هیـدروژن 
گرم‌شـده خارجـی تـا 50 درصـد کاهـش انتشـار را هـدف 
قـرار داده‌انـد. همچنیـن نیپـون در حـال توسـعه تولیـد 
آهـن احیـا مسـتقیم بـا هیـدروژن و کوره‌هـای قـوس 
الکتریکـی بـزرگ در کارخانه‌هـای هیرواتـا و یاواتـا اسـت 
کـه انتشـار را تـا 75 درصـد کاهـش می‌دهنـد. ایـن فـولاد 
بـرای قطعـات بدنـه و شاسـی خودروهـای انبوه نیسـان 

اسـتفاده می‌شـود.
 جی‌اف‌ای استیل نیز با برند JGreeX که از نیمه اول سال 
2023 عرضه شد وارد این همکاری گردید. این محصول 
از رویکرد تخصیص جرم برای کاهش گازهای گلخانه‌ای 
به تمام محصولات فولادی استفاده می‌کند. ظرفیت 
تأمین آن در سال 2024 حدود 500 هزار تن بوده است. 
-فیزیکال  فناوری‌های اصلی شامل سیستم سایبر
در کوره بلند است که با هوش مصنوعی و اینترنت اشیا 
عملیات را بهینه می‌کند، مصرف انرژی را کاهش می‌دهد 
و تزریق هیدروژن را ممکن می‌سازد. همچنین فناوری 
شارژ دو بار قراضه در کوره کنورتور نسبت قراضه را افزایش 
می‌دهد و انتشار را ده درصد کم می‌کند. جی‌اف‌ای 
همچنین در حال توسعه کوره‌های قوس الکتریکی و 

فناوری‌های جذب و ذخیره کربن یا CCUS است.
 پوسکو غول کره‌ای فولاد با محصول فولاد مشخص شده 
با کاهش کربن که بخشی از استراتژی Greenate است به 
 HYREX نیسان پیوسته است. فناوری کلیدی پوسکو
یا احیای هیدروژنی است که از کوره بستر سیال و کوره 
ذوب الکتریکی استفاده می‌کند و هدف آن کاهش تا 

95 درصدی انتشار تا سال 2030 است. پوسکو همچنین 
کوره‌های قوس الکتریکی بزرگ در گوانگیانگ با ظرفیت 
2 میلیون و 500 هزار تن راه‌اندازی کرده که با قراضه و آهن 
احیامستقیم کار می‌کنند و انتشار را 75 درصد درصد 

کاهش می‌دهند.
 نیسان این فولادهای کم‌کربن را در خودروهای بازار ژاپن 
از جمله مدل‌های روگ، سنترا و خودروهای الکتریکی 
استفاده می‌کند. رویکرد اصلی نیسان کاهش در مبدأ 
است یعنی تمرکز بر مواد اولیه برای کاهش انتشارات 
محدوده سه. با پنج برابر کردن استفاده از فولاد سبز 
نیسان نه‌تنها انتشارات خود را کاهش می‌دهد بلکه 
بازار فولاد کم‌کربن ژاپن را پشتیبانی می‌کند. این حرکت 
الهام‌بخش دیگر خودروسازان مانند تویوتا است که 
کبه استیل استفاده می‌کند.  از محصولات مشابه 
چالش‌های پیش رو شامل هزینه بالای هیدروژن سبز، 
وابستگی به واردات سنگ‌آهن و نیاز به توسعه زیرساخت 
کوره‌های قوس الکتریکی است. بااین‌حال دولت ژاپن 
از طریق صندوق نوآوری سبز حمایت گسترده‌ای ارائه 
می‌دهد. آینده صنعت فولاد ژاپن به سمت احیای 
مستقیم با هیدروژن و کوره‌های قوس الکتریکی تا سال 
2040 حرکت می‌کند جایی که انتشار نزدیک به صفر 
خواهد بود. گسترش استفاده نیسان از فولاد کم‌کربن 
بیش از یک خبر تجاری، نمادی از همگرایی فناوری 
فولاد و خودروسازی است. این ابتکار با بهره‌گیری از 
فناوری‌هایی نوین و رویکرد بالانس جرم، صنعت فولاد 
ژاپن که 13 درصد انتشار کربن کشور را تشکیل می‌دهد 

به سمت خنثی‌سازی کربن پیش می‌برد.

بیش از هزار بار سوءاستفاده از آسیب‌پذیری 
پلتفرم SmarterMail در دو هفته

    پلتفرم مدیریت ایمیل SmarterMail همچنان در وضعیت 
بحرانی قرار دارد زیرا آسیب‌پذیری CVE-2026-24423 در روش 
API آن که امکان اجرای کد از راه دور بدون احراز هویت را می‌دهد، 
بیش از دو هفته پس از افشا هنوز وصله نشده و هکرها از آن سوءاستفاده 
می‌کنند. این آسیب‌پذیری در فهرست آسیب‌پذیری‌های شناخته‌شده تحت 

بهره‌برداری سازمان امنیت سایبری آمریکا قرار گرفته است.
کنون، بیش از  هزار تلاش بهره‌برداری از این آسیب‌پذیری توسط  از ۲۸ ژانویه تا
تقریباً ۶۰ آی‌پی مختلف شناسایی شده است. مهاجمان از روش‌های ساده‌ای 
مانند اســتفاده از فیلــد nodeName برای برچســب‌گذاری قربانیــان و ارتباط با 
سیستم‌های بازخورد خارج از شبکه استفاده می‌کنند. نکته جالب این است که 
بهره‌برداری عمدتاً در ساعات اداری و روزهای هفته انجام می‌شود و فعالیت‌ها 

در تعطیلات آخر هفته کاهش می‌یابد.
کارشناسان هشــدار می‌دهند که این حملات قابل تکرار و پیش‌بینی هستند 
و حتی ســرورهای قدیمی و به‌روزرسانی‌نشده خود شــرکت نیز مورد حمله قرار 
گر سیستم‌ها هنوز وصله نشده‌اند، احتمال نفوذ آن‌ها بالا  گرفته‌اند. بنابراین، ا
است و ممکن است سیستم‌ها بالفعل تحت کنترل مهاجمان قرار گرفته باشند.
cybernews :منبع

حدس گذرواژه بدون هوش مصنوعی و 
گان هدفمند با فهرست‌های واژ

گذرواژه‌ها همچنان میان سهولت استفاده و امنیت در 
تعارض‌اند و سیاست‌های پیچیدگی اغلب کاربران را به 
استفاده از الگوهای آشنا سوق می‌دهد. در نتیجه، بسیاری از 
گذرواژه‌ها از زبان و اصطلاحات خود سازمان ساخته می‌شوند. مهاجمان نیز 
با درک این رفتار، به‌جای روش‌های پیچیده، از محتوای عمومی سازمان برای 
 NIST حدس‌های هدفمند استفاده می‌کنند؛ رویکردی که با توصیه‌های
مبنی بر پرهیز از واژه‌های وابسته به زمینه هم‌راستا است، اما در عمل کمتر 

به‌درستی اجرا می‌شود.
گان مرتبط با نام‌ها،  ابزارهایی مانند CeWL با خزیدن وب‌سایت‌های سازمان، واژ
گان هدفمند  خدمات و زبان تخصصی را جمع‌آوری کرده و به فهرســت‌های واژ
تبدیل می‌کنند. این واژه‌ها سپس با تغییرات ساده‌ای مانند افزودن عدد، حروف 
بزرگ یا نمادها به گذرواژه‌های محتمل تبدیل می‌شــوند. پس از دست‌یابی به 
هش‌ها یا در حملات آهسته به ســرویس‌های زنده، این فهرست‌ها با ابزارهایی 

مانند Hashcat در مقیاس بزرگ آزمایش می‌شوند و نرخ موفقیت بالایی دارند.
مشکل اصلی اینجاست که چنین گذرواژه‌هایی اغلب الزامات رایج پیچیدگی را هم 
گان آشنا، همچنان ضعیف‌اند. دفاع  رعایت می‌کنند، اما به‌دلیل اتکای زیاد به واژ
مؤثر نیازمند تمرکز بر نحوه ساخت گذرواژه است: مسدودسازی واژه‌های وابسته 
به زمینه و گذرواژه‌های افشاشده، الزام به گذرواژه‌های بلند و غیرقابل‌پیش‌بینی، 
و استفاده از احراز هویت چندعاملی. )MFA( هم‌راستا کردن سیاست گذرواژه با 

شیوه‌های واقعی حمله، تاب‌آوری احراز هویت را افزایش می‌دهد.
bleepingcomputer :منبع

دفع حملات سایبری گسترده به 
اپراتورهای مخابراتی سنگاپور

آژانس امنیت سایبری سنگاپور )CSA( و سازمان توسعه رسانه 
عملیات  یک  از  جزئیاتی   )IMDA( اطلاعاتی  ارتباطات  و 
چندسازمانی با نام Operation CYBER GUARDIAN را برای 
دفاع از بخش مخابرات کشور منتشر کردند. پیشینه این عملیات به ۱۸ جولای 
۲۰۲۵ بازمی‌گردد؛ زمانی که اعلام شد یک مهاجم پایدار پیشرفته )APT( با نام 
UNC3886 در حال حمله به زیرساخت‌های حیاتی شناسایی شده است. 
بررسی‌های بعدی نشان داد این گروه یک کارزار هدفمند و برنامه‌ریزی‌شده 
 ،M1 علیه بخش مخابرات سنگاپور اجرا کرده و هر چهار اپراتور اصلی کشور

SIMBA Telecom، Singtel و StarHub هدف حملات قرار گرفته‌اند.
UNC3886 با بهره‌گیری از ابزارها و تکنیک‌های پیشرفته توانست از برخی 
لایه‌های دفاعی عبور کند؛ از جمله استفاده از یک آسیب‌پذیری روز صفر برای 
دور زدن فایروال پیرامونی و به‌کارگیری روت‌کیت‌ها برای حفظ دسترسی پایدار و 
پنهان‌سازی ردپا. پس از شناسایی اولیه توسط اپراتورها، CSA و IMDA به‌همراه 
سایر نهادهای دولتی بزرگ‌ترین عملیات هماهنگ پاسخ به رخداد سایبری 
سنگاپور را طی بیش از ۱۱ ماه اجرا کردند. با وجود دسترسی غیرمجاز محدود به 
بخش‌هایی از شبکه، شواهدی از افشای داده‌های حساس یا اختلال در خدمات 
کید کردند که تهدید همچنان ادامه  مخابراتی به دست نیامده است.مقامات تأ
دارد و اپراتورهای مخابراتی اهداف راهبردی مهاجمان، از جمله دولتی، محسوب 
می‌شوند. دولت با همکاری نزدیک با اپراتورها در حال تقویت دفاع‌ها، ارتقای 
کشف تهدید و پایش فعال است و اقداماتی مانند شکار تهدید مشترک و آزمون نفوذ 
را گسترش می‌دهد. وزیر توسعه دیجیتال و اطلاعات نیز با قدردانی از مدافعان 
سایبری، بر ضرورت هوشیاری مستمر و همکاری دولت و بخش خصوصی برای 

کید کرد. حفاظت از زیرساخت‌های حیاتی و امنیت ملی تأ
csa.gov.sg :منبع

نفوذ به دولت‌های اروپایی در حملات 
Ivanti روز صفر علیه

 هدف یک حمله هماهنگ 
ً
چندین نهاد دولتی اروپایی ظاهرا

برای سرقت داده‌های کاربران موبایل قرار گرفته‌اند. این 
رخدادها کمیسیون اروپا، دولت فنلاند و دست‌کم دو نهاد 
دولتی هلند را دربر می‌گیرد و ممکن است اطلاعات شخصی ده‌ها هزار نفر 
 Ivanti Endpoint Manager افشا شده باشد. مقامات هلندی سامانه
Mobile (EPMM( را هدف اصلی معرفی کردند؛ سامانه‌ای که پیش‌تر نیز در 
حملات مشابه مورد سوءاستفاده قرار گرفته بود و هم‌زمانی رخدادها ارتباط 

میان این نفوذها را محتمل می‌کند.
کمیسیون اروپا اعلام کرد نشــانه‌های نفوذ در زیرســاخت مدیریت موبایل خود 
شناسایی شده که به دسترسی به نام و شماره تلفن برخی کارکنان انجامیده، اما 
دستگاه‌ها آلوده نشده و حادثه مهار شده است. Ivanti در ۲۹ ژانویه وصله‌هایی 
برای دو آسیب‌پذیری بحرانی روز صفر در EPMM منتشر کرد که امکان اجرای کد 
از راه دور بدون احراز هویت را می‌داد. کارشناســان هشدار می‌دهند این داده‌ها 
کید می‌کنند که علاوه بر  می‌تواند برای حملات هدفمند بعدی استفاده شود و تأ
وصله کردن، باید اعتماد و دسترسی‌های مدیریتی بازبینی شود؛ هرچند استقرار 

درون‌سازمانی EPMM امکان کنترل بهتر و کاهش دامنه آسیب را فراهم می‌کند.
infosecurity-magazine :منبع

امنیـــت سایبــری
C y b e r s e c u r i t y

شرکت ژاپنی نیسان موتور با اعلام رسمی در سال 2025 تصمیم گرفته است استفاده از فولاد با انتشار کم دی‌اکسید کربن را در واحدهای تولیدی خود در ژاپن تا پایان سال 2026 نسبت به سال 2023 پنج برابر 
افزایش دهد. این اقدام بخشی از استراتژی گسترده نیسان برای کاهش 30 درصدی انتشار دی‌اکسید کربن در چرخه حیات محصولات تا سال 2030 و دست‌یابی به خنثی‌سازی کربن تا سال 2050 به شمار 
 60 درصد وزن یک خودرو را تشکیل می‌دهد ماده‌ای کلیدی در کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای در صنعت خودروسازی است. از مرحله استخراج مواد خام تا تولید قطعات، استفاده 

ً
می‌رود. فولاد که تقریبا

 بازیافت خودرو، فولاد نقش تعیین‌کننده‌ای دارد. 
ً
روزمره و نهایتا مقـــاله

اپن گسترش استفاده از فولاد کم‌کربن در شرکت خودروسازی نیسان ژ

معرفی اپلیکیشن
طراحی و نقاشی:

  بازار دوطرفه به بازاری گفته می‌شود که در آن 
سرمایه‌گذاران می‌توانند دارایی‌ها را خریداری کنند 
و به فروش برسانند. نکته مهم این است که در 
چنین بازاری، حتی در صورت پیش‌بینی افت قیمت 
یک دارایی، معامله‌گر می‌تواند با استفاده از فروش 

استقراضی از این کاهش قیمت سود ببرد.
در فروش استقراضی، معامله‌گر بدون اینکه مالک دارایی 
باشد، آن را از یک نهاد مالی قرض می‌گیرد و در بازار 
می‌فروشد. سپس در آینده، زمانی که قیمت کاهش یافت، 
همان دارایی را با قیمت پایین‌تر خریداری کرده و به قرض 
دهنده بازمی‌گرداند. مابه‌التفاوت این دو قیمت، سود 

معامله‌گر خواهد بود.
ویژگی‌های بازار دوطرفه

امکان معامله در دو جهت: معامله‌گران می‌توانند هم 
از افزایش قیمت )با خرید( و هم از کاهش آن )با فروش 

استقراضی( سود ببرند.
نقدشوندگی بالا: حضور فعال خریداران و فروشندگان 
موجب افزایش سرعت و سهولت انجام معاملات می‌شود.

تنوع ابزارهای مالی: ابزارهایی مانند قراردادهای آتی، 
اختیار معامله و مشتقات، امکان اجرای استراتژی‌های 

پیشرفته را فراهم می‌کنند.
تعادل بیشتر در قیمت‌ها: فعالیت هم‌زمان خریداران 
و فروشندگان باعث پویایی و واقعی‌تر شدن روند کشف 

قیمت می‌شود.
  کسب سود در بازار یک‌طرفه

در ابتدایی‌ترین حالت، چیزی که به ذهن همه‌مان 
می‌رسد این است که از خرید یک دارایی به قیمتی 
مشخص و فروش آن به قیمتی بیشتر می‌توان سود کسب 
کرد. این دارایی می‌تواند یا یک کالا یا قطعه‌ای زمین و… 

باشد، یا می‌تواند سهام یک شرکت و سایر دارایی‌های 
مالی باشد.

بازارها و بورس‌های دنیا، با این روش معاملات، آغاز به کار 
کرده‌اند و هنوز در بسیاری از آن‌ها از جمله بازار سرمایه 
کسب سود، همین روش  ایران، اساسی‌ترین روش 
است؛ یعنی خرید سهام شرکت‌ها و پس از مدتی، فروش 
آن‌ها به قیمتی بیشتر. منطق این روش، بسیار ساده و 
روشن است، اما آیا می‌توان تضمین کرد که پس از خرید 
سهام شرکتی، حتماً قیمت آن افزایش پیدا خواهد کرد؟ 
قطعاً جواب منفی است، زیرا اساس معامله و تجارت بر 

پیش‌بینی است و هیچ قطعیتی در آن وجود ندارد.
  کسب سود در بازار دوطرفه

با گذشت زمان، فرایندهایی تعریف شد که طی سازوکاری 
مشخص به سرمایه‌گذاران و معامله‌گران بازار سرمایه 
امکان‌های تازه‌ای می‌دهد. این سازوکار اجازه می‌دهد 
گر طبق تحلیل‌ها و پیش‌بینی‌ها به این نتیجه  تا افراد ا
برسند که قیمت سهام شرکتی کاهش پیدا خواهد کرد، 

بتوانند از این کاهش قیمت، سود کسب کنند.
جزئیات آن بدین گونه است که پس از قرض گرفتن سهام 
شرکتی، آن را در بازار به فروش رسانده و پس از آنکه قیمت 
سهام کاهش پیدا کرد، مجدداً سهام را از بازار خریده و به 
مالک آن تحویل دهند. اختلاف پولی که از محل فروش 
سهم به دست آمده و پولی که برای خرید مجدد آن صرف 
شده است، عملاً نشان‌دهنده سودی است که نصیب 
معامله‌گر می‌شود. یعنی در این بازارها، علاوه بر خرید یک 
دارایی و کسب سود از افزایش قیمت، می‌توان از فروش 
استقراضی و بازپس‌دهی سهام بعد از کاهش قیمت، به 
مالک، کسب سود کرد. به چنین بازاری در اصطلاح بازار 

دوطرفه گفته می‌شود.

 تحلیل نموداری این دو نوع از بازار
نمودار زیر نشان‌دهنده قیمت سهام شرکتی طی زمان 
است. با چشم‌پوشی از تغییرات بلندمدت، قیمت این 
سهم در بازه‌هایی افزایش داشته و از طرفی در بازه‌هایی 
کرده است. خطوط سبزرنگ، از جمله  کاهش پیدا 
زمان‌هایی است که قیمت سهم بیشتر شده است و 
خطوط قرمزرنگ، نشان‌دهنده برخی از زمان‌هایی است 

که قیمت سهم کمتر شده است.
کنون دو حالت زیر را در نظر بگیرید:  ا

  بازار یک‌طرفه باشد: در این صورت تنها می‌توان از 
افزایش قیمت سهم، سود کسب کرد. خطوط سبزرنگ 
نشان‌دهنده بازه‌هایی است که می‌توان با خرید سهم 
در ابتدای بازه و فروش آن در انتهای آن، از افزایش قیمت 

به سود رسید.
  بازار دوطرفه باشد: در این شرایط علاوه بر افزایش 
کاهش آن نیز می‌توان سود برد. خطوط  قیمت، از 
قرمزرنگ نشان‌دهنده بازه‌هایی است که می‌توان با 
فروش استقراضی سهم در ابتدای بازه و خرید آن در 

انتهای آن، از کاهش قیمت به سود رسید.
  مزایای بازار دوطرفه

تنوع در استراتژی‌های معاملاتی: معامله‌گران می‌توانند 
 )Short( و فروش استقراضی )Long( از موقعیت‌های خرید
استفاده کرده و انعطاف‌پذیری بیشتری در تصمیم‌گیری 

داشته باشند.
مدیریت مؤثر ریسک: ابزارهایی مانند قراردادهای آتی و 
فروش کوتاه‌مدت، امکان پوشش ریسک در شرایط نزولی 

بازار را فراهم می‌کنند.
نقدشوندگی بالا: فعالیت خریداران و فروشندگان، به 
صورت هم‌زمان ،اجرای سریع معاملات را تسهیل کرده و 

عمق بازار را افزایش می‌دهد.
: سرمایه‌گذاران  فرصت سود در هر دو جهت بازار
می‌توانند از افزایش یا کاهش قیمت دارایی‌ها سود 

کسب کنند.
میان  تعادل  دلیل  به  قیمتی:  نوسانات  کاهش 
سفارش‌های خریدوفروش، از شدت نوسانات بی‌منطق 

کاسته می‌شود.
  معایب بازار دوطرفه

: درک صحیح بازار دوطرفه نیازمند  پیچیدگی بیشتر
دانش فنی، تجربه و تسلط بر ابزارهای پیشرفته مالی 

است.
هزینه‌های اضافی: نگهداری موقعیت‌های فروش، 
کارمزدهای بیشتر می‌تواند هزینه  پرداخت بهره، و 

معامله‌گری را افزایش دهد.
احتمال بازارسازی توسط بازیگران بزرگ: برخی فعالان 
می‌توانند با تحرکات مصنوعی قیمت‌ها را به نفع خود 

تغییر دهند.
فشار روانی بالا: تصمیم‌گیری‌های سریع و دائمی، 
به‌ویژه در بازارهای پرنوسان، می‌تواند منجر به استرس و 

فرسودگی ذهنی شود.
بـرای  را  گسـترده‌تری  فرصت‌هـای  دوطرفـه  بـازار 
معامله‌گران فراهـم می‌کند، زیـرا می‌تـوان از هـر دو جهت 
بـازار بهره‌بـرداری کـرد. ایـن بـازار بـه افزایـش کارایـی، 
نقدشـوندگی و رقابت‌پذیـری در بازارهـای مالـی کمـک 
می‌کنـد. بااین‌حـال، ورود بـه ایـن فضـا نیازمنـد آمـوزش، 
گـر بـه دنبـال  تجربـه و مدیریـت دقیـق ریسـک اسـت. ا
، پوشـش ریسـک و سـودآوری در  معامالت حرفه‌ای‌تـر
شـرایط مختلـف بـازار هسـتید، بـازار دوطرفـه می‌توانـد 

گزینـه‌ای قدرتمنـد بـرای شـما باشـد.

هر آنچه باید درباره بازار دوطرفه بدانید!

 Infinite
Painter

 Pixel 
Studio

 MediBang
Paint

یکی از توانمندترین برنامه‌ها 
که شبیه‌سازی مداد آن هر برنامه 
دیگر را در این زمینه شکست 
 Infinite اپلیکیشن  می‌دهد 
Painter است. دنیایی از ابزار 
طراحی، صــــدها مــــــــدل براش، 
قابلیت شخصی‌سازی براش‌ها و 
تطابق رنگی در لحظه از مهم‌ترین 
گی‌های این برنامه هستند.  ویژ
اپلیکیشنی که می‌تواند اثری در 
حد یک نقاش حرفه‌ای خلق 

کند. 

یک ادیتور پیکسلی خوب که 
این  ست.  هنرمندان  مناسب 
برنامه ضمن پشتیبانی از تعداد 
زیادی لایه و ابزارهای مختلف به 
شما کمک می‌کند تا به اثر هنری 
خودتان جان ببخشید. امکان 
اضافه کردن موسیقی به انیمیشن 
و گرفتن خروجی MP4 وجود دارد. 
اپلیکیشن پیکسل استودیو با 
گوگل  استفاده از همگام‌سازی 
درایو این امکان را فراهم کرده تا در 
پلتفرم‌های مختلف کار خود را از 

سر بگیرید.

به  اپلیکیشن  این  شهرت 
خاطر قابلیت اجرا شدن آن بر 
روی پلتفرم‌های مختلف است. 
این برنامه از نسخه‌های موبایلی، 
مک و ویندوزی پشتیبانی کرده و 
گی ذخیره ابری هم برخوردار  از ویـژ
است تا بر روی یک پلتفرم کار 
گجت  در  و  کنید  آغاز  را  خود 
دیگری آن را به پایان برسانید. 
اینکه  با   MediBang Paint
رایگان است ابزارهای متنوع و 
جالبی را در اختیار کاربر خود قرار 

می‌دهد.

1

2

3

بیاموز یم بورس

 ابداع روشی نوین برای دفع گرمای مراکز داده هوش مصنوعی 
کز داده هوش مصنوعی ارائه کرده است؛ راهکاری که بر اساس آن، فیلم‌های نازک با طراحی شاخه‌ای و درخت‌مانند می‌توانند دست‌کم 3 برابر بهتر از روش‌های متداول کنونی گرما   استاد ممتاز مهندسی مکانیک و هوافضا از دانشگاه هیوستون، راهکاری نوین برای مهار گرمای تولیدشده در مرا
کز  را دفع کنند و مسیر تازه‌ای برای افزایش ظرفیت انتقال حرارت در سامانه‌های پرتوان فراهم آورند. این دستاورد که توسط هادی قاسمی به همراه دو تن از دانشجویان دکتری او انجام شده، در 2 مقاله در International Journal of Heat and Mass Transfer منتشر شده است. طبق گزارش‌ها، مرا
کم GPUها و شتاب‌دهنده‌ها در چگالی‌های توان بسیار بالا، حجم قابل‌توجهی گرما تولید می‌کنند و دفع مؤثر این گرمای شدید برای حفظ پایداری عملیاتی، قابلیت اطمینان و طول عمر تجهیزات حیاتی است. در سال‌های اخیر، پیشرفت‌های  داده پرقدرت هوش مصنوعی به دلیل استقرار مترا
چشمگیر در الکترونیک، فوتونیک و سامانه‌های توان موجب افزایش چشمگیر چگالی توان شده، اما هم‌زمان چالش‌های پیچیده‌ای در مدیریت حرارتی ایجاد کرده است. روش‌های سنتی خنک‌سازی مانند جریان در میکروکانال‌ها و خنک‌کاری پاششی، هنگام مواجهه با شار حرارتی بسیار 
بالا با محدودیت روبه‌رو می‌شوند، زیرا لایه مایع روی سطح داغ در حین تبخیر ناپایدار شده و کارایی انتقال حرارت کاهش می‌یابد. در این میان، تبخیر فیلم نازک به‌عنوان رویکردی امیدبخش مطرح است، زیرا می‌تواند شار حرارتی بالا را با مقاومت حرارتی کم تحمل کند. با این حال، طراحی بهینه 

گاه از فیزیک می‌تواند به ارائه راهکارهای خنک‌سازی معتبر و اثرگذار برای نسل آینده سامانه‌های الکترونیکی و فوتونیکی منجر شود . ساختارهای تبخیر فیلم نازک همچنان موضوع پژوهش است. یافته‌ها همچنین نشان می‌دهد طراحی مبتنی بر هوش مصنوعی آ

  تهیه‌کننده:امور سهام و مجامع

  تهیه‌کننده: واحد پژوهش و نوآوری )پژوهشکده فولاد(
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ورزش و سیستم ایمنی؛ 
چه زمانی بدن قوی‌تر و 

چه زمانی آسیب‌پذیر 
می‌شود؟

 ورزش به‌درستی یکی از پایه‌های 
سلامـــت عمــــومی تلـــــقی می‌شود؛ 
فعالیــــــت بـــــدنی منــــظم می‌تواند 
التهابات مزمن را کاهش دهد، پاسخ 
ایمنی را تنظیم کند و توانایی بدن را 
در مقابله با عوامل بیماری‌زا افزایش 
دهد. بااین‌حال، میان تمرین مؤثر 
و تمرین مفرط مرزی نازک وجود دارد 
که عبور از آن می‌تواند برای سیستم 
ایمنی پیامد معکوس داشته باشد. 
 Exercise مطالعه‌های مرور‌شده در
Immunology Review نشان می‌دهد 
« آن  که اثر تمرین بر ایمنی به »دوز
بستگی دارد: فعالیت متوسط و منظم، 
برانگیختگی ملایم و سازنده‌ای ایجاد 
می‌کند که به تقویت دفاع طبیعی بدن 
منجر می‌شود، اما تمرین سنگین و 
کاهش  موجب  می‌تواند  طولانی 
گذرای توان دفاعی شود؛ پدیده‌ای که 
پژوهشگران آن را »پنجره ایمنی پس از 

تمرین« می‌نامند.
تا  ساعت  چند  معمولاً  پنجره  این 
از تمرین  بیست‌وچهار ساعت پس 
پرفشار باز می‌ماند و در این بازه، بدن در 
کتری‌ها آسیب‌پذیرتر  برابر ویروس‌ها و با
است. علت این وضعیت در تغییرات 
هم‌زمان هورمونی و سلولی نهفته است: 
تمرین شدید موجب افزایش ترشح 
کورتیزول و آدرنالین می‌شود، دو هورمون 
استرسی که در کوتاه‌مدت برای بسیج 
انرژی و بهبود عملکرد مفیدند، اما در 
همان حال فعالیت برخی سلول‌های 
و  لنفوسیت‌ها  مانند  ایمنی  کلیدی 
نوتروفیل‌ها را مهار می‌کنند. نتیجه 
آن است که برای مدتی کوتاه، خطوط 
دفاعی بدن ضعیف‌تر می‌شود و احتمال 
ابتلا به عفونت‌های تنفسی فوقانی 
اندکی بالا می‌رود. در تحقیقاتی بر روی 
دوندگان ماراتن مشخص شده است که 
شیوع سرماخوردگی در هفته‌های پس 
از مسابقه تقریباً دو تا سه برابر بیشتر از 
افراد غیرورزشکار است؛ نمونه‌ای روشن 

از تجلی همین پنجره ایمنی.
بااین‌حال، این پدیده به‌معنای خطر 
ذاتی ورزش نیست، بلکه نشان می‌دهد 
که ریکاوری و تعادل بار تمرین آثار 
سازنده ورزش را حفظ می‌کند. تمرینات 
کافی،  متوسط با فواصل استراحت 
ترشح هورمون‌های ضدالتهاب مانند 
کم  اینترلوکین-۱۰ را افزایش می‌دهد و ترا
 NK( »کشنده طبیعی سلول‌های »
cells( را بهبود می‌بخشد؛ سلول‌هایی 
که نقش مهمی در شناسایی و از بین 
بردن سلول‌های آلوده دارند. تغذیه 
و خواب در این میان نقش محافظ 
دارند: مصرف کربوهیدرات کافی در 
حین و پس از تمرین می‌تواند پاسخ 
خواب  و  دهد  کاهش  را  کورتیزولی 
را  ایمنی  بازسازی عملکرد  مناسب 
تسریع کند. حتی عوامل روانی مانند 
رقابتی  اضطراب  یا  شغلی  استرس 
نیز در شدت پنجره ایمنی مؤثرند و 
که ایمنی، نه صرفاً  نشان می‌دهند 
فیزیولوژیک بلکه روان-بدنی است. 
به‌عبارتی دیگر، بدن در مسیر سازگاری 
با ورزش، به همان اندازه که می‌تواند 
قوی‌تر شود، در صورت سوء‌مدیریت 
تمرین آسیب‌پذیر نیز خواهد بود. 
کلید این معما در مفهوم هومئوستازی 
نهفته است: ورزش‌های با شدت و 
تعداد دفعات معتدل، سیستم ایمنی 
را »آموزش« می‌دهند تا با استرس 
بهتر کنار بیاید؛ اما هنگامی که استرس 
تمرین پی‌درپی است و فرصت بازگشت 
کاهش می‌یابد، توازن به سمت سرکوب 
ایمنی می‌چرخد. بنابراین، بهترین 
وضعیت ایمنی در نقطه‌ی میانی قرار 
دارد ــ جایی که تمرین به‌اندازه کافی 
محرک است تا بدن را سازگار کند، اما 
آن‌قدر شدید نیست که بازسازی ایمنی 

را مختل سازد.

خــــــبــــــر
E d i t o r i a l

   مســابقات بدمینتون آقایان 
شــهر  میزبانــی  بــه  ایمیــدرو 
بندرعبــاس برگــزار شــد و تیــم 
صنعــت فــولاد مبارکــه بــا ارائــه 
عملکــردی قابل‌قبــول موفــق 
بــه کســب مقــام ســوم تیمــی ایــن دوره از رقابت‌هــا 

شــد.

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان 
نوین، در بخش سینگل آزاد، ابراهیم عباسپور از تیم 
صنعت فولاد مبارکــه با نمایش فنی مناســب، عنوان 
مقام سوم مسابقات را به دست آورد و در رقابت‌های 
دوبل آزاد نیز محســن شــاهمرادی و احمــد کمالی با 
هماهنگی و بازی منســجم، موفق شــدند مقام سوم 

این بخش را از آن خود کنند.

: عرفــان  از تیــم عبارت‌انــد  کادر فنــی و اجرایــی 
اصفهانــی  نصــر  پیــام  تیــم(؛  )مدیــر  کیخســروی 
(؛ محســن آقــا  )ســرمربی(؛ محمــد فتحــی )پزشــکیار
کوچکــی )تــدارکات(. بازیکنــان تیــم نیــز عبارت‌انــد از: 
کبری،  ابراهیــم عباســپور، محمدرضا براتــی، احســان ا
محسن شــاهمرادی، احمد کمالی، حســن قاسمی و 

علیرضــا شــیرینی.

کسب مقام سوم تیم صنعت بدمینتون آقایان 
فولاد مبارکه در مسابقات ایمیدرو

گــزارش

برنامه اســتخرها، ســانس‌های بانوان ســال 1404  در ماه مبارک رمضان
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مسابقات والیبال بانوان به همت 
هیئت والیبال شهرستان مبارکه 
و در رده سنی آزاد برگزار شد و طی 
کادمی فولاد مبارکه با معدل سنی  آن تیم دختران آ
۱۶ سال در شرایطی مقابل تیم‌های باتجربه و 
ارائه  با  مبارکه  شهرستان  شاخص  بازیکنان 
نمایشی شایسته و قابل‌تحسین، موفق شد 

عنوان مقام سوم این  مسابقات را از آن خود کند.
به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان 
نوین، حضور موفق این تیم در رده سنی آزاد و رقابت با 
بازیکنان بزرگسال، نشان‌دهنده سطح فنی مناسب، 
انگیزه بالا و مسیر روبه‌رشد استعدادهای پرورش‌یافته 
کادمی فولاد مبارکه است.نتایج نهایی مسابقات:  در آ
مقام اول، کانون جهش؛ مقام دوم، شهرک صنعتی 

کادمی فرزندان فولاد مبارکه. مبارکه؛ مقام سوم، آ

کادمی فرزندان فولاد مبارکه بر سکوی سوم مسابقات والیبال شهرستان مبارکه دختران ۱۶ سال آ

   در نگاه رایج، پیشرفت ورزشی نتیجه تمرین بیشتر و سخت‌تر تلقی می‌شود، اما فیزیولوژی ورزش نشان می‌دهد که تمرین تنها محرک تغییر است و خودِ تغییر در دوره ریکاوری اتفاق می‌افتد. پژوهش‌های منتشرشده در Journal of Applied Physiology نشان می‌دهد که تمرین، بدن را وارد 
وضعیت استرس می‌کند؛ فیبرهای عضلانی دچار ریزآسیب می‌شوند، ذخایر انرژی کاهش می‌یابد و سیستم عصبی در حالت برانگیختگی قرار می‌گیرد، اما این فشار زمانی به افزایش قدرت، استقامت و آمادگی منجر می‌شود که بدن فرصت بازسازی داشته باشد. خواب، مهم‌ترین جزء این فرایند 
است، زیرا در خواب عمیق، ترشح هورمون رشد افزایش می‌یابد و بازسازی بافت عضلانی، تنظیم پاسخ التهابی و تقویت عملکرد سیستم ایمنی در بالاترین سطح خود قرار می‌گیرد. مطالعات فیزیولوژیک نشان داده‌اند که کم‌خوابی مزمن می‌تواند سازگاری‌های ناشی از تمرین را کاهش دهد و حتی 
خطر آسیب‌دیدگی و افت عملکرد را افزایش دهد، به‌طوری که ورزشکاران کم‌خواب با وجود تمرین منظم، پیشرفت کمتری نسبت به افراد با خواب کافی دارند. تغذیه نیز نقش تعیین‌کننده‌ای در کیفیت ریکاوری ایفا می‌کند؛ پس از تمرین، بدن برای بازسازی گلیکوژن، ترمیم فیبرهای عضلانی و 
کنترل التهاب، به دریافت کافی انرژی، پروتئین و ریزمغذی‌ها نیاز دارد و کمبود این عناصر، بدن را در وضعیت ناتمام بازسازی نگه می‌دارد. در این میان، نقش سیستم عصبی اغلب نادیده گرفته می‌شود، در حالی که تمرین شدید، به‌ویژه تمرینات سنگین قدرتی و استقامتی، فشار قابل‌توجهی بر 
گر ریکاوری کافی وجود نداشته باشد، بدن وارد چرخه فرسودگی می‌شود؛ چرخه‌ای که با بی‌خوابی، تحریک‌پذیری و کاهش عملکرد شناخته می‌شود. از این منظر، کاهش حجم تمرین و بهبود کیفیت خواب و تغذیه، گاهی مؤثرتر از افزودن جلسات تمرینی است.  شبکه‌های عصبی وارد می‌کند و ا

ین مهم‌تر است؟ یکاوری از خود تمر چرا ر

پلوی  کادمی واتر یکن آ دعوت پنج باز
فرزندان مبارکه به مرحله دوم انتخابی 

تیم ملی جوانان

آغاز چهارمین دوره مسابقات فوتسال 
جام رمضان کارکنان فولاد مبارکه

آغاز سومین دوره مسابقات والیبال 
کارکنان فولاد مبارکه

  با اعلام وحید رضایی ،سرمربی تیم ملی جوانان واترپلو، اسامی بازیکنان 
دعوت‌شده به مرحله دوم اردوهای انتخابی تیم ملی زیر ۱۸ سال جهت 

حضور در مسابقات قهرمانی آسیا )اسفندماه- مالزی( اعلام شد
 به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه ســپاهان نوین، در این میان، پنج 

کادمی واترپلو فرزندان کارکنان فولاد مبارکه نیز حضور دارند. بازیکن از آ
کادمی فولاد مبارکه عبارت‌اند از: علی رحیمی لنجی،   بازیکنان دعوت‌شــده از آ

متین نوروزی، احمدرضا راسخ حسن‌آبادی، امیر رحیمی لنجی و پارسا سهرابی
گفتنی است این مرحله از ارزیابی و آماده‌سازی ملی‌پوشان از ۱۸ بهمن‌ماه ۱۴۰۴ 
زیر نظر کادر فنی تیم ملی آغاز شده و بازیکنان منتخب در ادامه روند آماده‌سازی 
جهت حضور در رقابت‌های قهرمانی آسیا مورد سنجش فنی قرار خواهند گرفت.
 دعوت هم‌زمان پنج ورزشکار از یک مجموعه پایه، نشان‌دهنده مسیر صحیح 
کادمی واترپلوی فــولاد مبارکه و جایگاه  اســتعدادیابی و برنامه‌ریزی اصولی در آ

کادمی در سطح ملی است. روبه‌رشد این آ

چهارمین دوره مسابقات فوتسال جام رمضان ویژه کارکنان فولاد مبارکه 
از روز دوشنبه ۲۰ آبان‌ماه ۱۴۰۴ به میزبانی مجموعه ورزشی صفاییه آغاز شد.

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان نوین، این رقابت‌ها با حضور 
تیم‌هایی از واحدهای مختلف شرکت در فضایی پرنشاط و رقابتی کلید خورد و 
دیدارهای ابتدایی با استقبال قابل‌توجه کارکنان همراه بود. برگزاری این مسابقات 
با برنامه‌ریزی منظم و در چارچوبی حرفه‌ای دنبال می‌شود تا ضمن ایجاد فضای 

رقابت سالم، زمینه تقویت روحیه همدلی و نشاط سازمانی فراهم شود.
جام رمضان کارکنان فولاد مبارکه طی سال‌های اخیر به یکی از رویدادهای ثابت 
و مورد انتظار در تقویم ورزشی مجموعه تبدیل شــده و چهارمین دوره آن نیز با 
هدف توسعه فعالیت‌های ورزشی درون‌سازمانی و افزایش مشارکت کارکنان در 

برنامه‌های فرهنگی  ـورزشی برگزار می‌شود.

سومین دوره مسابقات والیبال کارکنان فولاد مبارکه به مناسبت 
گرامیداشت دهه مبارک فجر، از روز سه‌شنبه ۲۱ بهمن‌ماه ۱۴۰۴ در مجموعه 

تفریحی-‌ورزشی فردوس آغاز شد.
به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان نوین، این رقابت‌ها با حضور 
تیم‌هایی از واحدهای مختلف شرکت در فضایی صمیمی و رقابتی استارت خورد و 

در قالب برنامه‌ریزی منظم طی روزهای آینده پیگیری می‌شود.
 برگزاری این مسابقات با هدف افزایش نشــاط سازمانی، تقویت روحیه همدلی 

میان کارکنان و توسعه فعالیت‌های ورزشی درون‌سازمانی انجام می‌شود.

میرکو؛ قهرمان مسابقات فوتسال 
المپیاد ورزشی توکافولاد

رقابت‌های فوتسال بیست‌و‌هفتمین دوره المپیاد مسابقات ورزشی 
گروه سرمایه‌گذاری توکا فولاد، با قهرمانی والیبالیست‌های شرکت میرکو 

به پایان رسید.
به گزارش روابط عمومی گروه ســرمایه‌گذاری توکافولاد، ایــن دوره از رقابت‌ها روز 
پنج‌شنبه ۲۳ بهمن‌ماه با حضور مدیرعامل و جمعی از مدیران گروه سرمایه‌گذاری 
توکافولاد، مدیرعامل شرکت میرکو و مسعود کاظمی مدیرعامل شرکت بهسازان 
صنایع خاورمیانه برگزار شد و پس از انجام دیدارهای مرحله‌ای و حذفی، با برگزاری 
مسابقه نهایی به کار خود پایان داد. در پایان این مسابقات پس از تیم فوتسال 
میرکو تیم‌های فوتسال شرکت بهسازان صنایع خاورمیانه و شرکت حمل‌ونقل 
توکا به ترتیب در جایگاه‌های دوم و سوم ایستادند و تیم فوتسال توکا نیرو نیز به 

مقام چهارم این دوره از رقابت‌ها دست یافت.
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    با نهایت تأسف در هفته گذشته مجتبی حسین‌زاده شاغل در واحد نورد گرم در 
غم درگذشت پدر، علی جهانی شاغل در واحد خدمات شهری در غم درگذشت مادر 
و  خدامراد خواجه شاغل در واحد خدمات عمومی در غم درگذشت برادر به سوگ 
نشستند. همچنین  همکار بازنشسته  شادروان احسان الله نوحی، همکار شاغل در 

واحد تعمیرگاه مرکزی دار فانی را وداع گفت و به دیدار حق شتافت.
 این غم جانکاه و ضایعه جبران‌ناپذیر را به محضر خانواده‌های این عزیزان تسلیت 

می‌گوییم و برای آنان علو درجات را از درگاه حق‌تعالی مسئلت می‌کنیم.

ابراز همــــدردی
C on d o l e n c e s

بازنشستـــگان
R e p o r t

ایــمــنـــی
s a f e t y

مهدی کریمی| خبرآنلاین

چرا نیازهای تغذیه‌ای 
بدن در سالمندی 

تغییر می‌کند؟

 مـــرحله‌ای 
ً
 سالـــــــمندی صـــــرفا

تقویــــــمی از زندگـی نیسـت، بلکـه 
دوره‌ای از تغییـرات تدریجی و عمیق 
زیسـتی اسـت کـه بـر نحـوه دریافـت، 
اثـر  مغـذی  مـواد  مصـرف  و  جـذب 
سـبب  امـر  همیـن  و  می‌گـذارد 
می‌شـود نیازهـای تغذیـه‌ای بـدن بـا 
افزایـش سـن دچـار دگرگونـی شـود. 
 The در  منتشرشده  پژوهش‌های 
Lancet و گزارش‌های سازمان جهانی 
بهداشت نشان می‌دهد که با افزایش 
سن، ترکیب بدن تغییر می‌کند؛ توده 
عضلانی کاهش می‌یابد، درصد چربی 
افزایش پیدا می‌کند و نرخ متابولیسم 
پایه افت می‌کند. این تغییرات به آن 
که بدن سالمند به انرژی  معناست 
کمتری نیاز دارد، اما هم‌زمان برای 
حفظ عملکرد عضلات، استخوان‌ها 
و سیستم ایمنی، به دریافت دقیق‌تر 
کیفیت‌تری از ریزمغذی‌ها محتاج  و با
است. در نتیجه، کاهش کالری نباید 
به کاهش ارزش تغذیه‌ای منجر شود، 
مسئله‌ای که در بسیاری از الگوهای 
گرفته  نادیده  سالمندان  غذایی 

می‌شود.
از سوی دیگر، فرایندهای فیزیولوژیک 
نیز در سالمندی  گوارش  با  مرتبط 
دستخوش تغییر می‌شوند. مطالعات 
National Institute on Aging نشان 
اسید  ترشح  کاهش  که  می‌دهد 
معده و آنزیم‌های گوارشی می‌تواند 
کلیدی  مغذی  مواد  برخی  جذب 
کلسیم  مانند ویتامین B12، آهن و 
کند. این مسئله حتی در  را مختل 
ظاهراً  غذایی  دریافت  که  شرایطی 
کافی است، می‌تواند به کمبودهای 
پنهان منجر شود. افزون بر این، تغییر 
کاهش  در حس چشایی و بویایی، 
اشتها و مشکلات دندانی یا بلع، بر 
سالمندان  غذایی  تنوع  و  انتخاب 
کافی  اثر می‌گذارد و خطر دریافت نا
پروتئین، فیبر و ریزمغذی‌ها را افزایش 
 WHO و FAO می‌دهد. گزارش‌های
کید می‌کنند که این عوامل در کنار  تأ
یکدیگر، سالمندان را به یکی از گروه‌های 
در معرض سوءتغذیه پنهان تبدیل 

کرده‌اند.
تغییرات هورمونی و ایمنی نیز نقش 
مهمی در دگرگونی نیازهای تغذیه‌ای 
دارند. با افزایش سن، پاسخ ایمنی 
بدن تضعیف می‌شود و پدیده‌ای که 
در ادبیات علمی با عنوان »التهاب 
خفیف مزمن مرتبط با سن« شناخته 
می‌شود، شیوع می‌یابد. پژوهش‌های 
 Ageing Research در  منتشرشده 
Reviews نشان می‌دهد که دریافت 
کسیدان‌ها، ویتامین D و  کافی آنتی‌ا نا
اسیدهای چرب امگا‑۳ می‌تواند این 
وضعیت التهابی را تشدید کرده و خطر 
بیماری‌های مزمن را افزایش دهد. به 
کید تغذیه سالمندی  همین دلیل، تأ
نه‌تنها بر پیشگیری از کمبود، بلکه بر 
حمایت فعال از سیستم ایمنی و کاهش 

التهاب متمرکز است.
در کنــــــار عـــــــوامل زیســــتی، شــــرایط 
اجتــــماعی و روانــــــی نیز بر نیـــــــازهای 
می‌گذارد.  اثر  سالمندان  تغذیه‌ای 
زندگی تنها، کاهش تعاملات اجتماعی، 
محدودیت‌های اقتصادی و ابتلا به 
بیماری‌های مزمن می‌توانند الگوهای 
غذایی را محدود و یکنواخت کنند. 
گزارش‌های OECD نشان می‌دهد که 
بی‌توجهی به این ابعاد، موجب می‌شود 
توصیه‌های تغذیه‌ای سالمندی در 
کارآمد باقی بمانند. از این منظر،  عمل نا
تغییر نیازهای تغذیه‌ای در سالمندی را 
باید نتیجه تعامل پیچیده بدن، ذهن و 
محیط دانست، نه صرفاً پیامد افزایش 
سن. درک این واقعیت، پیش‌شرط 
طراحی مداخلات تغذیه‌ای مؤثر است 
استقلال  زندگی،  کیفیت  بتواند  که 
عملکردی و سلامت عمومی سالمندان 

را حفظ کند.

خــــانواده

شادروان احسان الله نوحی

     در دهه اخیر، پژوهش‌های بین‌رشته‌ای نشان داده‌اند که تغذیه نقشی فراتر از تأمین انرژی جسم دارد و به‌طور معناداری با تنظیم خلق‌وخو، ثبات هیجانی و سلامت روان در ارتباط است، بااین‌حال این پیوند همچنان در سیاست‌های سلامت عمومی و حتی در توصیه‌های بالینی 
کمتر مورد توجه قرار می‌گیرد. مطالعات منتشرشده در The Lancet Psychiatry و گزارش‌های سازمان جهانی بهداشت نشان می‌دهد که رژیم‌های غذایی مبتنی بر مصرف بالای غذاهای فرافرآوری‌شده، قندهای ساده و چربی‌های اشباع، با افزایش بروز افسردگی، اضطراب و نوسانات خلقی 
همراه‌اند، درحالی‌که الگوهای غذایی غنی از سبزیجات، میوه‌ها، غلات کامل، حبوبات، مغزها و اسیدهای چرب امگا‑۳ با بهبود شاخص‌های سلامت روان همبستگی دارند. یکی از چارچوب‌های علمی مهم برای تبیین این رابطه، مفهوم محور »روده-مغز« است که نشان می‌دهد ترکیب و 
کید دارند و نشان می‌دهند که کمبود  عملکرد میکروبیوم روده از طریق مسیرهای عصبی، ایمنی و هورمونی می‌تواند بر تولید و تنظیم انتقال‌دهنده‌های عصبی مانند سروتونین و دوپامین اثر بگذارد. پژوهش‌های OECD و National Institute of Mental Health همچنین بر نقش ریزمغذی‌ها تأ
ویتامین‌های گروه B، آهن، روی و منیزیم می‌تواند فرایندهای عصبی مرتبط با خلق‌وخو را مختل کند، به‌ویژه در جمعیت‌های شاغل که با فشارهای روانی مزمن و الگوهای خواب نامنظم مواجه‌اند. بااین‌حال، ادبیات علمی هشدار می‌دهد که رابطه تغذیه و خلق‌وخو نباید به‌صورت ساده‌انگارانه 
تفسیر شود، زیرا عوامل اجتماعی، شرایط اقتصادی، استرس شغلی، کیفیت خواب و سطح فعالیت بدنی در تعامل با تغذیه عمل می‌کنند. نادیده‌گرفتن این پیوند چندبعدی، به معنای از دست‌دادن فرصتی کم‌هزینه و در دسترس برای پیشگیری از اختلالات خلقی و ارتقای سلامت روان است.

تغذیه و خلق‌وخو؛ پیوندی که جدی گرفته نمی‌شود

    ایمنی روانی در محیط کار به معنای ایجاد فضایی است که در آن کارکنان 
بتوانند بدون ترس از قضاوت، سرزنش یا پیامدهای منفی، نظرات، دغدغه‌ها 
و حتی اشتباهات خود را بیان کنند. چنین فضایی، بنیان اعتماد، احترام متقابل 
و تعامل سازنده را شکل می‌دهد و از شکل‌گیری سکوت سازمانی و تنش‌های 
پنهان جلوگیری می‌کند. وقتی کارکنان احساس امنیت ذهنی دارند، تمرکز 
بیشتری بر حل مسئله، یادگیری و بهبود مستمر خواهند داشت و این امر 

 به ارتقای بهره‌وری سازمانی منجر می‌شود.
ً
مستقیما

اثر ایمنی روانی تنها به محیط کار محدود نمی‌شود. تجربه نشان می‌دهد فشارهای 
روانی حل‌نشده در سازمان، به‌راحتی به فضای خانواده منتقل می‌شود و کیفیت 
روابط خانوادگی را تحت تأثیر قرار می‌دهد. در مقابل، محیط کاری که بر پایه احترام، 
گفت‌وگوی سالم و حمایت متقابل بنا شده باشد، از انتقال تنش به خانه می‌کاهد و 
به شکل‌گیری خانواده‌ای آرام و پایدار کمک می‌کند. کارکنانی که در محل کار شنیده 
، تمرکز و حضور ذهن  می‌شوند و مورد اعتماد قرار می‌گیرند، در خانه نیز با صبر

بیشتری ایفای نقش می‌کنند.
از سوی دیگر، خانواده سالم نیز پشتوانه‌ای مهم برای حفظ ایمنی روانی در محیط 
کار است. فردی که از حمایت عاطفی و ارتباط مؤثر در خانه برخوردار است، با 
تاب‌آوری بیشتر و ذهنی آرام‌تر در سازمان فعالیت می‌کند. به این ترتیب، میان محیط 
کار و خانواده چرخه‌ای تقویت‌کننده شکل می‌گیرد که سلامت روانی‌‌ـاجتماعی فرد را 
در هر دو حوزه ارتقا می‌دهد.بنابراین، توجه به ایمنی روانی باید به‌عنوان یک راهبرد 
کلان مدیریتی دیده شود؛ راهبردی که هم بهره‌وری سازمان را افزایش می‌دهد و هم 

به تحکیم بنیان خانواده و پایداری سرمایه انسانی کمک می‌کند.
مددکاری اجتماعی

؛  ایمنی روانی در محیط کار
نقطه آغاز خانواده‌ای آرام و پایدار

محمدرضا علائی
راهبری و تعمیرات جرثقیل های سقفی سبا
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مهرداد زارعی‌دارانی
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بـــه گـــزارش خبرنـــگار فـــولاد، 
مراســـم گرامیداشـــت یـــاد و 
مهنـــدس  مرحـــوم  خاطـــره 
محمدرضا حسینیان، معاون 
ح و  اســـبق بهره‌بـــرداری و طـــر
توســـعه فـــولاد مبارکـــه و از نقش‌آفرینـــان برجســـته 
دوران ســـاخت و بهره‌بـــرداری ایـــن مجتمـــع بـــزرگ 
صنعتـــی، روز سه‌شـــنبه 28 بهمن‌مـــاه بـــا حضـــور 
پیشکســـوتان، بازنشســـتگان، معاونـــان، مدیران 
و کارکنـــان دوران ســـاخت و بهره‌بـــرداری و همچنیـــن 
جمعی از معاونان و کارکنـــان فعلی فـــولاد مبارکه در 

مســـجد المهـــدی اصفهـــان برگـــزار شـــد.
در این مراسم، حاضران با گرامیداشت خدمات و 
تلاش‌های ارزشمند آن مرحوم در مسیر توسعه و 
اعتلای فولاد مبارکه، یاد و خاطره وی را پاس داشتند 
و بر نقش مؤثر او در شکل‌گیری و تثبیت جایگاه این 

کید کردند. مجموعه صنعتی در کشور تأ
ح و بنیان‌گذار فولاد مبارکه اصفهان:    مجری طر

ماندگار  میراث  هدفمند،  صنعتی  حکمرانی 
حسینیان در فولاد مبارکه است

محمدحسن عرفانیان، مجری طرح و بنیان‌گذار فولاد 
مبارکه اصفهان، در حاشیه آیین بزرگداشت مرحوم 
سید محمدرضا حسینیان، در مصاحبه با خبرنگار 
فولاد با اشاره به سابقه درخشان آن مرحوم در صنعت 
فولاد اظهار کرد: مرحوم حسینیان پیش از حضور من 
در فولاد مبارکه، سابقه‌ای مؤثر در صنعت فولاد داشت 
و همواره با نگاه برادرانه و دلسوزانه، یاریگر همکاران خود 
بود. از سال ۱۳۶۰ که وارد فولاد مبارکه شدم، از همراهی‌ها 
و حمایت‌های ایشان بهره‌مند شدم و همواره قدردان 

آن هستم.
وی با توصیف شخصیت شادروان حسینیان افزود: 
ایشان نمونه‌ای از یک مسلمان صنعتی بود؛ فردی که 
گر  صنعت را هدفمند، جهت‌دار و ایمن تعریف می‌کرد. ا
ساختار یک صنعت بر مبنای هدف‌گذاری صحیح و 
ایمنی در مسیر تحقق اهداف شکل نگیرد، محصولی 

کیفیت و پایدار نیز حاصل نخواهد شد. با
کید بر اهمیت حکمرانی صنعتی در کشور  عرفانیان با تأ
تصریح کرد: یکی از چالش‌های اساسی ما فاصله داشتن 
از حکمرانی صنعتی هدفمند است؛ اما در فولاد مبارکه 
به همت مدیرانی همچون حسینیان، ساختاری 
منسجم، جهت‌دار و ایمن پایه‌گذاری شد؛ ساختاری 
که با وجود تغییر نسل‌ها، همچنان مسیر رشد و تعالی 

خود را با قدرت ادامه می‌دهد.
وی خاطرنشان کرد: پیش از شکل‌گیری فولاد مبارکه، 
کمتر به این مفهوم توجه می‌شد که صنعت می‌تواند 
ابزار اعتلای فرهنگ باشد و تکنولوژی، هنر به‌کارگیری 
علم در مسیر توسعه فرهنگی و اجتماعی محسوب 
شود. فولاد مبارکه توانست این نگاه را به اثبات برساند و 
نشان دهد صنعت، فراتر از تولید صرف، نقشی راهبردی 

در توسعه ملی دارد.
بنیان‌گذار فولاد مبارکه با اشاره به شعار توسعه در 
جغرافیای ایران گفت: این رویکرد بیانگر نگاهی فراتر 
از تولید محصول است و نشان می‌دهد فولاد مبارکه 
، صنعت را تعریف کرده و سپس به  پیش از هر چیز
طراحی ساختار و شکل‌دهی آن پرداخته است؛ 

موضوعی که آن را به الگویی برجسته در صنعت کشور 
تبدیل کرده است.

عرفانیان در پایان ابراز امیدواری کرد نسل جدید 
مدیران و کارکنان فولاد مبارکه با بهره‌گیری از تجارب و آثار 
به‌جامانده از پیشکسوتانی همچون مرحوم حسینیان، 
مسیر چگونه صنعتی شدن فولاد مبارکه و صنعت کشور 

را با همان نگاه هدفمند و ملی ادامه دهند.
   مدیرعامل اسبق فولاد مبارکه و رئیس انجمن 

تولیدکنندگان فولاد ایران:
مهندس حسینیان از مدیران اثرگذار نسل نخست 

فولاد مبارکه بود
بهرام سبحانی، مدیرعامل اسبق فولاد مبارکه و رئیس 
انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، در حاشیه در آیین 
گرامیداشت مرحوم حسینیان، در مصاحبه با خبرنگار 
فولاد با گرامیداشت یاد و خاطره آن مرحوم، وی را از 
مدیران نسل نخست فولاد مبارکه و از چهره‌های مؤثر 

این مجموعه صنعتی برشمرد.
وی با اشاره به دانش، تخصص و تعهد بالای شادروان 
حسینیان اظهار کرد: مرحوم با اعتقادی راسخ به 
فولاد مبارکه و صنعت کشور، از ابتدای شکل‌گیری این 
مجتمع نقش‌آفرینی مؤثری داشت و همواره بدون 
ورود به حاشیه‌ها، صادقانه در مسیر توسعه مجموعه 

گام برداشت.
سبحانی با بیان اینکه یکی از ابتکارات مدیریتی در 
سال‌های ابتدایی تأسیس فولاد مبارکه، تشکیل 
معاونت بهره‌برداری پیش از آغاز رسمی تولید بود، 
تصریح کرد: در آن مقطع شاید برای برخی این پرسش 
ح بود که چرا پیش از تکمیل ساخت مجتمع،  مطر
معاونت بهره‌برداری شکل می‌گیرد؛ اما این اقدام 
هوشمندانه با هدف برنامه‌ریزی دقیق برای دوران 

بهره‌برداری انجام شد.
وی افزود: صنعتی به عظمت فولاد مبارکه نیازمند 
آموزش  و  تجهیز  حوزه  در  جامع  برنامه‌ریزی 
نیروی انسانی، طراحی سیستم‌های حمل‌ونقل، 
پشتیبانی قطعات یدکی، نگهداری و تعمیرات و سایر 
زیرساخت‌های بهره‌برداری بود که شادروان مهندس 
حسینیان با تکیه‌بر تجربه و تخصص خود، نقشی 

تعیین‌کننده در این حوزه‌ها ایفا کرد.
رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران ادامه داد: 
شادروان حسینیان در طراحی، پیاده‌سازی و هدایت 
سیستم‌های بهره‌برداری و همچنین در بخش‌هایی 
نظیر راه‌اندازی و تثبیت فرایندها، حضوری مؤثر و 
تمام‌قد در کنار مدیریت مجموعه داشت و از مهره‌های 
تأثیرگذار دوران شکل‌گیری این صنعت به شمار 

می‌رفت.
سبحانی خاطرنشان کرد: مرحوم حسینیان پس از 
بازنشستگی نیز از صنعت فولاد فاصله نگرفت و در قالب 
مشاور و همکاری با شرکت‌های مشاور، همچنان در 

خدمت توسعه این حوزه بود.
    معاون بهره‌برداری فولاد مبارکه:

درست،  مکان  و  زمان  در  حسینیان  مرحوم 
مسئولیت بهره‌برداری فولاد مبارکه را راهبری کرد

غلامرضـا سـلیمی، معـاون بهره‌بـرداری فـولاد مبارکـه 
نیـز در ایـن آیین، بـا اشـاره به مقاطع حسـاس توسـعه 
ایـن صنعـت اظهـار کـرد: فـولاد مبارکـه در مقاطعـی به 

بهره‌بـرداری کامـل رسـیده بـود، اما آنچه مسـیر رشـد و 
تثبیت این مجموعه را هموار کرد، حضور مدیرانی بود 
که در زمان و مکان مناسـب، مسئولیت‌های خطیر را 

بـر عهـده گرفتند.
وی با اشاره به دوران مسئولیت سیزده‌ساله مرحوم 
حسینیان در معاونت بهره‌برداری افزود: در سال‌هایی 
که صنعت فولاد کشور هنوز در ابتدای مسیر توسعه قرار 
داشت و بسیاری از خطوط تولید به بهره‌برداری نرسیده 
بود، ایشان مسئولیت هدایت این حوزه را عهده‌دار 
شدند؛ مسئولیتی که نیازمند دانش تخصصی، اشراف 
فنی بر تجهیزات و توانمندی در حفظ و نگهداری 

سرمایه‌های انسانی و صنعتی بود.
معاون بهره‌برداری فولاد مبارکه ادامه داد: در آن مقطع 
که تجهیزات و فناوری‌های نوین وارد کشور می‌شد و 
صنعت فولاد هنوز برای بسیاری ناشناخته بود، وجود 
مدیری مسلط به مباحث فنی و راهبری خطوط تولید، 
نقشی تعیین‌کننده در پیشبرد اهداف مجتمع فولاد 

مبارکه ایفا کرد.
سلیمی خاطرنشان کرد: مدیریت و راهبری صحیح در 
سال‌های آغازین، زمینه‌ساز جهش‌ها و پیشرفت‌های 
مرحوم  گفت  می‌توان  و  شد  مبارکه  فولاد  بعدی 
حسینیان در زمان و جایگاه مناسب، به شایستگی 

ایفای نقش کردند.
وی در پایان با تسلیت به خانواده آن مرحوم و همکاران 
فولاد مبارکه، برای ایشان علو درجات و برای بازماندگان 

صبر و اجر مسئلت کرد.
   قائم‌مقام شادروان حسینیان در معاونت 

بهره‌برداری فولاد مبارکه:
تکمیل  در  حسینیان  مهندس  کلیدی  نقش 

پروژه‌های بزرگ توسعه‌ای فولاد مبارکه
سیدمحسن قریشی، از مدیران باسابقه فولاد مبارکه و 
قائم‌مقام شادروان حسینیان در معاونت بهره‌برداری 
فولاد مبارکه نیز در این ‌باره به بیان خاطرات و 
گی‌های مدیریتی این چهره اثرگذار صنعت فولاد  ویژ

پرداخت،
وی اضافه کرد: مرحوم حسینیان انسانی بزرگ‌منش، 
نیک‌اندیش، خوش‌فکر، خوش‌اخلاق و خوش‌برخورد 
بودند. تعهد بالایی به کار داشتند و توجه ویژه‌ای به 
جزئیات فنی نشان می‌دادند. در امور تخصصی بسیار 
دقیق و باریک‌بین بودند و ما در دفتر جنرال از تجربیات 
ارزشمند ایشان بهره فراوان بردیم. عملکرد ایشان مورد 

تأیید همه همکاران بود.
قریشی در ادامه به خدمات ماندگار مرحوم حسینیان 
در حوزه توسعه اشاره کرد و گفت: از برجسته‌ترین 
اقدامات ایشان، راهبری طرح‌های بزرگ توسعه‌ای 
فولاد مبارکه بود. در دوره مسئولیت معاونت طرح و 
توسعه، پروژه‌های مهمی همچون تکمیل خط نورد 
گرم، راه‌اندازی خطوط گالوانیزه و ورق رنگی و سایر 
ح‌های توسعه‌ای با هدایت مستقیم ایشان به  طر

سرانجام رسید.
کید کرد: پیگیری مستمر، حضور میدانی تا مراحل  وی تأ
پایانی اجرا و حساسیت نسبت به کیفیت اجرای پروژه‌ها 
گی‌های مدیریتی ایشان بود و راه‌اندازی این  از ویژ
ح‌های بزرگ صنعتی مرهون تلاش‌ها و زحمات  طر

بی‌وقفه آن مرحوم است.

ینی ماندگار مهندس حسینیان نقش‌آفر
ح‌های توسعه‌ای فولاد مبارکه  در تکمیل طر

گــزارش

در مراسم بزرگداشت شادروان محمدرضا حسینیان، معاون اسبق بهره‌برداری و طرح و توسعه فولاد مبارکه مطرح شد؛

محمدحسن عرفانیان
 مجری طرح و بنیان‌گذار فولاد مبارکه

بهرام سبحانی
مدیرعامل اسبق فولاد مبارکه و رئیس انجمن 

تولیدکنندگان فولاد ایران

غلامرضا سلیمی
معاون بهره‌برداری فولاد مبارکه

سیدمحسن قریشی
 قائم‌مقام شادروان حسینیان در معاونت 

بهره‌برداری فولاد مبارکه

ده
ن‌زا

وم
د م

حی
ز و

س ا
عک

    



پیشنهاد آخر هفته

  در بافت تاریخی شهر زیبای اصفهان، عمارتی 
باشکوه از روزگار صفوی و قاجار جلوه‌گری می‌کند؛ 
خانه‌ای که امروز با عنوان خانه شیخ‌الاسلام )موزه 
نساجی سنتی( پذیرای علاقه‌مندان تاریخ، معماری و 

هنرهای اصیل ایرانی است.
خانه شیخ‌الاسلام متعلق به دوره‌های دوره صفوی و 
دوره قاجار است و در تاریخ ۲۹ شهریور ۱۳۵۳ به‌عنوان 
یکی از آثار ملی ایران به ثبت رسیده است. این خانه محل 
سکونت محمدباقر سبزواری، معروف به محقق سبزواری 
و ملقب به شیخ‌الاسلام اصفهان بوده است؛ فقیه 
برجسته شیعه در قرن یازدهم هجری قمری و مؤلف کتاب 
»کفایه« در علم فقه. به درخواست محسن فیض کاشانی 
و با حکم شاه سلیمان صفوی، وی به مقام شیخ‌الاسلام 
اصفهان منصوب شد. شاه صفوی باغی سلطنتی در 
گذار و دستور ساخت  نزدیکی باغ همایون را به او وا

عمارتی باشکوه به سبک کاخ چهلستون را صادر کرد.
این خانه و دیوان‌خانه آن، افزون بر محل سکونت، مرکز 
قضاوت و اداره امور شرعی پایتخت نیز بود. شش نسل 
از نوادگان محقق سبزواری لقب شیخ‌الاسلام داشتند و 

این خانه حدود ۳۰۰ سال محل سکونت ده نسل از این 
خاندان بود.

    ویژگی‌های معماری
خانه شیخ‌الاسلام با مساحتی حدود ۱۶۵۰ مترمربع، از 
نوع خانه‌های دوایوانی ایرانی است و جلوه‌ای شاخص 
از معماری مسکونی عصر صفوی را به نمایش می‌گذارد. 
از ویژگی‌های برجسته بنا می‌توان به این موارد اشاره کرد: 
شاه‌نشین، پنج‌دری، هشتی و حیاط مرکزی با حوض؛ 
؛ کاربندی‌های  ایوان مرتفع جنوبی با سقف شیب‌دار
تزئینی و نقوش گچی ظریف دوره قاجار؛ نقاشی روی گچ و 
آیینه‌کاری در سقف ایوان؛ گره‌چینی‌های هنرمندانه در 
درها و پنجره‌ها. طراحی بنا به‌گونه‌ای بوده که هم کاربری 
مسکونی داشته و هم فضایی برای امور عمومی و مذهبی 
فراهم می‌کرد. در دیوان‌خانه )عدالت‌خانه(نیز به امور 

دادرسی و قضاوت رسیدگی می‌شد.
    برگزاری تعزیه و مراسم مذهبی

معماری ویژه بنا، به‌ویژه ایوان مرتفع و اتاق‌های گوشواره، 
امکان استفاده از آن به‌عنوان تکیه برای مراسم سوگواری 
محرم و تعزیه‌خوانی را فراهم می‌کرد. سکوهای اطراف 

گران عامه و اتاق‌های گوشواره برای  حیاط برای تماشا
میهمانان خاص در نظر گرفته شده بود. حتی دو باغچه 
در حیاط برای نگهداری اسب و تجهیزات تعزیه طراحی 
شده بود. در جریان جنگ ایران و عراق و حملات هوایی، 
بخش جنوب‌شرقی بنا )معروف به »کاش‌خانه«( تخریب 

شد که بخشی از آن همچنان در انتظار مرمت است.
؛ موزه نساجی سنتی     کاربری امروز

امروزه با همت سازمان میراث فرهنگی، این خانه تاریخی 
به موزه نساجی سنتی اصفهان تبدیل شده است. 
در این مجموعه، هنرهای ارزشمند ایرانی همچون 
ترمه‌بافی، زری‌بافی، گلابتون‌سازی، چادرشب‌بافی و دیگر 
صنایع‌دستی سنتی به نمایش گذاشته می‌شود. خانه 
شیخ‌الاسلام امروز نه‌تنها یادآور شکوه علمی و مذهبی 
اصفهان در عصر صفوی است، بلکه پلی میان تاریخ، هنر 
و هویت ایرانی به شمار می‌آید. بازدید از این خانه تاریخی، 

سفری است به دل تاریخ و هنر ایران‌زمین.
    اطلاعات بازدید

آدرس: خیابان چهارباغ پایین، به سمت چهارراه تختی، 
کوچه شیخ‌الاسلام. ساعت کاری: 10:00 تا 21:00

خانه شیخ‌الاسلام )موزه نساجی سنتی اصفهان(
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قَهُ 
ْ

هْرِ خُل
َ

ا الشّ
َ

ن َ مِنْکمْ فِی هَذ اسُ مَن حَسَّ
َ

  أیهَا النّ
قدام؛ ای مردم 

َ ْ
 فِیهِ الْأ

ُ
رَاطِ یوْمَ تَزْل ی الصَّ

َ
 عَل

ٌ
هُ جَوَازَة

َ
کانَ ل

هر آن‌کس که در این ماه اخلاق خود را نیک گرداند این 
عمل اجازه‌نامه عبور او بر صراط خواهد بود، در آن روزی 

که گام‌ها لرزانند.
)فرازی از خطبه شعبانیه(

از زیباترین جلوه‌های فردی و اجتماعی مکتب اسلام 
دعوت به حسن خلق و نیکویی در رفتار و گفتار است. 
خداوند در قرآن کریم بارها انسان‌ها را به اتصاف به مکارم 
اخلاق سفارش کرده است و همیشه در زمره صفات 
انسان‌های کامیاب و رستگار مؤلفه‌های اخلاقی موجود 
است، مانند آنچه در سوره فرقان در اوصاف عباد الرحمن 
ذِینَ یمْشُونَ عَلَی 

َ
حْمَنَ الّ ح می‌شود: »و عِبَادُ الرَّ مطر

رْضِ هَونا وَ إِذَا خَاطَبَهُمُ الْجَاهِلُونَ قَالُوا سلاما؛ بندگان 
َ ْ
الْأ

]خاص خداوند[ رحمان، کسانی هستند که با آرامش و 
بی‌تکبر بر زمین راه می‌روند و هنگامی که جاهلان آن‌ها 
را مخاطب سازند ]و سخنان نابخردانه گویند[، به آن‌ها 

سلامی می‌گویند ]و با بی‌اعتنایی و بزرگواری می‌گذرند[.«
نکته قابل‌توجه در این سوره شریفه آن است که خداوند در 

ردیف صفات متقین ابتدا به صفات خلقی این جماعت 
در ارتباط با انسان‌ها و جامعه اشاره می‌کند و آنگاه بُعد 
عبادی و توفیق ایشان در ارتباط با حضرت خود را مطرح 
که قرآن می‌گوید  می‌فرماید. بدون شک همان‌گونه 
بزرگ‌ترین عامل موفقیت رسول خدا در جذب انسان‌ها 
به‌سوی تعالیم خویش همان خلق و خصال پسندیده 
این بزرگ‌مرد الهی است. همان وصفی که خداوند در 
میان تمام اوصاف پسندیده او فقط همان یک ویژگی را به 
ک لَعَلَی خُلُقٍ عَظیم؛ و 

َ
عظمت یاد می‌کند و می‌فرماید: »إِنّ

همانا تو بر خلقی آراسته و عظیم هستی.«
با توجه به جایگاه و مرتبه عالی حسن خلق و نیکویی در 
، رسول مکرم نیز به اهمیت این مسئله در  گفتار و رفتار
ماه رمضان اشاره فرموده‌اند. با فضای مناسبی که در این 
ماه ایجاد می‌شود بهترین فرصت برای بازنگری در رفتار 
و گفتار انسان‌ها آماده و مهیا می‌شود. با توجه به اینکه ما 
در رمضان در فضایی پر از رحمت و مغفرت و برکت تنفس 
می‌کنیم، زیبنده است که این فضا را با سوء‌خلق و رفتار 
ناشایست خویش نیالاییم، بلکه وجود خود را از هوای 
ک رمضان انباشته کنیم و این حالت میسر نمی‌شود  پا

مگر با اراده و همت جدی و بررسی نقاط قوت و ضعف خود 
و آنگاه بایست در مقام عمل گام‌به‌گام در جهت زدودن این 

غبارهای ناپسند از وجود خویش بکوشیم. 
ن َ مِنْکم« و این فرموده اشاره  رسول خدا فرمود: »مَنْ حَسَّ
به این جنبه عملی دارد که یعنی ممکن است شما با 
خلق‌وخوی نیک وارد رمضان نشوید؛ اما وای بر آن کس 
که با خلق نیک از رمضان خارج نشود، بلکه باید از این 
موقعیت که در درون و برون فراهم شده به‌عنوان دوره 
بازسازی اخلاق استفاده کرد و عملکرد خود را به‌گونه‌ای 
اصلاح نمود تا هنگامی که انسان به شب‌های قدر نزدیک 
می‌شود، آن حالت سرخوشی اخلاقی را در خود مشاهده 
کند تا ظرف وجود خویش را بیشتر مشمول فیوضات و 
برکات قدر گرداند. پاداش چنین عملکرد و مجاهده‌ای 
گر  در کلام رسول خدا بسیار بزرگ معرفی شد؛ چون فرمود ا
کسی چنین عمل کند فردای قیامت با گام‌هایی استوار 
قدم برمی‌دارد و آن حالت تزلزل و لغزش و لرزش که در رفتار 

مجرمان وجود دارد را نخواهد داشت.
صفحه 78 کتاب نسیم رمضان
 دکتر محمدعلی انصاری

می‌خوانمت

خــــــــــبـــــــــــــــــر

مناسبت

 ماه رمضان، ماه نزول قرآن و تنها ماهی است که 
نامش در قرآن آمده است. ارزش این ماه به نزول قرآن 
و شب قدر است؛ شبی که سرنوشت یک سال انسان 
رقم می‌خورد. طبق روایات، همه کتاب‌های آسمانی 
در این ماه نازل شده‌اند و پیامبر اسلام در خطبه‌ای در 

جمعه آخر شعبان، عظمت این ماه را بیان فرموده‌اند.
روزه بر کسی واجب است که ماه رمضان را درک کند؛ اما 
بیمار و مسافر می‌توانند بعداً به همان تعداد، قضای آن را 
به‌جا آورند. این نشان می‌دهد که اسلام دین آسانی است 
و احکام آن بر پایه »لا حرج« و دوری از سخت‌گیری بنا شده 

است: »یُریدُ الُلّه بِکُمُ الیُسرَ وَ لا یُریدُ بِکُمُ العُسر«.
رمضان، ماه مهمانی خداست: میزبان خداوند است؛ 
، آمرزش و استجابت  پذیرایی با نزول قرآن، شب قدر
دعاست؛ آغازش رحمت، میانه‌اش مغفرت و پایانش 
پاداش و رهایی از آتش است؛ غذای این ضیافت، غذای 

روح )تلاوت و تدبر در قرآن( است.
روزه تنها گرسنگی و تشنگی نیست؛ بلکه دوری از گناه، دروغ، 
غیبت، ظلم، ناسازگاری خانوادگی و نارضایتی والدین نیز 
شرط قبولی آن است. روزه آثار جسمی دارد، اما مهم‌تر از آن، 

لطافت روح و نزدیکی به خداست.

    پیام‌های اصلی آیه:
1. ارزش رمضان به نزول قرآن است.

2. وجوب روزه پس از یقین به حلول ماه است.

3. بیمار و مسافر باید قضای روزه را به‌جا آورند.
4. احکام الهی بر اساس آسانی و متناسب با توان انسان 

است.
5. تعداد روزه‌های قضا باید برابر با روزهای فوت‌شده باشد.

6. توفیق عبادت و هدایت، از جانب خداوند است.
تفسیر نور
 استاد محسن قرائتی

هادی نباتی‌نژاد، مدیر ارتباطات و توسعه برند 
ح »ماه  سازمانی فولاد مبارکه، با اشاره به اجرای دو طر
بخشش« و »اقیانوس آرام« هم‌زمان با فرارسیدن ماه 
مبارک رمضان اظهار کرد: گروه فولاد مبارکه در این ماه 
پربرکت تلاش کرده است با تلفیق مسئولیت‌پذیری 
اجتماعی و معنویت سازمانی، فضای تازه‌ای از همدلی، 

مشارکت و انس با قرآن کریم را در میان کارکنان و 
خانواده‌های آنان ایجاد کند.

 وی افـزود: در طـرح »مـاه بخشـش«، کارکنـان، مدیـران و 
خانواده‌هـای فـولاد مبارکـه در قالـب پویش‌هایـی در امور 
خیرخواهانـه، ازجملـه آزادی زندانیـان، کمـک بـه درمـان 
بیمـاران، ترویـج فعالیت‌هـای قرآنـی، ایتـام و بسـته‌های 
معیشـتی اقدام می‌کننـد که ایـن طرح، جلـوه‌ای عینـی از 
تعهـد اجتماعـی بزرگ‌تریـن مجموعـه صنعتـی کشـور بـه 

مسـائل انسـانی و اجتماعـی اسـت.
 مدیر ارتباطات فولاد مبارکه، با بیان اینکه دومین طرح با 
عنوان »اقیانوس آرام«، با هدف تعمیق انس با قرآن کریم 
طراحی شده است، تصریح کرد: این رویداد برای نخستین 
بار با حضور دو هزار نفر از کارکنان و مشارکت شرکت‌های 
زیرمجموعه برگزار می‌شود و بر تمرین تدبر در سوره‌های 
کوتاه قرآن تمرکز دارد؛ اقدامی که به تقویت بنیان‌های 

معنوی در خانواده بزرگ فولاد مبارکه کمک می‌کند.

 نباتی‌نژاد ادامه داد: در طول ماه رمضان، شرکت‌کنندگان، 
ضمن مطالعه چهـار سـوره مبارکـه انشـقاق، بـروج، طارق 
و اعلـی، از طریـق کتـاب »تدبـر در قـرآن« جلـد ششـم و 
فایل‌هـای صوتـی تکمیلـی، به‌صـورت گام‌بـه‌گام در ایـن 
مسیر همراهی می‌شوند. همچنین سامانه »راه بهشت« 
بـرای پاسـخ‌گویی بـه پرسـش‌های هـر جلسـه و حفـظ 

پویایـی دوره فعـال شـده اسـت.
 وی خاطرنشــان کرد: ترویج معارف قرآن کریم یکی از سه 
رویکرد اصلی گــروه فولاد مبارکه در حوزه مســئولیت‌های 
اجتماعــی از ابتــدای ســال جــاری بــوده و مدیرعامــل 
کیــد ویــژه دارد. اجــرای  ایــن گــروه صنعتــی بــر تحقــق آن تأ
هم‌زمــان ایــن دو طــرح در مــاه مبــارک رمضــان، پیونــدی 
معنــادار میــان مســئولیت اجتماعــی و تعالــی معنــوی در 
فــولاد مبارکــه ایجــاد کــرده و تصویــری روشــن از هویــت 
فرهنگــی و اجتماعــی ایــن مجموعــه صنعتــی ترســیم 

می‌کنــد.

خلاصه‌ای از تفسیر آیه ۱۸۵ سوره بقره 

بهار قرآن در فولاد مبارکه؛ از ماه بخشش تا اقیانوس آرام

حسن خلق؛ گذرنامه عبور از صراط

رسانه‌های اجتماعی؛ اصول و کاربردها

این کتاب اصول و کاربردهای رسانه‌های اجتماعی را در موقعیت‌های ارتباطات میان‌فردی، رسانه‌های جمعی، 
سازمانی و سیاسی بررسی می‌کند.

فناوری‌های رسانه‌های اجتماعی شکل‌های بسیار متفاوتی دارند که از جمله می‌توان به سایت‌های شبکه اجتماعی، همانند 
ک‌گذاری آنلاین ویدئو و عکس )همانند پینترست(، سایت‌های  گ‌ها، ویکی‌ها، سایت‌های به اشترا فیس‌بوک و توییتر، وبلا

رتبه‌بندی و نشانه‌گذاری اجتماعی و سایت‌های گپ‌زنی متنی و ویدئویی )همانند اسکایپ( اشاره کرد.
این کتاب در دو بخش عمده تألیف شده است. بخش نخست آن شامل اصول رسانه‌های اجتماعی است و بر اساس 
گون رسانه‌های اجتماعی  نظریه‌های ارتباطات میان فردی و نیز نظریه‌های ارتباط جمعی، نویسنده به تحلیل انواع گونا

پرداخته است. بخش دوم این کتاب نگاهی کاربردی به رسانه‌های اجتماعی دارد.
پاویسا شلدون کوشیده است تا بر تکیه بر آخرین مطالعات و پژوهش‌های انجام‌شده در این حوزه، کاربرد رسانه‌های اجتماعی 
در سیاست همانند نقش آن‌ها در برگزاری کمپین‌های سیاسی و جنبش‌های بهار عربی، بحث‌های مرتبط با حریم خصوصی 
کاربران، مزایا و چالش‌های کاربرد رسانه‌های اجتماعی در موقعیت‌های آموزشی همانند دانشگاه‌ها و کاربرد رسانه‌های 
اجتماعی در موقعیت‌های بحرانی و به هنگام بروز بلای طبیعی را تحلیل کند. علاوه بر این، مزایای و معایب تبلیغات تجاری 
از طریق رسانه‌های اجتماعی و نیز ملاحظه اعتیاد به رسانه‌های اجتماعی و علل و پیامدهای آن از موضوعات اساسی دیگر 

این کتاب است.
گفتنی است که این کتاب در کتابخانه ارغوان امور فرهنگی جهت استفاده همکاران ارجمند در روزهای شنبه تا چهارشنبه از 

ساعت 8:30 تا ۱۵ جنب ساختمان حوزه مقاومت بسیج موجود است.

 پیشنهاد مطالعه

  با کمال مسرت، مطلع شدیم همکاران گرامی‌مان آقایان محمد بهرامی کرکوندی شاغل در کارگاه ساخت مکانیک، سید 
امیرحسین موسوی قهفرخی شاغل در واحد ریخته‌گری پیوسته سبا، علی شفیعی دستگردی شاغل در محوطه انبار 
اسلب و کوره‌های پیشگرم کن، حامد محمدی بهبهانی زاده شاغل در کارگاه غلتک ۲ )نورد سرد( و امیر شکرانی کوشکی 
شاغل در خط نورد گرم برای نخستین‌بار طعم شیرین پدر شدن را تجربه کرده‌اند؛ لحظه‌ای بی‌بدیل و سرشار از لطف الهی در 
زندگی هر انسان. از درگاه خداوند متعال، برای این نوزادان نورسیده، تندرستی، سعادت و آینده‌ای روشن در کنار خانواده‌های 

محترم مسئلت داریم.
همچنین با شادی و افتخار، تولد فرزند جدید آقایان بهنام فرهمند شاغل در واحد سرمایه‌گذاری و امور شرکت‌ها، ابراهیم 
ادیبی سده شاغل در واحد آماده‌سازی و خنک‌کننده شمش، نبی‌الله رهنما شاغل در خدمات جرثقیل و ماشین حمل، 
ابوطالب عراقی حسن‌آبادی شاغل در حمل شارژ، سیدعلی شاه صاحبی شاغل در واحد خدمات عمومی و امور رفاهی، 
مهدی صفائی شاغل در امور اداری، جواد حیدری وینیچه شاغل در ریخته‌گری پیوسته سبا و  مهدی محمدی شاغل در 
محوطه انباشت و برداشت سنگ‌آهن و گندله را تبریک می‌گوییم. تجدید نعمت پدر و مادری، جلوه‌ای از عشق و استمرار زندگی 

است. امید که این کودکان دلبند، مایه برکت، لبخند و آرامش روزافزون در زندگی شما و خانواده گرامی‌تان باشد.

تبریک

قدم نورسیده مبارک
له(:  پیامبر اسلام )صلی الله علیه و آ
اى مردم! جان‌هاى شما در 

گرو کارهاى شماست؛ پس 
با استغفار آن‌ها را آزاد کنید.

تشخیص ضرر داشتن روزه 
   سؤال: تشخیص اینکه روزه برای فرد ضرر دارد یا نه، بر عهده چه کسی است؟

    جواب:تشخیص ضرر داشتن روزه بر عهده خود مکلّف است. یعنی خود شخص باید با توجه به حال جسمی‌اش، نظر 
پزشک و اطمینان یا ترس عقلایی از ضرر، تصمیم بگیرد.

گر پزشک بگوید روزه ضرر دارد، آیا حتماً نباید روزه گرفت؟    سؤال: ا
گر گفته او موجب اطمینان  گر گفته پزشک باعث اطمینان یا ترس عقلایی از ضرر شود، نباید روزه گرفت؛ اما ا     جواب:ا

نشود و شخص بداند یا تجربه کرده باشد که روزه برایش ضرر ندارد، باید روزه بگیرد.
گر پزشک بگوید روزه ضرر ندارد، ولی شخص خودش بداند یا بترسد که روزه برایش ضرر دارد، چه حکمی دارد؟    سؤال:ا
گر شخص یقین داشته باشد یا خوف ضرر عقلایی داشته باشد، نباید روزه بگیرد و روزه گرفتن برای او حرام است.     جواب:ا

   سؤال:منظور از »خوف ضرر عقلایی« چیست؟
    جواب:یعنی ترسی که منشأ منطقی و قابل‌قبول داشته باشد؛ مثلاً بر اساس تجربه قبلی، علائم بیماری، یا نظر پزشکی 

که موجب نگرانی جدی درباره ضرر شود، نه یک نگرانی بی‌دلیل و خیالی.

احکام

خطرناک تر از ناو، آن سلاحی است که می‌تواند آن را به قعر دریا بفرستد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب

نویسنده:
پاویسا شلدون

مترجم:
حسین حسنی

ناشر:
انتشارات ثانیه

ج از قدرتتان است، اصلاً   در تربیت اولاد، آنچه را که در حد قدرتتان است، انجام بدهید و برای آن قسمتی که خار
نگران نباشید و کار را به خداوند بسپارید.

گر او آدم سالم و قوی و فعالی باشد،  گاهی مثلاً شما با برادرتان سر تخت را می‌گیرید و در تابستان آن را در حیاط می‌گذارید. ا
شما نگران آن سرِ تخت که او گرفته نیستید؛ چون می‌دانید که او چابک است و قشنگ می‌تواند ببرد؛ بلکه نگران این طرفی 
هستید که خودتان گرفته‌اید که مبادا پایتان بلغزد و به زمین بخورید. آن سرِ تربیت را خدا گرفته و هر قسمتی که شما نمی‌توانید 

و از عهده‌تان خارج است، سهم خداست.
شورِ آن قسمتی را نزنید که خدا گرفته؛ بلکه شورِ آن قسمتی را بزنید که خودتان گرفته‌اید. نگران ناتوانی‌های خودتان نباشید؛ 
ک است؛ اما  گر نکنید، برایتان خطرنا بلکه نگران توانایی‌های خودتان باشید. آن چیزی را که می‌توانید و برایتان ممکن است ا
آن چیزی که نمی‌توانید، جزء وظایف شما نیست. اینکه خدای تعالی جزء وظایف شما نگذاشته یعنی چی؟ یعنی آن را جزء 

 وسع‌ها((
َ
فُ الُلّه نَفْساً إِلّا وظایف خودش گرفته و خودش عمل می‌کند: ))لا یکلِّ

 کتاب راه رشد، جلد اول، صفحه 159/  آیت‌الله حائری شیرازی

 نگران توانایی‌های خودتان باشید
 نه ناتوانی‌هایتان!

میز خانه و خانواده

هادی نباتی‌نژاد،
مدیر ارتباطات و توسعه برند سازمانی فولاد مبارکه

    حضور دو هزار نفری خانواده بزرگ فولاد مبارکه در طرح اقیانوس آرام


